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Κατάλογος με τοπικά και περιηγητικά βιβλία - Επτάνησα

Τα βιβλία χρωματισμένα με κόκκινο είναι κρατημένα

Γενικά

Χάρτες Ιονίου

Ιόνιος Ακαδημία

Ζάκυνθος
Γενικά
Κονόμος Ντίνος
Επτανησιακά Φύλλα
Χάρτες Ζακύνθου

Ιθάκη
Γενικά
Χάρτες Ιθάκης

Κεφαλονιά
Γενικά
Βουνάς Χρήστος - Ο Φανός της Κεφαλονιάς (εκδόσεις)
Χάρτες Κεφαλονιάς

Κέρκυρα
Γενικά
Εκδόσεις Κέρκυρας
Περιοδικά και εφημερίδες
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Διάφορα
Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας
Κερκυραϊκά Χρονικά (-ΠΕΡ)

Χάρτες Κέρκυρας
Χαρακτικά, Φωτογραφίες και εικόνες για τη Κέρκυρα

Κύθηρα - Αντικύθηρα
Γενικά
Χάρτες Κυθήρων

Λευκάδα - Μεγανήσι
Γενικά
Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών
Χάρτες Λευκάδας

Παξοί

Γενικά

ΤΙ501 ____ Η' Διεθνές Πανιόνιο Συνέδριο, Κύθηρα, 21-25 Μαΐου 2006. Πρακτικά. Τόμος Ι:
Αρχαιολογία - Αρχιτεκτονική - Φυσικό Περιβάλλον. Τόμος ΙΙ.Α: Κοινωνία - Θεσμοί. Τόμος ΙΙ.Β: Θεσμοί
- Λαογραφία. ΙΙΙ: Ιστορία. Εταιρεία Κυθηραϊκών Μελετών. Τόμος ΙV.Α: Επτανησιακός Πολιτισμός
(μέρος Α´). Τόμος ΙV.Β: Επτανησιακός Πολιτισμός (μέρος Β´). Κύθηρα 2009, σ.
686+542+566+652+542+ 617+CD. Τυπωμένο σε 800 αντίτυπα. 6 τόμοι στο αρχικό προστατευτικό κουτί.
€120
ΤΙ501.3 ____ Η' Διεθνές Πανιόνιο Συνέδριο, Κύθηρα, 21-25 Μαΐου 2006. Πρακτικά, Τόμος ΙΙΙ: Ιστορία.
Εταιρεία Κυθηραϊκών Μελετών, Κύθηρα 2009, σ. 652. Τυπωμένο σε 800 αντίτυπα. €35
ΤΙ502 ΤΙΘΑΚ ____ Ο εορτασμός της 91ης επετείου της ενώσεως της Επτανήσου μετά της μητρός
Ελλάδος (21 Μαίου 1955). Ένωσις των Απανταχού Ιθακησίων., 1956, 8ο, σ. 70. €12
ΤΙ504 ____ Πρακτικά τρίτου Πανιονίου Συνεδρίου 23-29 Σεπτεμβρίου 1965. Τόμοι 1+2. Εκατονταετηρίς
Ενώσεως Επτανήσου, εν Αθήναις, 1967-1969, 8ο, σ. 398+382. Άκοπα αντίτυπα. Μεταξύ άλλων
περιλαμβάνουν Δ. Β. Βαγιακάκος: Μάνη και Ζάκυνθος, Ar. Camariano-Cioran: Les iles Ioniennes de
1797 a 1807 et l’ essor du courant philo français parmi les grecs”, E. Κούκκου: “Η ανέκδοτος διαθήκη
του αρχιεπισκόπου Φιλαδελφείας Μελετίου Τυπάλδου”, Παν. Κρητικού: “Συμβολή του τεκτονισμού των
Ιονίων νήσων εις την απελευθέρωσιν της Ελλάδος”, Ν. Α. Οικονομίδη: “Ο βίος του αγίου Θεοδώρου
Κυθήρων”, Λουκάτος ΣΠ.: “Επτανησιακή προσφορά εις την Νεοελληνική Ινδολογίαν”, Ν. Ι
Πανταζόπουλος: “Τιμαριωτισμός και Επίμορτος αγροληψία εν Επτανήσω επί Βενετοκρατίας”, Γερ.
Σαλβάνου: “Το γλωσσικόν ιδίωμα των αγροτών Κερκύρας και η εξ αυτού διάσωσις της εθνικής γλώσσης
εν όλη τη νήσω”, κ.α. €60



ΤΙ506 ____ Ευθύς εγέμισε άνθη. Περιφέρεια Iόνιων Nησιών — Iατροχειρουργική Eταιρεία Kέρκυρας —
Πόρφυρας, Kέρκυρα, 2001, 28Χ29 εκ., σ. 157. Σκληρό κάλυμμα με το περικάλυμμα. €20
ΤΙ507 ____ Πρακτικά Α´ Συνεδρίου “Επτανησιακού Πολιτισμού”, Λευκάδα 15-19 Σεπτεμβρίου 1982:
Κοινωνία, Οικονομία καί Πολιτισμός στα Επτάνησα (1368-1864). Εταιρεία Λευκαδικών
Μελετών,Θεσσαλονίκη 1990, σ. 373. €12
ΤΙ508 ____ Πρακτικά Β´ Συνεδρίου “Επτανησιακού Πολιτισμού”, 3-8 Σεπτεμβρίου 1984: Πολιτισμικές
επαφές στα Επτάνησα και αναμεταδόσεις στον υπόλοιπο Ελλαδικό χώρο, 16ος-20ός αι. Εταιρεία
Λευκαδικών Μελετών,Αθήνα, 1991, σ. 520. €15
ΤΙ509_ρ ____ Οργανισμός των δικαστηρίων του ηνωμένου Κράτους των Ιονίων Νήσων. Κέρκυρα : εν
τη τυπογραφία της Κυβερνήσεως, 1851, 8ο, σ. ιη´+19. [ Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *5499] Δεμένο μαζί:
Πολιτική δικονομία του ηνωμένου Κράτους των Ιονίων Νήσων. Κέρκυρα : εν τη τυπογραφία της
Κυβερνήσεως, 1851, 8ο, σ. κβ´+185+β´. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *5533] Δεμένο μαζί: Εμπορικός κώδιξ του
ηνωμένου Κράτους των Ιονίων Νήσων. Κέρκυρα : εν τη τυπογραφία της Κυβερνήσεως, 1851, 8ο, σ.
ιζ´+118+[1]. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *5413]. Τρία έργα δεμένα σε ένα τόμο με βιβλιοδεσία της εποχής με
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €350
ΤΙ505 ____ Το Ιόνιο: Περιβάλλον - Κοινωνία - Πολιτισμός. Πρακτικά συμποσίου (1984: 15 - 17
Οκτωβρίου Αθήνα). Αθήνα, 1984, σ. 231. Τυπωμένο σε 500 αντίτυπα. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Α.
Αγοροπούλου-Μπιρμπίλη: “ Η πολεοδομική εξέλιξη της Κέρκυρας”, Γ. Αλισανδράτος: “Ο Επτανησιακός
ριζοσπαστισμός (1848-1864)”, Δ. Κατηφόρη: “Οι ΕΠτανήσιοι βουλευτές στην πρώτη δεκαετία από την
Ένωση”, Π. Μοσχονά: “Χαρτογραφία του Ιονίου”, κ.α.. €30
ΤΙ154 [Αλιβιζάτος Ν.] Ποίας υπηρεσίας προσήνεγκεν εις την παγκόσμιον ιατρικήν επιστήμην η ιατρική
της Επτανήσου από της αλώσεως και εντεύθεν; [1914], 8ο, σ. 44. Χωρίς εξώφυλλα. €24
ΤΙ157 Αλισινδράτος Γ. Γιώργος Ο επτανησιακος ριζοσπαστισμος (1848-1864). Συνοπτικό διάγραμμα.
Ανάτυπο, Πρακτικά Συμποσίου 1984, (Αθήνα, 15-17 Οκτωβρίου 1984), Κέντρο Μελετών Ιονίου, Αθήνα
1984, σ. 25-43. €5
ΤΙ125_Ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Επτάνησα: κείμενα και εικόνες. Αθήνα, 1965, μεγάλο πλάγιο σχήμα,
χ.σ. Πανόδετο. €100
ΤΙβα7 Βασιλειάδης Δ. Θεωρία εφτάστερη: Η μαγεία του Ιονίου. Εστία [1983], ~30χ20 εκ., σ. 270/
[Επίσης Κατάλογος Αρχιτεκτονική] €30
ΤΚΤΑΞβα7 Βατάλας Αγ. Μανώλης Ο γύρος της Ελλάδας [Γεωγραφικά, ιστορικά, λαογραφικά,
ηθογραφικά κτλ. Τόμος Β´. Με εκτενείς περιγραφές για Κρήτη (σ. 143-354), Επτάνησα (σ. 355-472),
Δωδεκάνησα (σ. 473-568) και νησιά Ανατολικού Αιγαίου (σ. 142). Δεμένο με δερμάτινη ράχη, μικρές
φθορές. [Επίσης κατάλογοι Επτάνησα, Δωδεκάνησα] €30
ΤΙβερ3γ Βερύκιος Χ. Σπύρος Επτανησιακοί παλμοί κι' αγώνες στο 1821. Θεσσαλονίκη, 1971, 8ο, σ.
273. Σημάδι στο εξώφυλλο. €22
ΤΙβερ3δ Βερύκιος Χ. Σπύρος Ιστορία των “Ηνωμένων Κρατών” των Ιονίων Νήσων, η αποκληθείσα
βρετανική προστασία και οι αγώνες των επτανησίων διά την εθνικήν αποκατάστασιν 1815-1864. Επί τη
100η επέτειο της ενώσεως της Επτανήσου με την Ελλάδα. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 268. Πανόδετο, μικρές
φθορές στο πανί. €35



ΕΓΕΩγαλ Γαλανόπουλος Γ. Άγγελος Σεισμική γεωγραφία της Ελλάδος. Αθήναι, 1955, 4ο, σ. 39+4
πίνακες (κυρίως με φωτογραφίες από ζημιές στα Επτάνησα το 1953. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €22
ΤΙγα7 Γασπαρινάτος Γ. Σπύρος Σελίδες επτανησιακής ιστορίας. Αθήνα, 2011, σ. 334. Τυπωμένο σε
1500 αντίτυπα. €24
ΤΙγα7β Γασπαρινάτος Γ. Σπύρος Η Βενετοκρατία στα νησιά του Ιονίου Πελάγους. Αθήνα 2009, σ. 600.
Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. €30
ΤΙγε9 Γεωργούλης Σ., στρατηγός Λόγος εκφωνηθείς εις την Βουλήν “Περί της δράσεως του Β.
Ναυτικού κατά την περίοδον των σεισμών εις τας Ιονίους νήσους”. Ανάτυπο, Ναυτική Επιθεώρησις,
1953, σ. 16. €10
ΤΙγυ6 Γυμνάσιον Αμφιπαγιτών Ιόνιον άκρον: Η Ελλάδα στο στενό του Οτράντο. Ταξίδι στο
Αρχιπέλαγος των Διαποντίων. Περιβαντολογική εκπαίδευση. Έψιλον, 2000, σ. 142. €16
Νδηλ9_ρ Δηλώτου Νικόλαος Ευρετήριον της πολιτικής νομολογίας του Ανωτάτου Συμβουλίου τῆς
Δικαιοσύνης απὸ του έτους 1855 μέχρι του 1860. Συνταχθὲν υπὸ Νικολάου Δηλώτου Κερκυραίου.
Μέρος Τέταρτον. Εν Κερκύρᾳ, εκ του Τυπογραφείου Ἡ Ἰονία Σπυρίδωνος καὶ Ἀρσενίου ἀδελφῶν
Κάων”, 1861, 8ο, σ. 428+ξη΄+ιγ΄+2 χ.α. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *8628 όπου αναφέρονται μόνο 6 αντίτυπα].
Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €200
ΤΙδη6 Δημητρακόπουλος Τ. Πολ Επτανησιακή φιλολογία: Έμμετρα Διηγήματα του "Κόντε Κουρούπη".
Άγκυρα, εν Αθήναις, χ.χ. [~1920], μικρό 8ο, σ. 181+διαφημίσεις. Πανόδετο. €20
ΤΙ1δο6 Δούσμανης Βίκτωρ Συμβολή εις την ιστορίαν της ενώσεως της Επτανήσου (εδημοσιεύθη εις
τρία τεύχη της Νέας Εποχής). Αθήναι, 1924, σ. 16. Ταλαιπωρημένο. €15
ΤΙδυ6 Δυοβουνιώτης Γεώργιος Ελληνικοί Κώδικες περιέχοντες το κείμενον των νόμων και των
Βασιλικών Διαταγμάτων, την νομολογίαν του Αρείου Πάγου... Ιόνιος πολιτικός κώδιξ. Εν Αθήναις, Γ.
Φέξης, 1901, 8ο, σ. 788. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €55
ΤΙελ5 Ελληνική Δημιουργία Πανόδετος τόμος με 12 αφιερώματα μεταξύ των οποίων για την Ιθάκη, τη
Ζάκυνθο, την Κέρκυρα, τα Επτάνησα. Τα άλλα αφιερώματα αφορούν τις Σάμο, Αθήνα, Καλαμάτα,
Μεσολόγγι, Άγιον Όρος κ.α. €50
ΤΙεπ7λ Επτά Ημέρες Τα αφιερώματα “Ανασκαφές στα Επτάνηδα” και “Ο τύπος στα Επτάνησα της
Αγγλοκρατίας”. Καθημερινή 1997 και 1999. €10
ΤΙεπ8 Επτανησιακά Γράμματα Μηνιαίο λογοτεχνικό, λαογραφικό, τουριστικό περιοδικό. Ιανουάριος
1951. Με εικόνες και σκίτσα. Τεύχος 5. €12
ΤΙΖΕ.64 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Ε´. Αθήνα, 1964, σ. 142. Αφιέρωμα: Επτανησιακός τύπος
1798-1864 (Ημίφυλλα, φυλλάδια, εφημερίδες και περιοδικά). €25
ΤΙ148 Επτανησιακή Μούσα Τεύχος Α’ (Πανηγυρικόν) : Διονύσιος Σολωμός. Επιμέλεια Σπύρου
Καψάσκη. Πανεπτανησιακή Επιτροπή, Αθήνα, 1948, 4ο, σ. 22. Το τεύχος περιλαμβάνει τη μουσική
σύνθεση του Μαντζάρου για τον “Ύμνο εις την ελευθερίαν” και άλλα ποιήματα του Σολωμού. €30
ΤΙεπ6 Επτανησιακή Ομοσπονδία Μελβούρνης Αυστραλίας Λεύκωμα, 1864-1994. [1994], 30*21 εκ.,
σ. [40]. €12
ΤΙ8 Επτανησιακή Πρωτοχρονιά Χρόνος 1ος. Αθήνα 1960, σ. 398.  €12
ΤΙ12.1 Επτανησιακόν Ημερολόγιον Χρόνος 1ος, 1961, 4ο, σ. 268. Άκοπο. €18



ΤΙ12.2 Επτανησιακόν Ημερολόγιον Χρόνος 2ος, 1962, 4ο, σ. 246. Άκοπο. €25
ΤΙευ2 Ευαγγελάτος Γ. Χρήστος Οι τρεις άγιοι της Επτανήσου, Αθήναι 1956, σ. 62. Με αφιέρωση. €14
ΤΙ159 Ζακυθηνός Διον. Αι ιστορικαί τύχαι της Επτανήσου διαμόρφωσις του Επτανησιακού πολιτισμού.
Εν Αθηναις, 1965, σ. 27. €7
ΤΙ133 Ζέπος Ι. Π. Επτανήσιοι καθηγηταί της Νομικής εις το Πανεπιστήμιον των Αθηνών. Ανάτυπον, 3ο
Πανιόνιον συνέδριον, Αθήναι, 1967, σ. 65-74. €7
ΤΙζερ3 Ζερβός Ιακωβάτος Ηλίας Η επί της αγγλικής προστασίας Επτανήσιος Πολιτεία και τα κόμματα.
Επιμέλεια–προλεγόμενα Χ. Σ. Θεοδωράτου. Πρακτικά Τρίτου Πανιονίου Συνεδρίου, Παράρτημα, Αθήνα
1969, 8ο, σ. 130. Λερωμένο το πάνω εξώφυλλο. €22
ΤΙζερ3γ Ζερβός Ιακωβάτος Ηλίας Επτανησιακός Ριζοσπαστισμός - Αφιέρωμα στα Εκατόχρονα της
Ενώσεως 1864 - 1964, εισαγ. - επιμέλεια Σπ. Μυλωνά, Αθήνα 1964, σ. 177. Άκοπο. €25
ΤΙ134 Ζώρας Θ. Γεώργιος Ι. Τυπάλδος και Ν. Θωμαζαίος (Ανέκδοτος αλληλογραφία). Σπουδαστήριον
Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας #43, Αθήνα 1965, σ. 186. Άκοπο. €15
ΤΙ135 Ζώρας Θ. Γεώργιος Α. Μαζαράκης και Ν. Θωμαζαίος (Ανέκδοτος αλληλογραφία).
Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας #37, Αθήνα 1963, σ. 102. Άκοπο. €12
ΤΙ140 Ζώρας Θ. Γεώργιος (επιμ.) Ποίησις και πεζογραφία της Επτανήσου. Βασική Βιβλιοθήκη, Αετός,
Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 397. Πανόδετο. €25
ΤΙ149 Ζώρας Γεώργιος Θ. Ανδρέου Κάλβου Ωδή εις Ιονίους και άλλα μελετήματα. Σπουδαστήριον
Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #27, Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 136.
€20
ΤΙζωρ.Α Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα, Τόμος Α΄: Εισαγωγή εις την Επτανησιακήν
Σχολήν, οι εκπρόσωποι της Επτανησιακής Σχολής, Επτανησίων δοκίμια περί γλώσσης, Σπουδαστήριον
Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 375. €25
ΤΙ105β Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα, Τόμος Β’: Σολωμός - Τερτσέτης - Τυπάλδος -
Βαλαωρίτης - Μαρκοράς - Θωμαζαίος - Σύμμεικτα. Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής
Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 404. Άκοπο αντίτυπο. €30
ΤΙ105γ Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα. Τόμος Γ’: Θωμαζαίος και Επτανήσιοι
(ανέκδοτος αλληλογραφία). Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του
Πανεπιστημίου Αθηνών #45, Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 612. Άκοπο αντίτυπο. €30
ΤΙζωρ.Δ Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα, Τόμος Δ’: Ιστορικά κείμενα, Σπουδαστήριον
Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #47, Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 278.
Άκοπο αντίτυπο. €25
ΤΙζωρ.Ε Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα, Τόμος Ε’: Ιστορικά και φιλολογικά κείμενα,
Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #51, Αθήναι,
1976, 8ο, σ. 300. Άκοπο αντίτυπο. €25
ΤΙζωρ.ΣΤ Ζώρας Γεώργιος Θ. Επτανησιακά Μελετήματα, Τόμος ΣΤ’: Καλβικά Σύμμεικτα. Βιβλιοθήκη
Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας #53, Αθήναι, 1980, 8ο, σ. 193. Άκοπο αντίτυπο. €20
ΤΙηηχ.102 Ηχώ (Η) Όργανον επικοιωνίας και αλληλεγγύης των απανταχού Επτανησίων. Έτος Θ´,
#102-103, Ιαν.-Φεβρ. 1941. €12



ΤΙηηχ.Γ Ηχώ (Η) Όργανον επικοιωνίας και αλληλεγγύης των απανταχού Επτανησίων. Περίοδος Γ´, # 1,
12-13, 14, 16 (Αυγ. 1947 - Ιαν. 1948) 4 τεύχη: €40
ΤΙ165 Ιδρωμένος Μ. Ανδρέας Πολιτική ιστορία της Επτανήσου (1815-1864). Έκδοσις Β'. Κέρκυρα,
1935, 8ο, σ.152. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €40
ΤΙιο3λ Ιονικά Ανάλεκτα Τεύχος 2. Οι φίλοι του "Μουσείου Δ. Σολωμού και επιφανών Ζακυνθίων”,
Αθήνα, 2012, σ. 306. Τυπωμένο σε 350 αντίτυπα. €18
ΤΙ120 Ιόνιος Ανθολογία Διευθυντής, Σπύρος Μινωτός. Τεύχος 120, 1938, 8ο, σ. 151. Αφιέρωμα στον
Λορέντζο Μαβίλη. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. €20
ΤΙιο4.γ1 Ιόνιος Ανθολογία Διευθυντ. Μαριέττα Μινωτού. Το τεύχος #1-2, Ιαν. Φεβρ. 1929. €11
ΤΙιο5α [Ιόνιος Ηχώ] Ηχώ του Ιονίου #44-45, 78-80, 99-101, 154-155, 160-161, 170-171, 172-173
(1955-1960). Τιμή τεύχους: €9
ΤΙιο5β Ιόνιος Ηχώ Μηνιαίον Περιοδικόν οργάνων μελέτης & προβολής των Επτανησιακών ζητημάτων.
Τα τεύχη #178, 181-182, 192, 193-194, 198, 199-200, 201, 217-225, 228-231, 236-237, 246-249,
254-257, 260, 288-289, 294-297, 310-311 (Μάϊος 1961 - Ιούνιος 1972). Τιμή τεύχους: €9
ΤΙ93κ Ιόνιος Ηχώ Μηνιαίον Περιοδικόν οργάνων μελέτης & προβολής των Επτανησιακών ζητημάτων.
Περίοδος Γ', Έτος 20 (1964) #214-216, Πανηγυρικόν τεύχος της 100νταετηρίδος, σ. 79. €20
ΤΙκα4 Καθημερινή Νησιά του Ιονίου: Κέρκυρα, Λευκάδα, Ζάκυνθος, Κεφαλονια. 1996, 30χ23 εκ., σ.
188. Πλούσια εικονογράφηση. €17
ΤΙ121 Καλογερόπουλος Π. Διονύσιος Το θρησκευτικόν αίσθημα εν Επτανήσω. Εν Αθήναις, 1946, σ. 16.
€12
ΤΙ132 Κασιμάτης Π. Γρηγ. Οι Επτανήσιοι και ο πολιτικός βίος μετά την ένωση. Ανάτυπο, Παρνασσός,
τ. Ζ’, #3, Αθήναι, 1965, σ. 32. €8
ΤΙκα6δ Κασιμάτης Π. Γρηγ. Η Ένωσις της Επτανήσου. Ομιλία. Στις σ. 566-571, #860, Νέα Εστία, 1
Μαΐου 1963. €10
ΤΙ103 Κασιμάτης Π. Γρηγόριος Περί Επτανησιακού “πολιτισμού”, Αθήναι 1967, σ. 24. €7
ΤΙκεν Κεντρική Επιτροπή Εκατονταετηρίδος Ενώσεως Επτανήσου Πανηγυρικός εορτασμός,
1864-1964. [1964], σ. 16. €9
ΤΙκου Κούκκου Ε. Ελένη Ιστορία των Επτανήσων από το 1797 μέχρι την Αγγλοκρατία. Παπαδήμας,
1983, σ. 230. €10
ΤΙλα7γ Λάσκαρις Θ. Σ. Ο Χαρίλαος Τρικούπης και η Ένωσις της Επτανήσου. Εκδ. Σιδέρης,
Αθήναι 1930, σ. 132+4 εικόνες εκτός κειμένου. Χωρίς εξώφυλλα. €22
ΤΙλε6 Λεοντσίνης Ν. Γεωργ. Ζητήματα επτανησιακής κοινωνικής ιστορίας. Τολίδη, Αθήνα 1991, σ.
735. €25
ΤΙλο6 Λομβάρδος Κωνστ. Το Ενωτικό Κίνημα στα Επτάνησα. Εισαγ. - επιμ. Σπύρου Μυλωνά. Αθήνα,
1965, σ. 108. 1/2000 αντίτυπα. €20
ΤΙ82 Λομβάρδος Κωνστ. Το Ενωτικό Κίνημα στα Επτάνησα, Εισαγ. - επιμ. Σπύρου Μυλωνά, σ. 108,
Αθήνα, 1965. 1/2000 αντίτυπα. Το βιβλίο φέρει έντονα σημάδια υγρασίας στο πάνω μέρος όλων των
σελίδων. €12
ΙΘΚΑλο8 Λουκάτος Δ. Σπυρ. Ο Ιωάννης Καποδίστριας και η Επτάνησος Πολιτεία. Διδακτορική



διατριβή [ΕΚΠΑ]. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 141. Με αφιέρωση του συγ. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €30
ΤΙλυ8 Λύχνος Γεράσιμος Ταξίδι με το “Στέφανο”. Κέρκυρα, 1973, 8ο, σ. 113. €18
ΤΙμα6 Μάργαρης Δημ. Η Ένωσις της Επτανήσου. Στος σ. 200-209, Νέα Εστία, #4, 1 Ιουν. 1927. Στο
ίδιο τεύχος επίσης: Μαρίνος Σιγούρος: “Ωδή στα Εφτά Νησιά”. €12
ΝΟΙμα6γ Μαρκέτης Νικόλαος Περί της κατά τον Ιόνιον Κώδικα κληρονομικής εξ αδιαθέτου διαδοχής.
Εν Αθήναις, τυπ. Παπαγεωργίου, 1897, 8ο, σ. β´+611. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1897.472] Δεμένο με ράχη
από πανί. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €70
ΤΙμαρ ΜΤΙ122 Μάτεσις Α. Ο Βασιλικός [Θεατρικό έργο]. Αφιέρωμα στα 100χρονα της Ενώσεως της
Επτανήσου, Επιμ. Σπ. Μυλωνάς, Αθήνα, 1964, σ. 182. €13
ΤΙμα8_ρ Μαυρογιάννης Ε. Γεράσιμος Ιστορία των Ιονίων νήσων αρχομένη τω 1797 και λήγουσα τω
1815 μετά προεισαγωγής εν ή εκτίθενται αι προηγούμεναι τύχαι αυτών. Τόμος Α’+Β’. Εν Αθήναις, τυπ.
Παλιγγενεσία, 1889, 8ο, σ. 474+321+αναδιπλούμενος χάρτης. Οι δύο τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη
διακοσμημένη ράχη. €300
ΤΗ9 Μηνιαία Ακρόπολις    Ο Γύρος της Ελλάδος, τεύχος 4ον, Ήπειρος, Ιόνια, με πολλές φωτογραφίες
(Ζαγόρι, Γιάννινα, Σούλι, Αργυρόκαστρο, Άρτα, Πρέβεζα, Δωδώνη, Καλλαρύτες, Τοσίτσας, Αβέρωφ,
Ζάππας, Ζωγράφος, Παξοί, Αργοστόλι, Κέρκυρα), σ.160, Αθήναι 1936. €20
ΤΙμο6 Μοσχόπουλος Α. Γρηγ. Κοινωνικοί αγώνες του εφτανησιακού λαού από τις παροιμίες και τη
λαογραφία του. ΟΔΕΒ, Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 126. Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. €20
ΤΙμπο8δ Μπουμπούλιδης Κ. Φαίδων Αι υπό των Επτανησίων νεοελληνικαί μεταφράσεις κλασσικών
συγγραφέων. Ανατύπωσις, Επιστ. Επετ. Φιλοσοφ. Σχ., Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 55. €12
ΤΙμπο8.2 Μπουμπούλιδης Κ. Φαίδων Επτανησιακή λογοτεχνία. Τόμος 2ος. Εκδόσεις Γρηγόρη,,
Αθήναι 1970, σ. 226. €10
ΤΙμπο8γ Μπουμπούλιδης Κ. Φαίδων Επτανησιακή λογοτεχνία. 2 τόμοι. Εκδόσεις Γρηγόρη, Αθήναι
1970, σ. 192+226. €20
ΤΙνεα Νέα Εστία #899. Εφτάνησα [Αφιέρωμα]. Χριστούγεννα 1964, 8ο, σ. 303, Αθήνα 1964. Άκοπο
αντίτυπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Ζώρας - “ Η Επτάνησος και η ανάπτυξις της λογοτεχνίας αυτής”,
Στεργιόπουλος - “Η Επτανησιακή σχολή”, Ρώμας - “Το Επτανησιακό θέατρο”, Κονόμος - “Ζακυνθινοί
ριζοσπάστες”, Λουκάτος - “Επτανήσιοι λαογράφοι πριν απο την Ένωση”, Κονόμος - “Μια ανέκδοτη
εφημερίδα της Λευκάδας του 1849”, Χατζηδάκης - “Η Ζάκυνθος πάλι”, Κονόμος - “Ανέκδοτη
Κεφαλονίτικη σάτιρα του 1833”, κ.α. €20
ΤΙπαρ Παρνασσός Αφιέρωμα στα Επτάνησα, 1864-1964. Τόμος ΣΤ΄, #3, Ιουλ.-Σεπτ. 1964, σ. 289-520.
€25
ΤΙπασ2 Πασαγιάννης Κώστας Ελληνικά ταξίδια. Τόμος δεύτερος - Εφτάνησα. Σιδέρης, Αθήναι, 1931,
μικρό 8ο, σ. 111. Λυμένο το ράψιμο, χωρίς κάλυμμα. €17
ΤΙ160 Πασαγιάννης Κώστας Ελληνικά ταξίδια. Τόμος δεύτερος - Εφτάνησα. Εκδ. Σιδέρης, Αθήναι,
1931, σ. 111. Ταλαιπωρημένο. €22
ΤΙπατ4 Πατριαρχέας Β. Δ. Ο Αριστοτέλης Βαλαωρίτης δια την Αγγλοκρατίαν. Ανέκδοτον ηρωικόν
στιχούργημα. Αθήνα 1955, 8ο, σ. 66. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Λογοτεχνία/Βαλαωρίτης] €12
ΤΙπη4_ρ Πηλίκας Ν. Ιωάννης (εκδ.) Εικονογραφημένον Επτανησιακόν ημερολόγιον: ιστορικόν,



χρονογραφικόν και ευθυμογραφικόν του έτους 1913. Εν Αθήναις, τυπ. Ταρουσόπουλου, 1912, μικρό 8ο,
σ. 400+εικόνες εκτός κειμένου+διαφημίσεις. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Ημερολόγια] €80
ΙΧΑΝ1_ρ Ποστόλακας Αχιλλεύς Κατάλογος των αρχαίων νομισμάτων των νήσων Κέρκυρας,
Λευκάδος, Ιθάκης, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου και Κυθήρων συλλεχθέντων μεν υπό Παύλου Λάμπρου,
δωρηθέντων δε τω Εθνικώ της Ελλάδος Πανεπιστημίω παρά του φιλογενεστάτου και φιλομούσου
Αλεξάνδρου Μουρούζη και περιγραφέντων υπό Αχιλλέως Ποστολάκα. Αθήνησι : Εκ του Εθνικού
Τυπογραφείου, 1868, 4ο, σ. ια’+[1]+138+[2]+6 πίνακες νομισμάτων. Ταλαιπωρημένα τα χάρτινα
εξφυλλα, εύθραυστο το ράψιμο, σημάδι υγρασίας στους πίνακες. [Επίσης Κατάλογος Ιόνιο] €240

ΤΙ25    Πουλόπουλος Γιώργος    Ταξιδεύοντας στα νησιά μας, Κεφαλονια - Κερκυρα - Ζακυνθος -
Σκιαθος - Ανδρος - Παρος - Αντιπαρος - Μυκονος - Υδρα. 1965, σ. 64. €20
ΤΙρε6 Ρεντς Κάρολος Η εξάπλωσις και ανάπτυξις του ανωτέρου Λιάσιου και Δογγέριου εις την
αδριατικοϊόνιον περιοχήν όψεων της Ελλάδος. Γεωλογική Υπηρεσία, εν Αθήναις, 1922, σ.
32+αναδιπλούμενος χάρτης του Ιονίου. €25
ΤΙρου Ρουτζούνη-Τζιρίνη Ελένη Ταξίδι στα Επτάνησα (Ιστορία και ποίηση). Αθήνα, 1985, σ. 64. €9
ΤΙρω5 Ρώμας Διονύσης Το επτανησιακό θέατρο. Ανάτυπο, Νέα Εστία. 1964, σ. 97-167. [Επίσης
Κατάλογος Θέατρο] €15
ΤΙσπ4 Σπυριδάκης Κ. Γ. Συνθετικά στοιχεία του λαϊκού πολιτισμού εις την Επτάνησον. Ανάτυπ. 3ο
Πανιόνιον Συνέδριον, Αθήναι, 1967, σ. 353-364. Με αφιέρωση. €7
ΤΙστ2 Σταύρακας Βησσαρίων (επιμ.) Νησιά του Ιονίου: Κέρκυρα - Λευκάδα - Ζάκυνθος - Κεφαλονια.
Επτά Ημέρες, Καθημερινή, 1996, ~30χ20 εκ., σ. 188. Πλούσια εικονογράφηση. €15
ΤΙ128 Τζουγανάτος Δ. Νικ. Η κρίσιμη εικοσαετία της Επτανησιακής ιστορίας (1797-1817). σ. 443-478,
Παρνασσός, Ιούλιος-Σεπτέμβριος 1982, σ. 321-480. €8
ΤΙτρ Τραυλός Ν. Διον. Ομιλία και εισήγησις επί τω εορτασμώ της 90ης επετείου της ενώσεως της
Επτανήσου μετά της μητρός Ελλάδος. Αθήναι, 1954, σ. 10. €8
ΤΙτω5 Τωμαδάκης Β. Νικ. Επτανησιακά φιλολογικά. Ανατύπωσις, Κρητικές Σελίδες, 1937, σ. 30. €14
ΤΙχι9α.6 Χιώτης Παναγιώτης Ιστορικά Απομνημονεύματα Επτανήσου. Τόμος 7ος. Νέα έκδοση
συμπληρωμένη. Εν Ζακύνθω, 1887, 8ο, σ. 468. Η ανατύπωση από τον Καραβία το 1980. Άκοπο. €30
ΤΙχι9α.7 Χιώτης Παναγιώτης Ιστορικά Απομνημονεύματα Επτανήσου. Τόμος 7ος. Νέα έκδοση
συμπληρωμένη. Εν Ζακύνθω, 1887, 8ο, σ. 250. Η ανατύπωση από τον Καραβία το 1980. Άκοπο. €14



ΤΙχι9β Χιώτης Παναγιώτης Ιστορία του Ιονίου Κράτους από συστάσεως αυτού μέχρις Ενώσεως (έτη
1815-1864). Τόμοι Α´+Β´, εν Ζακύνθω 1874-1877, σ. ια´+804+δ´+818. Η ανατύπωση από τον Καραβία
το 1980. Άκοπο. €90
ΤΙυπ7 Υπουργείον Εξωτερικών Έγγραφα επίσημα αφορώντα τας επί του Επτανησιακού ζητήματος
διαπραγματεύσεις, μεγάλο σχήμα, σ. 136, 1864. Ανατύπωση σε 3000 αντίτυπα από τη Βουλή των
Ελλήνων 2001. €20
ΤΙ81κ ___________An Act to repeal and in part to re-enact certain Acts of Parliament relating to the
Ionian States and to establish the Validity of certain Things done in the said States. Victoria.1864., 1864. 6
pages. 35
ΤΙ301 ____ Ionian Bank Limited. A History. London, Ionian Bank Ltd, 1953, 8vo, p. 47+frontispiece+ 5
b/w illustrations. Original blue cloth. [Επίσης Κατάλογος Οικονομικά/Τράπεζες] €25
ΕΜΕΤeg [Αιγινίτης] Annales de l’ observatoire national d’ Athenes Publiees par Eginitis Dem. Tome
VII. Raftanis, Athenes, 1916, 4o, p. 427+planches. Περιλαμβάνει πληροφορίες και εικόνες/χάρτες από
τους σεισμούς στη Κεφαλονιά, τη Λευκάδα, τη Ζάκυνθο και τη Θήβα. Δεμένο με δερμάτινη
διακοσμημένη ράχη, φθορές στο κάλυμμα. [Επίσης Κατάλογος Ιόνια] €60
ΤΙbe6a_ρ Bérard Victor Ithaque et la Grèce des Achéens (Les navigations d'Ulysse, tome I). Armand
Colin, 1927, in-8, 463 pages. Με πολλούς αναδιπλούμενους χάρτες, κυρίως από τα Ιόνια. Πολύ καλή
βιβλιοδεσία της εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη και γωνίες, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα
και ράχη. €120
ΤΙbe6d_ρ Bérard Victor Nausicaa et le retour d'Ulysse (Les navigations d'Ulysse, tome 4). Armand
Colin, Paris 1929, in-8, 519. Με πολλούς αναδιπλούμενους χάρτες, πολλούς από τα Ιόνια. Πολύ καλή
βιβλιοδεσία της εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη και γωνίες, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα
και ράχη. €120
ΤΙ454    Frewen Walter  Lord    The Lost Possessions of England, 8o, cloth binding,  with material on
Dunkirk, Montevideo and the Ionian Islands (p. 269-307), First Edition, pp. Vii+326, Richard Bentley,
London 1896.    €
ΤΔ193_ρ Holland, Sir Henry Travels in the Ionian Isles, Albania, Thessaly, Μacedonia -c. during the
years 1812 and 1813. 2nd edition. Two volumes. London : printed for Longman, Hurst, Rees, Orme, and
Brown, Paternoster-Row, 8o, p. xiv+[2]+407+vi+387+folding map+ twelve engraved plates. Half leather
binding, rebacked. Τα χαρακτικά, εκτός του χάρτη, περιλαμβάνουν απεικονίσεις απο τα γιάννινα (2),
Μέτσοβο, Σούλι, Τεπελένι, Αργυρόκαστρο, κ.α.. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα, Ήπειρος] €900
ΤΗho5 Holland, Sir Henry Tαξίδι στα Ιόνια Νησιά, Ήπειρο και Αλβανία (1812-1813). Μεταφρ. Χρ.
Ιωαννίδης. Τολίδης, Αθήνα, 1989, σ. 324. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα, Ήπειρος] €27
ΤΙil3_k Illustration (L') Το τεύχος #1047 (21 Μαρ. 1863), σ. 177-192. Με 3 ξυλογραφίες από Λευκάδα,
Ζάκυνθο και Κεφαλονιά. €27



ΤΙlec_κ Le Charivari Το φύλλο 28 Ιουλίου 1863 με μία σατυρική γελοιγραφία με την Ευρώπη και την
Ελλάδα. €30

ΤΙ37 Lear Edward    Views in the seven Ionian Islands. A Facsimile (printed in 1000 copies) of the
Original edition Published in 1863 by the Artist. OLDHAM 1979 Hugh Broadbent, Oldham, 1979. Folio,
pictorial title and 20 plates, original cloth gilt, card slipcase. Οι χρωματισμένες λιθογραφίες
περιλαμβάνουν 8 απόψεις της Κέρκυρας, 3 της Λευκάδας, 3 της Ζακύνθου, 3 της Κεφαλονιάς και ανα 1
για Παξούς, Ιθάκη και Κύθηρα. €300
ΤΚΙmar Margaritis Stephen Crete and the Ionian islands under the Venetians. Athens 1978, p. 113.
[Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €16
ΤΙmu Muller Christian Journey through Greece and the Ιonian islands, 1st English edition, 8vo, Sir
R.Phillips&co 1822, p. 72; Bound with : Lelorrain "A Journey in Egypt" p.75-96. Δεμένο με δερμάτινη
ράχη. [Επίσης Κατάλογος Περιηγητικά] €150

ΤΙ142 Levy Gaston De la condition internationale des iles Ioniennes depuis le Congres de Vienne jusqu'
a nos jours. These pour le doctorat. Paris, A. Rousseau, 1901, 8o, p. 154. Ταλαιπωρημένο το δέσιμο. €50
ΔΒΒ24 Pierris Nakis Bibliographie Ionienne. Suppléments à la description raisonnée des ouvrages



publiés par les Grecs des Sept-Iles ou concernant ces iles du quinzième siècle à l'année 1900. Athens
1966, large 8o, σ. 293. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €30
ΤΙthe The Edinburgh Review January 1853, 8ο, p. 267. Στις σελίδες 41-86, επ’ ευκαιρία της
δημοσίευσης των έργων H. Jervis “History of the island of Corfu and the Republic of the Ionian Islands”
(1852) και “The ionian islands under British Protection” (1851), εκτενής κριτική και ανάλυση των έργων
και της κατάστασης στα Επτάνησα. Χωρίς εξώφυλλα. €70
ΠΕΡTdM77.2 Tour du Monde (Le) 1877, 2eme semestre, p. 434. Περιλαμβάνει (σ. 321-384) τμήμα από
το ταξίδι του Belle στην Ελλάδα με 38 ξυλογραφίες εκ των οποίων 12 ολοσέλιδες (ενδυμασίες,
Ζάκυνθος, Χαλάνδρι, Λαύριο, Κέρκυρα, Άργος, Ναύπλιο, Αίγινα, Nεμέα, κ.α.). Περιηγήσεις σε
Argentina, Uruguay, Vietnam, Italy, Mongolia, Africa, Carrobean (Guadeloupe). Βιβλιοδεσία του εκδότη
της εποχής. [Επίσης Κατάλογος Ιόνια] €100

Χάρτες Ιονίου

ΤΙχ1 [Ιθάκη - Κεφαλονιά - Ζάκυνθος] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Ιόνιοι νήσοι. Εμπιστευτική
έκδ. 1/100000, 1948, 48*75 εκ. €30

ΤΙ117 [Επτάνησα χάρτης - Χαρτογραφική Υπηρεσία] Ιόνιοι νήσοι. 1:100000, ~50*68 cm, 1925. Με
φθορές. €45
ΤΙ126 _______ Carte des iles Ioniennes. France militaire, ~1850, 16*21 cm. €35



ΤΙχ12 [Ιόνια χάρτης] Consociazone Turistica Italiana Corfu (Kerkyra). 1:500000, ~54*65 cm, 1940.
Edizione provvisoria J 34 N. O.. €35

ΤΙχ13 Λουκόπουλος Χάρτης Ιονίων νήσων ~1960, 1/120000, 100χ70 εκ. €24

ΤIχ14 [Ιόνια] Malta to cape Malea including the Ionian islands. Hydrographic Office (UK), 1960, 70*110
cm. €25

ΤIχ15_k Dower I. Greece. Orr and Smith, ~1850, 23x32 cm. €35



ΤIχ16_k Walker J. & C. The Ionian islands. 1835, 22x13 cm. €27

ΤΙχ17 [Ιθάκη - Κεφαλονιά - Ζάκυνθος] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Ιόνιοι νήσοι. Γενικός
Χάρτης της Ελλάδος, 1/400000, 1948, 65χ48 εκ. Φοδραρισμένος με μουσαμά. €35

ΤΙχ18 [Ιθάκη - Κεφαλονιά - Ζάκυνθος] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Ζάκυνθος -Κεφαλληνία.
Στρατηγικός Χάρτης της Ελλάδος, 1/200000, 1948, 100Χ70 εκ. €35

Ιόνιος Ακαδημία

ΤΙΑΚαν Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας Ιόνιος Ακαδημία, 1823-1973. Έκθεσις, 8-20 Δεκ. 1973, σ.
26. €10
ΤΙΑΚασ4 Ασδραχάς Ι. Σπ. Η δημοτική στην Ιόνιο Ακαδημία. Τα μαθήματα Φυσικής του Στ.
Πυλαρινού, 1827 (σ. 113-129). Ο Ερανιστής, #76-78, Αθήνα, 1977, σ. 113-248. €11
ΤΙΑΚδι2 Διαμάντης Α. Κωνστ. Η Ιόνιος Ακαδημία του κόμητος Γκίλφορδ. Ανάτυπο, Ελληνική



Δημιουργία, Αθήναι, 1949, σ. 16. Με αφιέρωση του συγ.. €7
ΤΙΑΚελ5 Ελληνική Δημιουργία Αφιέρωμα "Ιόνιος Ακαδημία”, 17 Μαίου 1824", σ. 721-848, Έτος Β',
#31, 15 Μαίου 1949. Με πορτραίτο του Γκύλφορδ και άρθρα για την Ιόνιο Ακαδημία του Σπύρου Μελά,
Κων. Διαμάντη, Γ. Ζώρα, Γερ. Σαλβάνου και Α.Ν. Παπακώστα (Ηπειρώτες καθηγητές στην Ιόνιο
Ακαδημία). €15
ΤΙΑΚδε.Α Κέντρον Ερεύνης και Διεθνούς Επικοινωνίας Ιόνιος Ακαδημία Δελτίον της Ιονίου
Ακαδημίας. Τόμος Α´. Κέρκυρα, 1977, σ. 312. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Χρύσα Μαλτέζου: “Το
νοταριακό αρχείο Κυθήρων” (σ. 15-84), Ν. Γ. Μοσχονάς: “Φοροδοτικός πίνακας της Κεφαλονιάς, του
έτους 1678” (σ. 85-123), C. Th. Dimaras¨ “Supplement a la bibliographie Ionienne” (σ. 215-313). €
ΤΙΑΚ4 Κονόμος Ντίνος Η Ιόνιος Ακαδημία (διάλεξη στον Παρνασσό, 1-3 1965).
Πρόλογος Βλ. Κόλλα. Αθήνα 1965, έκδοση Κερκυραϊκής Ενώσεως Αθηνών, 8ο, σ. 38. €12
ΤΙΑΚσα Σαλβάνος Ι. Γεράσιμος και Βάσω Σαλβάνου Η Ιόνιος Ακαδημία: ο ιδρυτής αυτής κόμης
Γύλφορδ οι καθηγηταί και σπουδασταί αυτής. Ελληνική Δημιουργία, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 109. €15
ΤΙΑΚσα5 Σαλβάνος Ι. Γεράσιμος Η Ιόνιος Ακαδημία και η προσδοκώμενη αναβίωσης αυτής. Ανάτυπο,
Παρνασσός, Αθήναι, 1969, σ. 15. €8
ΤΙΑΚφρ2 Φραγκίσκος Ν. Εμμ. Ο Κοραής και η Ιόνιος Ακαδημία. (σ. 177-198). Ο Ερανιστής, #17,
Αθήνα, 1965, σ. 177-224. €12

Ζάκυνθος

Γενικά
ΤΙΖΑΚ2 ______________Μικρός τουριστικός οδηγός Ζακύνθου - Το γραφικό νησί της ομορφιάς, της
τέχνης και του πνεύματος. σ. 9+διαφημίσεις, σχισμενο το πάνω δεξι μέρος της σ. 3-4. Με επιπλέον
3σέλιδο πολυγραφημένο οδηγο της Ζακύνθου. €10
ΤΙΖΑΚ66 _____ Μετασεισμική Ζάκυνθος, 1953-2003 : οικονομία, αρχιτεκτονική, περιβάλλον.
Τριήμερο διεπιστημονικό συνέδριο, Ζάκυνθος, 31 Οκτωβρίου - 2 Νοεμβρίου 2003. Πλατυφόρος, Αθήνα,
2004, σ. 318. €20
ΤΙΖΑΚ72 ___ Ιστορικός, Τουριστικός Οδηγός Ζακύνθου. Εκδ. Ξένος, Αθήναι, χ.χ., σ. 136 +
διαφημίσεις. Με πολλές εικόνες. €11
ΤΙΖ301 ___ Αναμνηστικόν λεύκωμα υπέρ του Μαθητικού Οικοτροφείου Ζακύνθου “Ο πρίγκηψ
Γεώργιος”. The American Society of the Greek Order St. Dennis of Zante, [1961, 4o, σ. [44]. €24
ΤΙΖ303 ___ Κατάλογος αρχαίων νομισμάτων της Ζακύνθου. Μαθητική Ομάδα Ιστορικής Έρευνας του
1οθ Δημοτικού Σχολείου Ζακύνθου, Ζάκυνθος, 1997, σ. 24. €11
ΤΙΖαν.μν ___ Μνήμη Μανόλη Χατζηδάκη. Ακαδημία Αθηνών, 29 Φεβρουαρίου 2000: Εικόνες
Ζακύνθου. Ακαδημία Αθηνών, Αθήνα 1999, 4ο, σ. 30. €14
ΤΙΖαβ6γ Αβούρης Α. Ανδρέας Ζακυνθινοί τύποι. Σειρά πρώτη. Επανέκδοση, Δημόσια Βιβλιοθήκη
Ζακύνθου #7, Ζάκυνθος 2005, μικρό 8ο, σ. 78. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €12



ΤΙΖΑΚ77_κ Αι Μούσαι Δεκαπενθήμερον περιοδικόν ανάγνωσμα, φιλολογικόν και κοινωνικόν.
Ζάκυνθος. Διευθυντής Λεωνίδας Χ. Ζώης. Τα τεύχη 439 (1 Ιουλίου 1911), 496 (15 Νεμβρίου 1913),
667(1 Ιαν. 1921). Ταλαιπωρημένα τεύχη με σχισίματα και μικρή απώλεια στο 439. Τρία τεύχη. €40
ΝΙακ.5 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 5. Εν
Αθήναις, 1954, 4ο, σ. 165. Ο τόμος περιλαμβάνει Bαγιακάκος, Δ. «Mανιάται εις Zάκυνθον. Eπί τη βάσει
ανεκδότων εγγράφων του αρχειοφυλακείου Zακύνθου. A'. H οικογένεια Nίκλων-Nικλιάνων
(1554-1859)» (σ. 3-96), [Γραμματείας επί της Δικαιοσύνης] «Nομικά έγγραφα της επί της Δικαιοσύνης
Γραμματείας της Kαποδιστριακής εποχής» (σ. 97-122), Bισβίζης, Iάκ. Τ. «Tα έγγραφα δικαιοπραξιών της
Mυκόνου του 17ου και 18ου αιώνος» (σ. 127-43), Tουρτόγλου, M. Α. «Aι φυλακαί επί Kαποδίστρια» (σ.
150-64). [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €15
ΝΙακ.6 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 6. Εν
Αθήναις, 1955, 4ο, σ. 155. Άκοπο. Ο τόμος περιλαμβάνει Bαγιακάκος, Δ. «Mανιάται εις Zάκυνθον. Eπί
τη βάσει ανεκδότων εγγράφων του αρχειοφυλακείου Zακύνθου. A'. H οικογένεια Nίκλων-Nικλιάνων
(1554-1859)» (σ. 3-92) , Bισβίζης, Iάκ. Τ. «Tο πρόβλημα της ιστορίας του μεταβυζαντινού δικαίου» (σ.
131-53). [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €15
ΤΙΖαλ5 Αλεξίου Γ. Ιωαν. Ο Άγιος της συγγνώμης. Ιερά Μονή Αγίου Διονυσίου Ζακύνθου, 1968, σ. 141.
€10
ΤΙΖαν7γ Αντωνόπουλου Άννα Πλαίσα Ζάκυνθος η πολυαγαπημένη. Αθήνα 1977, σ. 195. Με πολλές
φωτογραφίες. €17
ΤΙΖαχ4 Αχείμαστου-Ποταμιάνου Μυρτάλη Εικόνες της Ζακύνθου. Ιερά Μητρόπολις Ζακύνθου και
Στροφάδων, ΑΘήνα, 1997, 30χ25 εκ., σ. 285. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €30
ΤΙΖΑΚ61 Βάρβιανης Νικ. Παύλος Καρρέρης: Ο Ζακυνθινός μουσουργός. Αθήναι, 1951, σ. 19. €12
ΤΙΖΑΚ89 Βάρβιανης Α. Νικ. Το εκπολιτιστικό μουσικό έργο της Επτανήσου και ο Ζακυνθινός
μουσουργός Παύλος Καρρέρης. Ζάκυνθος, 1975, σ. 29. €11
ΤΙΖΑΚ85αρ Βαρβιάνης Α. Νικ. Η Ζάκυνθος, άλλοτε και τώρα. Μουσείον Διον. Σολωμού και
Επιφανών Ζακυνθίων. Αθήναι, 1977, μεγάλο 4ο, σ. 298. €50
ΤΙΖβα6ε Βάρβιανης Νικ. Ανδρέας Βεζάλ - Ο πατήρ της ανατομίας και η Ζάκυνθος. Τα εγκαινια της
πλατείας Ανδρέα Βεζάλ. Αθήναι 1961, σ. 28. Με εικόνες. €15
ΤΙβλ1β Βλασσόπουλος Σ. Νίκος Ιόνιοι έμποροι και καραβοκύρηδες στη Μεσόγειο, 16ος - 18ος αιώνας.
Αθήνα, 2001, σ. 232. [Επίσης Κατάλογος Ναυτικά] €25
ΤΙΖγι3 Γιγάντε Διον. Ελένη Ζάκυνθος - αναδρομή εις τα περασμένα, εικόνες, σ.40, Αθήναι 1964. €17
ΤΙΖδη6 Δήμος Ζακυνθίων Το Νότιο Νεκροταφείο Ζακύνθου, 1871-1996. Ζάκυνθος, 1996, σ. 32. €10
ΤΙΖδο6 Δόμβρος Κ. Αποστόλης Το ναυάγιο της Ζάκυνθος και άλλες ιστορίες. Θουκυδίδης, 1993, σ.
60+διαφημίσεις. €10
ΤΙΖελ5 Ελληνική Δημιουργία #85, 15 Αυγ. 1951, Αφιέρωμα στη Ζάκυνθο. €10
ΛΠΚΑΛΒετ Εταιρεία Ζακυνθιακών Μελετών Ανδρέας Κάλβος, 1792-1992. Β´ Συνέδριο, Ζάκυνθος,
Πνευματικό Κέντρο, 24-27 Σεπτεμβρίου 1992. Αθήνα, 1998, σ. 260. [Επίσης Κατάλογος Ζάκυνθος] €22
ΤΙΖΑΚ69 Ζάδες Δημοσθένης Στέφανος Μαρτζώκης: Ο τελευταίος ποιητής της Εφτανησιακής Σχολής -
Μελέτη. Αθήνα, Μαυρίδης, χ.χ., 8ο, σ. 62. Με αφιέρωση. €17



ΤΙΖζακ5 Ζακυνθινή Εστία Χρονικά Ζακύνθου. Σύγγραμμα περιοδικόν. Τόμος Α´, 1964.
Εκατονταετηρίς της Ενώσεως της Επτανήσου. Αθήναι 1965, 8ο, σ. 314. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. Με
πολλές εικόνες. Πανόδετο. €30
ΤΙΖΑΚ53α Ζήβας Α. Διονύσης Η αρχιτεκτονική της Ζακύνθου: Από τον ΙΣΤ’ μέχρι τον ΙΘ’ αιώνα. Β’
έκδοση. Τεχνικόν Επιμελητήριον Ελλάδος, Αθήναι, μεγάλο 8ο, 1984, σ. XI+201. Με 312 εικόνες εκ των
οποίων 4 αναδιπλούμενα σχέδια. (Επίσης Κατάλογος Αρχιτεκτονική) €18
ΤΙΖζη2 Ζήβας Α. Διονύσης Η αρχιτεκτονική της Ζακύνθου: Από τον ΙΣΤ’ μέχρι τον ΙΘ’ αιώνα. Β’
έκδοση. Τεχνικόν Επιμελητήριον Ελλάδος, Αθήναι, 1970, μεγάλο 8ο, σ. XI+201. Με 312 εικόνες εκ των
οποίων 4 αναδιπλούμενα σχέδια. (Επίσης Κατάλογος Αρχιτεκτονική) €35
ΤΙΖζη4 Ζήβας Α. Διονύσης Ζακυνθινά αρχιτεκτονικά σύμμικτα. ΤΕΕ, 1976, 8ο, σ. 152. Τυπωμένο σε
1000 αντίτυπα. €22
ΤΙΖΑΚ3 Ζούβας Δ. Παναγής Το Ελληνικόν τάγμα ιπποτών Αγ. Διονυσίου Ζακύνθου, σ.32, Αθήναι
1961. €12
ΤΙΖζων Ζώντος Ι. Α. Ένας Σουλτάνος προστάτης Χριστιανών. Ιστορική μελέτη. Ζάκυνθος, τυπ.
Πρόοδος, 1933, μικρό σχήμα σ. 18. Άκοπο. €15
ΤΙΖζωρ Ζώρας Θ. Γεωργ. Ο Ιούλιος Τυπάλδος και οι Ριζοσπάσται. Κείμενα και Μελέται Νεοελληνικής
Φιλολογίας #19, Αθήνα 1965, σ. 15. Άκοπο. €10
ΤΙΖθε6 Θεοδόσης Ντίνος Αναμνήσεις από την παλιά Ζάκυνθο. Ζάκυνθος, 1996, σ. 349. €15
ΤΙΖκα4 Καιροφύλας Κώστας Η Ζάκυνθος και η Ελληνική Επανάστασις. Ζάκυνθος 1972, 8ο, σ. 253.
Δεμένο με ράχη από πανί. €25
ΤΙΖκα7γ Καποδίστριας Παν. (επιμ.) Ζακύνθου Εορτοδρόμιον. Έκδοσις Ι. Μητροπόλεως Ζακύνθου,
Ζάκυνθος 1998, ~30χ20 εκ., σ. 642. Πανόδετο. €50
ΤΙΖκα7δ Καποδίστριας Παν. Η υμνογραφία των σεισμών του 1953 και οι πτυχές της εκκλησιαστικής
αντιμετώπισής τους. Ανάτυπο, Επτανησιακά Φύλλα, 2003, σ. 469-524. €10
ΤΙΖκον2α Κοντόγιωργας Δ. Φίλιππος Ο Άγιος Διονύσιος - Βιογραφία και θαύματα. Νέα έκδοσις,
Ζάκυνθος, 1966, 8ο, σ. 61. Με φωτογραφίες από τη Ζάκυνθο. €11
ΤΙΖκον2γ Κοντόγιωργας Δ. Φίλιππος Ο Άγιος Διονύσιος - Βιογραφία και θαύματα. Έκδοσις 3η, εν
Ζακύνθω, 1959, 8ο, σ. 70. Με περίπου 30 φωτογραφίες από τη Ζάκυνθο. €12
ΤΙΖλι2 Λιναρδόπουλος Χ. - Χ. Γκητάκος Στοιχεία και προοπτικαί της οικονομικής και κοινωνικής
εξελίξεως του νομού Ζακύνθου. Εν Αθήναις, 1969, 8ο, σ. 57. €14
ΤΙΖλο8 Λούντζης Ερμάννος Ανέκδοτα κείμενα: Αυτοβιογραφία - Αλληλογραφία. Εισαγωγή - σχόλια
Ντίνου Κονόμου. Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων, 1962, 8ο, σ. 142. Με σφραγίδες
βιβλιοθήκης. €10
ΤΙΖμαν Μανούσακας Ι. Μ. Ανέκδοτα χρονικά σημειώματα και έγγραφα (1506-1521) του Νοταρίου
Ζακύνθου Θεόδωρου Ραφτόπουλου. Ανάτυπο, 3ο Πανιόνιο Συνέδριο, Αθήναι, 1967, σ. 213-227. €7
ΤΙΖμα5 Μαρίνος Σπύρος Πικροτραγουδίσματα (Στίχοι). Ζάκυνθος, 1960, 8ο, σ. 51. €14
ΤΙΖμα6β Μαρτινέγκου Ελισάβετ Μουτζάν Μαρτινέγκου (1801-1832) - Αυτοβιογραφία. Εισαγωγή -
Ιστορικαί σημειώσεις, Κ. Πορφύρη. Εκδ. Διγενής, Αθήνα 1956, 8ο, σ. 110. Με αφιέρωση του Πορφύρη.
Λείπει μικρό κομμάτι της ράχης. €22



ΤΙΖμα6γ Μαρτινέγκου Ελισάβετ Μουτζάν Μαρτινέγκου: Αυτοβιογραφία. Εισαγωγή - Ιστορικαί
σημειώσεις, Κ. Πορφύρη. 2η έκδοση. Κείμενα, 1983, σ. 124. €12
ΤΙΖμα6δ Μαρτινέγκου Ελισάβετ Μουτζάν Μαρτινέγκου: Αυτοβιογραφία. Εισαγωγή - Επιμέλεια
Βαγγέλης Αθανασόπουλος. Ωκεανίδα, 1997, σ. 197. €18
ΤΙΖματ Μάτεσης Αντ. Ο Σολωμός και η Ζάκυνθος. Ομιλία. Παρνασσός #10, Αθήναι, 1976, σ. 22. €8
ΤΙΖμεγ Μεγαδούκας Ν. Γιάννης Προσκοπικά χρονικά Ζακύνθου. Έκδοση Ενώσεως Παλαιών
Προσκόπων Ζακύνθου της Αθήνας, 1995, σ. 630. Περίπου 10 φύλλα αποκομμένα από το σώμα του
βιβλίου. Τυπωμένο σε 650 αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Προσκοπισμός] €
ΤΙΖμελ Μελίτας Νιόνιος Το χρονικό μιας ολοκληρωτικής καταστροφής (προσωπική μαρτυρία). Ερμής,
Ζάκυνθος, 2003, 24Χ22 εκ, σ. 72. €15
ΤΙΖμι6 Μινώτου Μαριέττα Τραγούδια από τη Ζάκυνθο. Ζακυνθινής λαογραφίας τόμος Β´. Ανατύπωση
από Ιόνιο Ανθολογία τεύχος 78-79-80. Αθήνα, 1934, 8ο, σ. 99+[4]. Β´ έκδοση. Τρίμορφο, 2007, σ.
101+[3]. €20
ΛΠ301α Μουζάκη Μάχη Οι κήποι του Ζακύνθου. Ζάκυνθος 1958, 8ο, σ. 44. (Επίσης Κατάλογος
Ζάκυνθος) €10
ΛΠ301β Μουζάκη Μάχη Οι κήποι του Ζακύνθου. Ζάκυνθος 1958, 8ο, σ. 44. Με αφιέρωση. (Επίσης
Κατάλογος Ζάκυνθος) €14
ΤΙΖμο8 Μουσμούτης Ν. Διονύσης Ο Τιμολέων Αμπελάς
ΤΙΖμο8α Μουσμούτης Ν. Διονύσης (επιμ.) Ζάκυνθος: Λογοτεχνικό, ιστορικό και λαογραφικό
ημερολόγιο, 2002, σ. 405. €15
ΤΙΖμο8β Μουσμούτης Ν. Διονύσης (επιμ.) Ζακυνθινό Ημερολόγιο-Εορτολόγιο 2000,
εικονογραφημένο. Εκδ. Μπάστα, 1999, σ. 328. €15
ΤΙΖμο8γ Μουσμούτης Ν. Διονύσης Το θέατρο στην πόλη της Ζακύνθου, 1860-1953. Τόμος Β´:
1901-1915. Εκδ. Μπάστα, 1999, σ. 251. €15
ΤΙΖμυ4λ Μυλωνάς Σπύρος Ζάκυνθος/Αναμνηστικό λεύκωμα της Ζακύνθου πριν και μετά τη
καταστροφή. Αθήνα 1953, 8ο, σ. 90+16 φύλλα με φωτογραφίες. Άκοπο. €30
ΤΙΖΑΚ51 Μυλωνάς Σπύρος Ζάκυνθος, Καλλιτεχνικός τουριστικός Οδηγός, ταλαιπωρημένο, σ.
69+διαφημίσεις +φωτογραφίες, χ.η. €10
ΤΙΖΑΚ51α Μυλωνάς Σπύρος Ζάκυνθος. Ιστορικός, λαογραφικός και τουριστικός οδηγός. Ζάκυνθος,
1982, σ. 207. €16
ΤΙΖμυ5 Μυλωνά Α. Ζωή Μουσείο Ζακύνθου. ΤΑΠ, Υπουργείο Πολιτισμού, 1998, 26Χ20 εκ., σ. 507.
€30
ΤΙΖνικ Νικολόπουλος Γ. Παν. Έγγραφα μονής Διονυσίου (Αγίου Όρους) εκ Ζακύνθου. Ανάτυπο, Τρίτον
Πανιόνιον Συνέδριον, Αθήναι, 1967, σ. 253-263. €8
ΤΙΖΑΚ49 Πανίτσα - Δανίλη Διον. Γράμμα από τη Ζάκυνθο. Εξώφυλλο Μ. Νικολικάκου, Αθήνα 1972.
Με εικόνες εντός κειμένου. €12
ΤΙΖπαρ Παρνασσός Τόμος Κ´, #4, Απρ.-Ιουν 1978. Με δύο μελέτες για τον Φώσκολο και το ποίημά του
για τη Ζάκυνθο (μεταφρ. Στ. Μαρτζώκης). €10
ΤΙΖπρω2 Πρωτόπαπα-Μπουμπουλίδου Γλυκερία Σαβογιάς Ρούσμελης. . Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 124.



€22
ΤΙΖπρω3 Πρωτόπαπα-Μπουμπουλίδου Γλυκερία Ανέκδοτος ζακυνθινή κωμωδία του Διον. Λούκισσα.
Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών, 1965, σ. 29. €10
ΤΙΖπρω4 Πρωτόπαπα-Μπουμπουλίδου Γλυκερία Το θέατρον εν Ζακύνθω από του ΙΖ´ μέχρι του ΙΘ´
αιώνος επί τη βάσει ανεκδότων κειμένων. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 101. €25
ΤΙΖρι6 Ρίου Αλέκος Η τουριστική ανάπτυξη της Ζακύνθου. Αθήναι, 1979, σ. 54. €12
ΤΙΖρο4 Ρουτζούνη - Τζιρίνη Ελένη Ζάκυνθος, μάνα του ποιητή της λευτεριάς. 5η έκδοση. Αθήνα,
1991, σ. 48. €10
ΤΙΖΑΚ95 Ρώμας Διονύσιος Τα ζακυνθινά. Γαλλικό Ινστιτούτο Αθηνών, Αθήνα, 1957, 8ο, σ. 437. €27
ΤΙΖρω4 Ρώμας Διονύσιος Τα ζακυνθινά. Εστία, Αθήνα, 1983, 8ο, σ. 437. €17
ΤΙΖρω4 Ρώμας Διον. Το Ζαμπελάκι. Κωμωδία. Μέλλον, Ζάκυνθος 1971, 8ο, σ. 120+παράρτημα.
Επιμέλεια Δ. Ζάδες. €20
ΤΙΖρω4 Ρώμας Διονύσιος Κείμενα (δοκίμια και μελέτες). Επιμέλεια Φ. Μπουμπουλίδου. Αθήναι, 1989,
σ. 299. €20
ΤΙΖσα4 Σάθας Ν. Κ. Το εν Ζακύνθω αρχοντολόγιον και οι Ποπολάροι. Μαζί: Χρονικόν ανέκδοτον
Γαλαξειδίου ή Ιστορία Αμφίσσης Ναυπάκτου, Γαλαξειδίου, Λοιδορικίου και των περιχώρων. Αθήναι,
1962, 8ο, σ. 241. [Επίσης Κατάλογος Στερεά Ελλάδα] €30
ΤΙΖσερ Σέρρας Διονύσης Ζάκυνθος και Νέα Εστία: Καταγραφή κειμένων. Περίπλους, 1987, σ. 74. Με
αφιέρωση. €13
Θ_ΦΔ138 Σκούφος Φραγκίσκος Πατριωτικά και ηθικά. Πρόλογος και σημειώματα Κώστα Καιροφύλα.
Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #75. Εν Αθήναις : Ιωάννης Ν. Σιδέρης 1940, σ. 208. [Επίσης
Κατάλογος Ζάκυνθος] €20
ΤΙΖσμ4γ Σμιτ Βερνάρδος Η νήσος Ζάκυνθος: Εντυπώσεις και εμπειρίες. Μετάφραση Σπύρος Α.
Κάπαρης-Πλανύτερος. Μουσείο Σολωμού και επιφανών Ζακυνθίων, Αθήνα 2005, σ. 306+61. [Από το
σημείωμα του εκδότη: “Συστηματική εποπτική μελέτη για την Ζάκυνθο του γερμανού φιλόλογου
Bernhard Schmidt, ο οποίος κατά την τριετή παραμονή του στο νησί (1861-1863) ως παιδαγωγός της
οικογενείας Λούντζη, συνέλεξε πρωτότυπο υλικό, το οποίο εμπλούτισε, σχολίασε, τεκμηρίωσε και
εξέδωσε το 1899 στο Freiburg.”] €25
ΛΠΣΟΛηγυ Σολωμός Διονύσιος Η γυναίκα της Ζάκυνθος. Νέα έκδοση φροντισμένη από τον Λίνο
Πολίτη. Ίκαρος, 1944, 8ο, σ. 117. [Επίσης Κατάλογος Ζάκυνθος] €30
ΤΙΖΑΚ60 Σουμάκης Άγγελος Το ρεμπελιό των ποπολάρων. Εισαγωγή, Κ. Πορφύρη. Αθήνα, 1973, σ.
56. €12
ΤΙΖσο8 Σουμάκης Άγγελος Το ρεμπελιό των ποπολάρων. Προλεγόμενα Γ. Χρυσικόπουλου. Βιβλιοθήκη
Ζακυνθινών Μελετών, Ζάκυνθος, 1972, μικρό σχήμα, σ. 78. €12
ΤΙΖΑΚ98 Σταύρακας Ε. Παναγ. Μεσολόγγι - Δ. Σολωμός - Ζάκυνθος. Αθήνα, 1990, σ. 95. Με
αφιέρωση. €12
ΤΙΖστ3 Σταυράκης Δημ. (Μποτσέζος) Δύο γαμβροί - Μία νύμφη. Ζακυνθινή κωμωδία. Ζάκυνθος, τυπ.
Κοντογιώργα, χ.χ. [~1940], μικρό σχήμα, σ. 12. €16
ΤΙΖστε Στεφάνου Διον. Γεώργιος Τερτσέτης. Παρνασσός, 1971, σ. 24. €8



ΤΙ44 Στραβόλεμος Χ. Διονυσίος Η Ζάκυνθος υπό τα Ερείπια και τας Φλόγας (Αύγουστος - Δεκέμβριος
1953). Εκδ. Ορθόδοξος Μαχητής, Αθήναι, 1958, σ.209+ 32 φύλλα (αναμνηστικό λεύκωμα με
φωτογραφίες). Ταλαιπωρημένο αντίτυπο. €25
ΤΙΖστ7β Στραβολέμος Χ. Διονυσίος Η Ζάκυνθος υπό τα Ερείπια και τας Φλόγας (Αύγουστος -
Δεκέμβριος 1953). Εκδ. Ορθόδοξος Μαχητής, Αθήναι, 1958, σ.209+ 32 φύλλα (αναμνηστικό λεύκωμα με
φωτογραφίες). €35
ΤΙΖστ7 Στραβόλεμος Χ. Διονύσιος Θεόφιλος ο Ζακύνθιος - Ο ποπολάρος που άγιασε. Αθήναι 1969, σ.
128. €17
ΤΙΖστ7δ Στραβόλεμος Χ. Διονύσιος Ένας ηρωισμός, μια δικαίωση : Η διάσωση των Εβραίων της
Ζακύνθου στην Κατοχή: Συμπλήρωμα της προσφοράς σύγχρονων ιστορικών γεγονότων της
Ζακύνθου στον 20ο αιώνα που απέρχεται. Αθήναι, 1988, σ. 124+εικόνες. €20
ΤΙΖστ7ε Στραβόλεμος Χ. Διονυσίος “Λέσχη Ο Ζάκυνθος”: Ιστορία - Προοπτική. Ζάκυνθος, 1995, σ.
39. €12
ΤΙΖφιο Φιορεντίνου Μαρία Παραδοσιακή ζακυνθινή κουζίνα. Μεσογειακή διατροφή, Λαογραφία,
Τέχνη, Πολιτισμός. 2009, ~30χ20 εκ., σ. 486. [ΕΠίσης Κατάλογος Μαγειρική] €35
ΤΙΖ Φώσκολος Για βιβλία του Φώσκολου δείτε τον Κατάλογο Λογοτεχνία/Ποίηση (Σύνδεσμος:
https://docs.google.com/document/d/1huEz6pWYhYfjuaBwaQRSQtkrf3j8eEsra1acqKX-oNg)
ΤΙΖΑΚ74 Χαριάτη - Σισμανή Κατ. Δύο Ζακυνθινά σαλόνια όπως τα είδε ο Στάθης Χαριάτης το 1925.
Βιβλιοπωλείον της «Εστίας», 1991, σ. 264. €12
ΤΙ146 Χιώτης Π. Ιστορία του Ιονίου Κράτους από συστάσεως αυτού μέχρις Ενώσεως (έτη 1815 –
1864). Εν Ζακύνθω 1874, 1877, 8o, τ. Α ́ (∆ ́)), σ. ιβ ́ + 804. Αναστατική έκδοση από το βιβλιοπωλείο
Καραβία (1980). €35
ΤΙΖΑΚχι9γ Χιώτης Π. Ιστορικά απομνημονεύματα της νήσου Ζακύνθου. Τόμος 1ος. Κέρκυραι, 1849,
8o, σ. κγ´+223. Επανέκδοση από τις εκδόσεις Τρίμορφο το 2004, σ. 487, με προσαρμογή στην
καθομιλουμένη από τον Στ. Π. Κεφαλλονίτη. Τυπωμέν σε 1000 αντίτυπα. €20
ΤΙΖχρ3 Χρυσικόπουλος Γιάννης Τουριστικός Οδηγός Ζακύνθου, επιμέλεια Δ. Ι. Τσουράκη, εκδ.
"Μέλλον", Ζάκυνθος 1967. σ. 116+αναδιπλούμενος χάρτης+διαφημίσεις. Με πολλές εικόνες. €13
ΤΙΖang Angelatos Dimitris Les femmes de Zante (1826-1833), oeuvre de Dionysios Solomos. These
pour le Doctorat de 3eme cycle. Universite de Paris-Sorbonne, Paris, 1986, p. 416. Με εκτενή αφιέρωση
του συγ.. [Επίσης κατάλογος Σολωμός] €40
ΔΜΓG291 Annales Geologiques des pays Helleniques Premiere Serie, Tome XXIXeme/1. Fondes par
le prof. M. K. Mitzopoulos. Publies par le prof. G. P. Marinos. Laboratoire de geologie de L' Universite,
Athenes 1978, 4o, p. vii+410+21 planches+ 2 cartes. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Δ. Παπανικολάου:
“Συμβολή εις την γεωλογίαν της νήσου Ικαρίας” (σ. 28, 11 εικόνες, 1 αναδιπλούμενος χάρτης), Μ.
Δερμιτζάκης: “Στρωματογραφία και ιστορία ιζηματογενέσεως του Μειοκένου της νήσου Ζακύνθου” (σ.
47-186, 17 πίνακες μα φωτογραφίες και εικόνες εντός κειμένου). (Επίσης Κατάλογος Ζάκυνθος) €40
ΤΙΖsal Salvator Ludwig Ζάκυνθος. Τόμος 1ος. Ζάκυνθος, 1995, σ. 505. Πανόδετο. [Χωρίς άλλες
πληροφορίες για την έκδοση ή τη μετάφραση) €40

https://docs.google.com/document/d/1huEz6pWYhYfjuaBwaQRSQtkrf3j8eEsra1acqKX-oNg


Κονόμος Ντίνος

ΤΙΖκο16 Κονόμος Ντίνος Ζακυθινό λεξιλόγιο. Β’ έκδοση. Αθήνα 2003, 29*21 εκ., σ. 59. €16
ΤΙΖκο16α Κονόμος Ντίνος Ζακυθινό λεξιλόγιο. Αθήνα 1960, 8ο, σ. 59. €20
ΤΙΖΑΚ83 Κονόμος Ντίνος Ζακυνθινά. #Ι. Αθήνα, 1974, σ. 20. €9
ΤΙΖΚζα5 Κονόμος Ντίνος Ζακυνθινά χρονικά (1485-1953), Αθήνα 1970, 8ο, σ. 191. Με αφιέρωση του
Κονόμου. €25
ΤΙΖΚ50.3α Κονόμος Ντίνος Ζάκυνθος, Πεντακόσια χρόνια (1478-1978). Τόμος 3ος, Τεύχος Β´
(1800-1815). Αθήνα 1983, σ. 226. Με εικόνες. Ένα από τα 1000 αντίτυπα. €25
ΤΗκο1α Κονόμος Ντίνος Ηπειρώτες στη Ζάκυνθο. Εταιρεία Ηπειρωτικών Σπουδών, Ιωάννινα
1964, 8ο, σ. 72+12 πίνακες με εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Ζάκυνθος] €17
ΤΙΖΚιο Κονόμος Ντίνος Ιούλιος Τυπάλδος, 1814-1883. Ανάτυπο, Άπαντα Ιουλίου Τυπάλδου,
Αθήνα, 1968, σ. 34. €14
ΤΙΖΚισ7 Κονόμος Ντίνος Ιστορικές σελίδες και ανέκδοτα κείμενα (1571-1821), Αφιέρωμα εις τα
150 χρόνια της Εθνεγερσίας, εκδ. Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού, Αθήναι 1971, σ. 127. Τυπωμένο σε
1200 αντίτυπα. Με αφιέρωση του Κονόμου. €18
ΤΙΖΚκαπ Κονόμος Ντίνος Καπιτάν Κεφάλας, ο δέσμιος του νόστου. Αθήνα, 1977, σ. 139+4 εικόνες.
Με αφιέρωση του συγ.. €16
ΤΙΖΚκο Κονόμος Ντίνος Κουτουζικά; Κείμενα και Μελέται Νεοελληνικής Φιλολογίας #6, Αθήναι
1962, σ. 26. Άκοπο. €11
ΤΙΖΚμν5 Κονόμος Ντίνος (επιμ.) Μνήμη Διονύση Ρώμα. Επτανησιακά Φύλλα, Τόμος ΙΑ´, 1, Αθήνα,
1982, σ. 128. €16
ΤΙΖΚκο16ε Κονόμος Ντίνος Νικολός Κουτούζης - Μυθιστορηματική βιογραφία, Αθήνα 1974, σ.
213. €14
ΤΙΖΚκο17 Κονόμος Ντίνος Ο πατέρας μου κι εγώ. Αθήνα, 1973, 8ο, σ. 69. Τυπωμένο σε 500
αριθμημένα αντίτυπα (εδώ το #103). Με αφιέρωση του Κονόμου. €15
ΤΙΖΚοη Κονόμος Ντίνος Ο Ηλίας Ζερβός Ιακωβάτος και η ένωση της Επτανήσου. Σύλλογος προς
Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων, 1964, 8ο, σ. 142. €10
ΤΙΖΚκο17α Κονόμος Ντίνος Ο Διονύσιος Ρώμας και η ελληνική εθνεγερσία. Αθήνα 1972, 8ο, σ.
228. Με αφιέρωση του Κονόμου. [Επίσης Κατάλογος Τεκτονικά] €30
ΤΙΖΚκο18α Κονόμος Ντίνος Ο Μαρτινέγκος - Μυθιστορηματική βιογραφία, Αθήνα 1976, σ. 271.
€17
ΤΙΖΑΚ82 Κονόμος Ντίνος Οι Ζακυνθινοί στην υπηρεσία της βιβλιοθήκης της Βουλής. Αθηνα, 1965, σ.
13. €7
ΤΙΖΑΚ93 Κονόμος Ντίνος Οχτάβα έργων και ημερών 1946-1976, Αθήνα 1977, σ. 194. Ένα από τα 600
αριθμημένα αντίτυπα. €18



ΤΙΖκο.σο Κονόμος Ντίνος Σολωμικά. Ζακυθινή Βιβλιοθήκη #3, Αθήνα, 1963, 8ο, σ. 73+εικόνες, Άκοπο
αλλά ταλαιπωρημένο. €14
ΤΙΖκο20 Κονόμος Ντίνος Το Μουσείο της Ζακύνθου. Αθήνα, 1967, 8ο, σ. 30+2 εικόνες. €11
ΤΙΖΚτοζ Κονόμος Ντίνος Το Ζακυνθινό ράσο στην εθνεγερσία. Εκδ. Ι. Μητροπόλεως Ζακύνθου,
Αθήνα 1971, 8ο, σ. 96. Με αφιέρωση του Κονόμου. €20
ΤΙΖΚτομ Κονόμος Ντίνος Το Μουσείο Ζακύνθου. Αθήνα, 1967, 8ο, σ. 30+3 εικόνες. €14
ΤΙΖκο22 Κονόμος Ντίνος Τση Ζάκυθος. Αθήνα, 1983, σ. 143. €13
ΤΙΖΚσυν Σύνδεσμος Ελλήνων Λογοτεχνών Ντίνος Κονόμος. Τιμητική εκδήλωση… Ομιλίες Γ. Κ.
Σταμπολή και Παύλου Κυριαζή. Αθήνα, 1965, 8ο, σ. 19. €11

Επτανησιακά Φύλλα
Φιλολογική-λαογραφική και ιστορική έκδοση. Συντάκτης και Εκδότης Ντίνος Κονόμος.
ΤΙΖΕ Επτανησιακά Φύλλα Τα τεύχη #6 του 1954, #8 του 1958, #2 του 1963. Τιμή τεύχους: €8
ΤΙΖΕ.69 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Ζ´, τεύχος 1. Αθήνα 1969, σ. 104+εικόνες. Αφιέρωμα: Η
Ζάκυνθος και η θάλασσας. €15
ΤΙΖΕ.76 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Θ´, τεύχος 1+2. Αθήνα 1976, σ. 160. €15
ΤΙΖΕ.821 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΑ´, τεύχος 1. Αθήνα, 1982, σ. 128. Αφιέρωμα: Μνήμη
Διονύση Ρώμα. €17
ΤΙΖΕ.822 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΑ´, τεύχος 2. Αθήνα, 1982, σ. 129-200. Αφιέρωμα στη μνήμη
του Παύλου Δελαπόρτα. €14
ΤΙΖΕ.84 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΒ´. Αθήνα, 1984, σ. 128. Μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει το
“Ημερολόγιο του Μάτεση” (1684-1699). Εκτός εμπορίου. €18
ΤΙΖΕ.842 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΒ’ (1984), #2 (Άγνωστες ειδήσεις του 1813 από την “Εφημερίδα
των Ιωνικών Ελευθερωμένων Νησων”. €8
ΤΙΖΕ.86 Επτανησιακά Φύλλα Τα τεύχη: 1986 #1, 2, 3. Τρία τεύχη: €12
ΤΙΖΕ.871 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΔ', #1. Μνήμη Σπυρίδωνος Δε Βιαζη (60 χρόνια από το
θάνατο του 1927-1987), Αθήνα 1987, σ. 63. €12
ΤΙΖΕ.921 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΣΤ´, Άνοιξη 1992, σ. 63. Αφιέρωμα: Τα τελευταία κείμενα
του Ντίνου Κονόμου. €12
ΤΙΖΕ.962 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΖ´ (1996), #2: 28 επιστολές από την αλληλογραφία Διονύση
Ρώμα - Ντίνου Κονόμου, σ. 157. €12
ΤΙΖΕ.963 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΖ´ (1996), #3. €9
ΤΙΖΕ.982 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΙΘ´, Φθινόπωρο-Χειμώνας 1998, σ. 211-399. Αφιέρωμα Β´: Στα
200 χρόνια από τη γέννηση του Διονυσίου Σολωμού (1787-1857). €15
ΤΙΖΕ.991 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Κ´ (1999), #1-2. Ζάκυνθος, 1999, σ. 120. Μεταξύ άλλων
περιλαμβάνει. Διον. Σέρρας: Μνήμη Νικολάου Διον. Μουσμούτη (1902-1991) και Διον. Μουσμούτης:
“Στοιχεία ζακυνθινής ιστορίας από το απόρρητο αρχείο του Βατικανού. Εκτός εμπορίου. €14
ΤΙΖΕ.993 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Κ´, (1999), #3. Ζάκυνθος, 1999, σ. 121-257. Μεταξύ άλλων



περιλαμβάνει. Καποδίστριας Παν.: Σύμμικτα για τον Αρχιεπίσκοπο Ζακύνθου Διονύσιο Λάττα, και Γ.
Ανδρειωμένος: Οι Επτανήσιοι λογοτέχνες και ο Διονύσιος Σολωμός στα λογοτεχνικά αναγνώσματα για
τη Μέση Εκπαίδευση (1938-1998). Εκτός εμπορίου. €13
ΤΙΖΕ.994 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος Κ´, (1999), #4. Ζάκυνθος, 2000, σ. 265-420. Αφιέρωμα στο
Σολωμιστή Σπύρο Αλ. Καββαδία. €15
ΤΙΖΕ.03.3 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΚΓ´ #3-4, Καλοκαίρι 2003, σ. 289-758. Αφιέρωμα: Μνήμη και
ζωή - Πενήντα χρόνια από τους σεισμούς του 1953. €20
ΤΙΖΕ.08.1 Επτανησιακά Φύλλα Τόμος ΚΗ´ #1-2, Άνοιξη-Καλοκαίρι 2008, σ. 336. Αφιέρωμα: Ο
ζωγράφος-Αγιογράφος Χρήστος Ρουσέας (1896-1978) - Σελίδες από τον Γιάννη Τσακασιάνο
(1853-1908). €15

Χάρτες Ζακύνθου

ΤΙΖχ1 [Ζάκυνθος] Χαρτογραφική Υπηρεσία Στρατού 1/100000, 1944, 49*62 εκ. Περιορισμένη
εκδοση. €40

ΤΙΖχ3_k Roux Zante. Άγνωστη έκδοση (1762-1812) €60

ΤΙΖχ5 [Κεφαλονιά/Ζάκυνθος - UK Ministry of Defense] Kefallinia. 1:50000, 62*72 cm, 1944. 1st
edition, restricted. €35

ΤΙΖχ6 [Ζάκυνθος - UK Ministry of Defense] Zakynthos.1:100000, 68*50 cm, 1943, sheet K4, MDR



610/10070. 2nd edition, restricted. €35

ΤΙΖχ7 [Βολίμες - UK Ministry of Defense] Volimais. 1:100000, 68*50 cm, 1943, sheet K3, MDR
610/10069. 2nd edition, restricted. €35

ΤΙΖχ7a Illustration (L’) Τεύχος 2610, 4-3-1893 Με 4 φωτ. από τους σεισμούς στη Ζάκυνθο σε 1 σ. και
το αντίστοιχο κείμενο σε άλλη σ. €18

ΤΙΖχ8 [Κεφαλονιά/Ζάκυνθος - UK Ministry of Defense] Zakynthos. 1:500000, 62*88 cm, 1942. 2nd
edition. NE 36/18. Πολλές φθορές - υγρασία. €25



ΤΙΖχ9 [Ζάκυνθος] Νομός Ζακύνθου, Επαρχία Ζακύνθου #37, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000,
48*48 εκ. €25
ΤΙΚΕΦx1 [Κεφαλονιά/Ζάκυνθος/Ιθάκη χάρτης - UK Ministry of Defense] Kefallinia.
1:250000,1943, 1st edition. 62*70 εκ. Ref. G.10, MDR 630/9307. €30

ΤΙΖχ11 Εθνική Στατιστική Υπηρεσία Ζάκυνθος 1:200000, 69*49 εκ., 1963. Φύλλο 13. Αριθμημένο
αντίτυπο. €20

ΤΙΖχ12 [Ζάκυνθος] Zakinthos US Air Force, 1968, 1/250000, 56*70 cm. (1501 AIR NJ 34-10) €22



ΤΙΖχ13 Νομός Ζακύνθου, Επαρχία Ζακύνθου. Χάρτες των εξής διοικητικών κοινοτήτων (μάλλον επί
τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949]. Οι
χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό δίκτυο, πηγές, πηγάδια,
υδρόμυλους κ.α.), 1 : 50000, διαστάσεις από 19χ29 εκ. : Κοινότης Ροΐδου, Κοινότης Σαρακινάδου,
Κοινότης Ρωμηρίου, Κοινότης Σκουλικάδου, Κοινότης Πλάνου, Κοινότης Ποχάλης. 6 χάρτες: €35

ΤΙΖχ14 Ζάκυνθος - Ελληνικό Επιτελείο ~53χ68 εκ., 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση στην
Αγγλία. (Ελλάς - Κ.3/4, MDR 676/12200). Ανατύπωση του 1954 με μικρές βελτιώσεις. €30

Ιθάκη

Γενικά

ΤΙΙΘΑΚ101 _____ Ημερολόγιον της Ιθάκης. Τόμος 4ος, 1931. Ένωσις των Απανταχού Ιθακησίων, εν
Αθήναις, τυπ. Προδρόμου και Κουβαρά, 1931, μικρό 8ο, σ. η´+220+εικόνες εκτός κειμένου+διαφημίσεις.
Ταλιπωρημένο, χωρίς κάλυμμα και με σημάδια υγρασίας στα πρώτα φύλλα. €45



ΠΕΡΑΘΗ64 Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 64ος, εν
Αθήναις, 1960, 8ο, σ. 408. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιέχει: Δ. Βαγιακάκος: “Συμβολή εις την μελέτην
του τοπωνυμικού και ονοματολογίου της νήσου Ιθάκης” (σ. 139-164), Ν. Κοντοσόπουλος: “Περί τινών
κρητικών γλωσσικών φαινομένων”, κ.α.. [Επίσης Κατάλογος Ιθάκη] €25
ΤΙΙΘΑΚβλ2 Βλασσόπουλος Στ. Γιάννης Οδυσσέας - Ένα καράβι της Ιθάκης, 1837-1841. Μέλισσα,
Αθήνα, 1992, σ. 376. [Επίσης Κατάλογος Ναυτικά] €22
ΤΙΙΘΑΚβλ2γ Βλασσόπουλος Στ. Γιάννης Η ναυτιλία της Ιθάκης, 1700-1900. Παπαζήσης, Αθήνα, 2001,
σ. 168. [Επίσης Κατάλογος Ναυτικά] €17
ΤΙΙΘΑΚελ Ελληνική Δημιουργία #74, 1 Μαρτ. 1951. Αφιέρωμα στην Ιθάκη. €14
ΤΙΙΘΑΚιφ2β [Ιθάκη] Φωτογραφία ~13χ13 εκ, περίπου του 1950. €15

ΤΙΙΘΑΚ6 Μαϊστράλης Κώστας Καπνός απ’ την Ιθάκη. Ποιήματα. Αθήνα, 1953, 8ο, σ. 69. €12
ΤΙΙΘΑΚ7 Μαρκαντώνης Πάνος Μνήμες - Κρίσεις από την κατοχή και την αντίσταση της Ιθάκης.
Αθήνα, 1984, σ. 60. €12
ΤΙΙΘΑΚντ Ντούνης Ε. Χρήστος Η ναυτική Ιθάκη. Αθήνα, 1988, σ. 280. Με αφιέρωση του συγ. €25
ΤΙ29a Berard Victor Ithaque et la Grèce des Achéens. Les Navigations D'Ulysse. Tome I. Librairie
Armand Colin, Paris, 1927, 8o, 463 pages. €50
ΤΙΙΘΑΚ3κ Engel Eduard Der Wohnsitz des Odysseus. Ithaka oder Lewkas. Lpzg., Brandstetter , 1912.
47 S., 1 Karte, OBr., ungeschnitten. Με ένα χάρτη της Ιθάκης. (Λευκάδα, Ιθάκη, Ιόνια) €35



ΤΙΙΘΑΚfin_κ Finden E. (eng.), Page W. (sketch) Ithaca. Fullarton, [~1840], 17x26 cm. €22

Χάρτες Ιθάκης
ΤΙΚΕΦx1 [Κεφαλονιά/Ζάκυνθος/Ιθάκη χάρτης - UK Ministry of Defense] Kefallinia.
1:250000,1943, 1st edition. 62*70 εκ. Ref. G.10, MDR 630/9307. €30

ΤΙΙΘΑΚχ4 Νομός Κεφαλληνίας, Επαρχία Ιθάκης. Κοινότης Καστού. Χάρτης διοικητικών κοινοτήτων
(μάλλον της 10ετίας 1940), 1 : 50000, διαστάσεις από 327χ25 εκ. €10



ΤΙΙΘΑΚχ9 Ιθάκη Από την αγγλική έκδοση του Baedeker. 1/160000, ~1905, ~15χ10 εκ.. €15

Κεφαλονιά

Γενικά

ΤΙΦ108 ____ 1η συνάντηση εργασίας για την “Προστασία και ανάδειξη του Εθνικού Δρυμού
Αίνου Κεφαλληνίας”. Παρουσίαση εισηγήσεων. Αργοστόλι: Ίδρυμα Κεφαλονιάς και Ιθάκης, 1998,
σ. 114. €18

ΤΙΦ101_ρ ____ Αγνή Μεταξά. Εορτασμός στην Αρχαιολογική Εταιρεία Αθηνών και στο
Αργοστόλι, από τον σύνδεσμο “Οι Φίλοι της Επαρχίας Πάλλης - Το Ληξούρι”. Αθήνα, 1970, σ.
38+φωτογραφίες. €10



ΤΙΦ113 ____ Γλωσσάριον Κεφαλληνίας. Νεοελληνικά Ανάλεκτα Φιλολογικού Συλλόγου
Παρνασσού. Αναστατική έκδοση Καραβία #63, 1976, σ. 150-368. €12
ΤΙΦ105 ____ Έκφρασις του ιερού ναού του Παντοκράτορος του εν τω χωρίω Τραυλιάτα της νήσου
Κεφαλληνίας. Εν ΑΘήναις, 1964, 8ο, σ. 48. €11
ΤΙΦαν.κα_ρ ____ Καταθέσεις και διαδικασίαι επί των εν Κεφαλληνία κατά το έτος 1849
συμβάντων / Depositions and proceedings relative to the events which occurred in Cephalonia in the
year 1849 / Deposizioni e procedimenti sugli avvenimenti di Cefalonia nell' anno 1849. Κερκύρα, εν
τη Τυπογραφία της Κυβερνήσεως, χ.χ. [~1850], 8ο, φ. 1+σ. 199+αναδιπλούμενος πίνακας με
στατιστικά στοιχεία για τα στρατοδικεία που έλαβαν χώρα και τις ποινές που επιβλήθηκαν.
[Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *4969] Νεώτερη βιβλιοδεσία με δερμάτινη ράχη. [ Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *4969]
Σπάνιο. €220
ΤΙΦ111 ____ Κεφαλονιά - Ιθάκη: Βιογραφικό λεξικό. Λαογραφική Αναζήτηση, 1995, ~28χ20 εκ.,
σ. 398. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €27
ΤΙΦ114 ____ Οι Κεφαλλήνες και οι Ιθακήσιοι εφοπλιστές. Σπυρόπουλος, ~2002, πλάγιο σχήμα, σ.
160. Σκληρό κάλυμμα. [Επίσης Κατάλογος Ναυτιλία] €30
ΤΙΦ109 ____ Το μετασεισμικό Αργοστόλι σαν σύγχρονη πόλη. Έρευνα μαθητών Β´ Λυκείου
Αργοστολίου (επίβλεψη, επιμέλεια Νίκη Ευθυμιάτου - Κατσούνη). Αργοστόλι, 1990, σ. 284. €18
ΤΙΦ102_ρ ____ Χειροποίητο φωτογραφικό λεύκωμα (13χ20 εκ.), με 10 φωτογραφίες και
καρτποστάλ από την Κεφαλονιά. Περίπου 1960. €50

ΤΙΦαγ3 Αγγέλου Άλκης Ο Λασκαράτος στην πρωτεύουσα. Αναθεωρημένο νάτυπο, Νέα Εστία, Αθήνα,
1961, 8ο, σ. 8. €8
ΠΕΡΑΘΗ25.α Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 25ος,
τεύχη Α´-Γ´, Αθήνησιν, 1913, 8ο, σ. 404. Μεταξύ άλλων περιέχει: Στ.Δραγούμη: “Χρονικού του
Μορέως ιστορικά και γεωγραφικά” (σ. 3-52 και 154-198), Π. Λορεντζάτος: “Τα σύνθετα εν τω
Κεφαλληνιακώ ιδιώματι” (σ.209-254), κ.α. Απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα, Πελοπόννησος]
€25
ΤΙΦαι6 Αίνος Μηνιαίον δελτίον της Νομαρχίας Κεφαλληνίας. #2, Μάϊος 1955, σ. 39.. Πανηγυρική
έκδοσις επί τη 91η επετείω της νώσεως της Επτανήσου μετά της μητρός Ελλάδος. €12
ΤΙΦακ16 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 16. Εν
Αθήναις, 1972, 4ο, σ. 248. Ο τόμος, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει Σιφωνιού-Kαράπα, Aναστασία,



Tουρτόγλου, M. Α. & Σπ. Ν. Tρωϊάνος «Tο νοταριακόν αρχείον Kεφαλληνίας» (σ. 41-231.). [Επίσης
Κατάλογος Νομικά] €15
ΤΙΦακ22 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 22. Εν
Αθήναις, 1977, 4ο, σ. 183. Ο τόμος, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει Πεντόγαλος, Γ. Η. «Ήθη και
ανθρώπινες σχέσεις στην Kεφαλονιά τον IΣT' αιώνα (Πληροφορίες από είκοσι δύο ανέκδοτα νοταριακά
έγγραφα)» (σ. 69-145), Φλογαΐτης, Σπ. Ι. «Tό νοταριακό αρχείο Λευκάδας (3 Mάη 1692 - 23 Mάρτη/4
Aπρίλη 1864)» (σ. 146-70). [Επίσης Κεφάλαιο Λευκάδα, Κατάλογος Νομικά] €15
ΤΙΦαλ5γ Αλισανδράτος Γ. Γ. Το χρονικό της αιχμαλωσίας του Ηλία Ζερβού Ιακωβάτου. Ανάτυπο, Νέα
Εστία, Αθήνα 1972, σ. 646-653. €7
ΤΙΦαλ5δ Αλισανδράτος Γ. Γ. Οι πολιτικές σάτιρες του 1830 στην Κεφαλονιά και ο Παναγιώτης
Βεργωτής. Ο Ερανιστής, ανάτυπο #115, Αθήνα 1970, σ. 243-259. €8
ΤΙΦαλ5β Αλισανδράτος Γ. Γ. (επιμ.) Ανέκδοτα γράμματα του Ν. Κονεμένου στον Ανδρέα Λασκαράτο
(1860-1863). Εταιρεία Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών #2, Αθήνα 1996, σ. 142. Με αφιέρωση στην
Ντιάνα [Αντωνακάτου]. €18
ΤΙΚΕΦ9 Αλισινδράτος Γ. Γ. Ανέκδοτα γράμματα του Ιωσήφ Μομφερράτου στους αδερφούς του,
ανάτυπο, σ. 235-286+3 πίνακες, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ, Τόμος 3, Αργοστόλι 1979. €7
ΤΙΚΕΦ86 Αντίπας Γ. Παναγής Αναμνήσεις και προοπτικές τ’ Αργοστολιού. Αθήνα: Κεφαλληνιακή
Αδελφότης Αθηνών, 1982, σ. 88. €7
ΤΙΦαν7 Αντίπας Γ. Παναγής Η μετασεισμική Κεφαλονιά. Ομιλία. Κεφαλληνιακή Εστία, 1957, σ. 19.
€10
ΤΙΦαν6 Αντωνάτος Δ. Γεράσιμος Αναμνήσεις από τους λαϊκούς αγώνες Κεφαλονιάς-Θιακίου. Αθήνα,
1981, σ. 78. €15
ΤΙΦαν7_ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Κεφαλονιά. Αθήνα, 1957, σχήμα φύλου. Με το αρχικό περικάλυμμα.
€140

ΤΙΦαν7α_ρ Αντωνακάτου Ντιάνα Κεφαλονιά. Αθήνα, 1957, σχήμα φύλου. Με το αρχικό
περικάλυμμα. €
ΤΙΦαν7α Αντωνακάτου Ντιάνα Κεφαλλήνες ζωγράφοι και γλύπτες 19ου και 20ου αιώνα. Κατάλογος
έκθεσης, 14 Ιαν. - 27 Φεβρ. 1994, Αίθουσα Αντίοχου Ευαγγελάτου (Δημοτικό Θέατρο Κέφαλος),
Αργοστόλι. Δήμος Αργοστολίου, 1994, σ. 46. €17



ΤΙΦαν7β Αντωνακάτου Ντιάνα Στην Κεφαλλονιά 20 Καλοκαίρια (1990-2009) με φως και χρώμα.
Δήμος Αργοστολίου - Δήμος Ληξουρίου, 2009, ~45Χ34 εκ., 29 λυτά φύλλα, με 28 ολοσέλιδες
αναπαραγωγές έργων (αφίσες) της από τις εκθέσεις που οργάνωνε στο πατρικό της. Στην αρχική χάρτινη
θήκη. €60

ΤΙΦαπ6 Αποστολίδου - Λουκάτου Ελένη Κεφαλονιά: Αχνοπατήματα στο θρύλο και την ιστορία.
Οδοιπορικό - ιστορικό. Αθήνα, 1995, σ. 92. €13
ΤΙΦασ2 Ασβέστη Β. Μαρία ‘Ενα προικοσύμφωνο τέλη 190υ αιώνα από τα Φαρακλάτα της
Κεφαλληνίας. Αθήνα, 1988, πλάγιο σχήμα, σ. 40+πίνακες. €16
ΤΙΦβα5 Βαλέτας Γ. Κώστας Ο σατυρικός Μολφέτας. Κριτική μελέτη. Ανατύπωση από την Επιθεώρηση
Τέχνης, Αθήνα, 1977, σ. 29. €9
ΤΙ305 [Βουνάς Χρήστος] Δημήτρης Παναγή Δαβης – Λουρεντζάτος – 1812-1894 – Ο επιτελάρχης του
ενωτικού των επτανησίων αγώνα. Πάτραι 1965, μικρό 8ο, σ. 32. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €10
ΤΙΦγαλ Γαλιατσάτος Σ. Μπέτα Στις ώρες των σεισμών της Κεφαλονιάς. Αθήναι, 1959, σ. 56. Με
πολλές φωτογραφίες από της καταστροφές των σεισμών. €15
ΤΙΦγε6γ Γερουλάνος Μ. Το Ληξούρι. Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 132+11 εικόνες+αναδιπλούμενος χάρτης.
Πανόδετο. €30
ΛΜ211 Γιαννάτος Σπ. Λασκαράτος - Σκιαγραφία ενός αρνητή. Αθήνα, 1943, σ. 36. [Επίσης Κατάλογος
Κεφαλονιά] €15
ΤΙΚΕΦ48 Γκελής Κωνστ. Ιερά μονή Απ. Ανδρέου Κεφαλληνίας. Αθήναι, 1973, σ. 169. €12
ΤΙΦγκ4 Γκελής Κωνστ. Ο Άγιος Γεράσιμος Κεφαλληνίας. Αθήναι, 1975, σ. 174. €12
ΤΙΦγκ4γ Γκελής Κωνστ. Ιερόν κοινόβιον Ι. Μονής Αγ. Γερασίμου εν Κεφαλληνία κατά τα
πατριαρχικά σιγίλλια και λοιπά έγγραφα. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 93. €14
ΤΙΦδε5θ Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Το Χρονικό του σεισμού του 1953. Αργοστόλι 1976, σ. 289. €25
ΤΙΦδε5κ Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Μαγική ιατρική στην Κεφαλονιά - Θεραπευτικά ξόρκια.
Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, Αργοστόλι 1976, σ. 192-206. €6
ΤΙΦδε5ν Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Η πειθαρχική προστασία: Από τους αγώνες του λαού της
Κεφαλονιάς. Επιτροπή Καλλιτεχνικών και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων Δήμου Αργοστολίου, Αργοστόλι,
1985, σ. 481. €22
ΤΙΦδε5ξ Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Οίνος: Ο ιστορικός κύκλος των κεφαλονίτικων κρασιών.
Διάττων, Αθήνα, 2003, ~30Χ20 εκ., σ. 106+εικόνες. Τυπωμένο σε 1000 αριθμημένα αντίτυπα (εδώ το
#576). €40
ΤΙΦδε5ο Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Κεφαλονίτικη παραλλαγή του “Θρήνου της Παναγίας” (σ.
67-60) και Τζουγανάτος Ν. : Τα μουσεία της Κεφαλονιάς. Μελέτη. (σ. 14-30). Παρνασσός, τόμος Κ´,



#1, Ιαν.-Μαρτ. 1978. €10
ΤΙΦδε5π Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Επιστήμονες υγειονομικοί και άσκηση ιατρικής στη Κεφαλονιά
τα χρόνια της αγγλικής προστασίας. Στις σ. 117-135, Παρνασσός, τόμος ΚΒ´, #1, Ιαν.-Μαρτ. 1980. €10
ΤΙΦδε5σ Δεμπόνος Αγγελο-Διονύσης Οικονομικές παροχές και χρεωστικές διώξεις στην Κεφαλλονιά
κατά την μετά το 1848-1849 περίοδο. Στις σ. 507-544, Παρνασσός, τόμος ΚΑ´, #1, Οκτ.-Δεκ. 1979. Στο
ίδιο τεύχος: Δημ Καπαδόχος: Ο Γυϊλφορδ και η πρώτη ιερατική σχολή στα Επτάνησα (σ. 592-627). €12
ΤΙΦ117 Δεστούνης Γεώργιος Κεφαλληνιακά. Αθηναι, 1968, 8ο, σ. 187. €18
ΤΙΦδεσ2 [Δεσύλλας Α.] Πόρος Σχέδιο με πενάκι για πιάτο του Α. Δεσύλλα.  Διάμετρος σχεδίου 26 εκ.
[Επίσης Κατάλογος Χαρακτικά] €70

ΤΙΦδεσ3 [Δεσύλλας Α.] Φισκάρδο Σχέδιο με πενάκι για πιάτο του Α. Δεσύλλα.  Διάμετρος σχεδίου 26
εκ. [Επίσης Κατάλογος Χαρακτικά] €70

ΤΙΦδυο Δυοβουνιώτης Νικ. Η ΚΟΡΕΣΠΟΝΤΕΝΤΣΑ ΤΟΥ ΞΑΔΡΕΦΙΟΝΕ. Ίδρυμα
Φωκά-Κοσμετάτου, 2003, σ. 95. Με λεξιλόγιο της κεφαλονίτικης διαλέκτου. €12
ΤΙΦελ5 Ελληνική Δημιουργία #73, 15 Φεβρ. 1953. Αφιέρωμα στον Λασκαράτο. €10
ΤΙΦετ1.2 Εταιρεία Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών Κεφαλληνιακά Χρονικά : περιοδική
επιστημονική έκδοση. Τόμος 2. Αργοστόλι 1977, σ. 428+64 πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει
Σπ. Δ. Λουκάτος: “Εκθέσεις Ελλήνων προξένων στα Επτάνησα κατά την περίοδο της Θ´ Ιονίου
Βουλής (1850-1851)”, Τυπάλδος-Λασκαράτος Γ. Ι.: “Οι Κεφαλονίτες σπουδαστές του
Πανεπιστημίου της Πάδοβας και τα οικόσημά τους”, Παξιμαδοπούλου-Σταυρινού Μ.: “Ανέκδοτοι
δημογραφικοί πίνακες των ετών 1840-1863 για την Κεφαλονιά”, Μοσχόπουλος Ν. Γ.: “Ανέκδοτα
στοιχεία για την εκκλησιαστική τέχνη στην Κεφαλονιά (17ος-α9ος αι.), κ.α.. €25
ΤΙΦετ1.4 Εταιρεία Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών Κεφαλληνιακά Χρονικά : περιοδική



επιστημονική έκδοση. Τόμος 4. Αργοστόλι 1982, σ. 357+40 πίνακες. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει
Τυπάλδος-Λασκαράτος Γ. Ι.: “Συλλογή εραλδικών μνημείων της Κεφαλονιάς”, Αλισινδράτος Γ. Γ.:
“Ο Κοσμάς ο Αιτωλός στην Κεφαλονιά και τη Ζάκυνθο (1777). Ανέκδοτη επιστολή ενός ακροατή
του”, Βλάσση Ε. Δέσποινα: “Η δράση του Βαλιάνου Μεταξά του Ιακώβου στην Κεφαλονιά και στη
Βενετία από το 1648 μέχρι το 1656”, κ.α.. €25
ΤΙΦετ1.8 Εταιρεία Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών Κεφαλληνιακά Χρονικά : περιοδική
επιστημονική έκδοση. Τόμος 8: Αφιέρωμα στον Γιώργο Γ. Αλισανδράτο. Αργοστόλι 1999, σ. 449.
Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Π. Λ. Βοκοτόπουλος: “Οι φορητές εικόνες της Κεφαλληνίας”, Γ. Η.
Πεντογάλος: “Έγγραφα αναφερόμενα στον Άγιο Γεράσιμο του 16ου, 17ου και του 18ου αι.”, Γ. Δ.
Παγκράτης: “Οι μονές Φραγκισκανών Κοινοβιακών στα Βενετοκρατούμενα Επτάνησα”, Π. Πετράτος:
“Ομηρικό σπήλαιο των Νυμφών: Το σπήλαιο Μελισσάνης”, κ.α.. €16
ΤΙΦετ2β Εταιρεία Κεφαλληνιακών Ιστορικών Ερευνών Λαογραφία - Εθνογραφία στα Επτάνησα.
Γηγενή στοιχεία - Επιρροές - Αφομοιώσεις - Σύγχρονη πραγματικότητα. Πρακτικά Συνεδρίου (Μνήμη
Δημητρίου Σωτ. Λουκάτου). Επιστημονική Επιμέλεια: Γ. Ν. Μοσχόπουλος. Επιμέλεια δοκιμίων Ρενέ
Λιναρδάτου - Μαρτίνη. Αργοστόλι 2008, σ. 930. €20
ΤΙΦευ2 Ευαγγελάτος Γ. Χρήστος Το Ληξούρι. Ανάτυπο από τα τεύχη 300-303 της “Ιόνιος Ηχώ”.
Αθήναι, 1971, μικρό σχήμα, σ. 23. €11
ΤΙΦευ2β Ευαγγελάτος Α. Σπύρος Ιστορία του θεάτρου εν Κεφαλληνία, 1600-1900, μετά
δραματολογικής αναλύσεως των σημαντικότερων έργων και πρώτης κριτικής εκδόσεως του
παλαιοτέρου κεφαλληνιακού θεατρικού έργου. Διατριβή επί διδακτορία. Εθνικόν και Καποδιστριακόν
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Φιλοσοφική Σχολή, Βιβλιοθήκη Σοφίας Ν. Σαριπόλου #5, εν Αθήναις, 1970,
8ο, σ. ιε´+263 + 19 πίνακες. [Επίσης Κατάλογος Θέατρο] €30
ΤΙΦζε6 Ζερβός Ιωάννης Ανδρέας Λασκαράτος. Φιλολογικός Σύλλογος Παρνασσός, Διαλέξεις και
Μελετήματα #6, 1970, σ. 32. €10
ΤΙΦζωρ Ζώρας Θ. Γεωργ. Δύο στιχουργήματα περί των εν έτει 1848 γεγονότων εν Κεφαλληνία.
Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #36, Αθήναι,
1963, σ. 50. €15
ΤΙΦηω Ηώς Μηνιαία Εικονογραφημένη Επιθεώρησις. Αφιέρωμα στην Κεφαλονιά. Έτος 5ο, #58-60, σ.
194, 1962. Με εκατοντάδες φωτογραφίες. €22
ΤΙΦηω.2 Ηώς Μηνιαία Εικονογραφημένη Επιθεώρησις. Αφιέρωμα στην Κεφαλονιά. 2η έκδοση.
Παπαδήμας, 2001, σ. 186. €18
ΤΙΦθ5β Θεοδωράτου Σ. Χρίστος (επιμ.) Βιογραφία Ηλία Ζερβού Ιακωβάτου συντεθείσα παρ' αυτού
του ιδίου. Επιμέλεια - προλεγόμενα - σημειώσεις, Χρίστου Θεοδωράτου. Φιλολογικός Σύλλογος
Παρνασσός, Επιστημονικαί διατριβαί #6. Εν Αθήναις, 1974, σ. κε΄+152. €22
ΤΙΦθ5α Θεοδωράτος Σ. Χρ. Το ποιητικό έργο του Ηλία Ζερβού Ιακωβάτου: Ένα ανέκδοτο ποίημά του.
Ανάτυπο, Παρνασσός, 1966, σ. 16. €6
ΤΙΦθε1 Θεοδωροπούλου-Λιβαδά, Βαρβάρα Ο Γεράσιμος Λιβαδάς - ο εγκαινιστής και πρώτος σπορεύς
του Ριζοσπαστισμού. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 100. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. Άκοπο. €12
ΤΙΦιο6 Ιόνιος Ανθολογία Έτος 4ον, #36, Μάρτιος 1930, σ. 119. Αφιέρωμα στο Γεράσιμο Μαρκορά. €25



ΤΙΦκαβ2 Καβαλιεράτος Άννινος Παναγής Μιλτιάδης Άννινος Καβαλιεράτος, βουλευτής Κεφαλονιάς:
ένας ξεχασμένος λόγιος, 1863-1954. Τόμοι 1+2. Αθήνα 1997, σ. 261+215. 2 τόμοι. €40
ΤΙΦκαβ2.2 Καβαλιεράτος Άννινος Παναγής Μιλτιάδης Άννινος Καβαλιεράτος, βουλευτής
Κεφαλονιάς : ένας ξεχασμένος λόγιος, 1863-1954. Τόμος 2. Αθήνα 1997, σ. 215. €20
ΤΙΦκαβ3ε_κ Καββαδίας Η. Ανασκαφαί εν Κεφαλληνία εν έτει 1908, 4ο, μόνο οι στήλες 17-112, με τις
εικόνες 1-56. Περιλαμβάνονται απόψεις των ανασκαφών, ενδυμασίες και πανόραμα του Αργοστολίου.
€50

ΤΙΚΕΦ25α Καββαδίας Ι. Γεώργιος Γεώργιος Μολφέτας: Ο ποιητής και ο μουσικός. Αθήναι 1953, σ.
79. Με αφιέρωση του Καββαδία. €16
ΤΙΦκαβ4 Καββαδίας Ι. Γεώργιος Γεράσιμος Δόριζας, αρχιεπίσκοπος Κεφαλληνίας. Πρόλογος Διον.
Η. Ποταμιάνου. Αθήναι, 1969, σ. 74. €13
ΤΙΦκαλ6δ Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Ζαβογεράσιμος ο Μαυραγορίτης. Κοινωνική σάτυρα. 2η έκδοση.
Αθήνα, 1950, 8ο, σ. 203+διαφημίσεις. Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. €20
ΤΙΦκαλ6 Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Η Σάτυρα στη Κεφαλονιά. Τόμοι 1-3. Αθήναι, 1939-1952, 8ο, σ.
327+327+461. Τρεις τόμοι: €100
ΤΙΦκαλ1α Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Η Σάτυρα στη Κεφαλονιά. Τόμος 1ος: Ο σατυρικός Μολφέτας, το
“Ζιζάνιον” και οι συνεργάτες του. Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 327. Απόδετο. €35
ΤΙ15γ1 Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Η Σάτυρα στη Κεφαλονιά -  ο 3ος τόμος (από 3 τόμους), Αθήναι
1952, 8ο, σ. 461. €35
ΤΙ15γ Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Η Σάτυρα στη Κεφαλονιά -  ο 3ος τόμος (από 3 τόμους), Αθήναι 1952,
8ο, σ.461. Δεμένο χωρίς τη δερμάτινη ράχη. €35
ΤΙΚΕΦ19 Καλογήρας Χρ. Ανδρέας Η Κεφαλληνία ή Κεφαλονιά, Αθήναι 1954, 8ο, σ. 71. €17
ΤΙΦκα6γ Καππάτος Ξενοφ. Γιατί βλαστημούν οι Κεφαλλωνίτες. Λαογραφική σάτυρα. Β´ έκδοση.
Αθήνα, 1985, σ. 102. €12
ΤΙΦκασ Κάσδαγλης Χ. Ε. (επιμ.) Κεφαλληνία. Σύντομος τουριστικός οδηγός. Αθήναι, 1960, μικρό
σχήμα, σ. 47. €10
ΤΙΦκαρ.1 Καρτποστάλ Αργοστόλι - Είσοδος του λιμένος. Εκδ. Νικολάτος, Αργοστόλι.
Ταχυδρομημένη το 1916. €22



ΤΙΦκαρ.2 Καρτποστάλ Έξοδος Γάλλων ναυτών εις την αποβάθραν Τελωνείου Αργοστολίου. Εκδ.
Νικολάτος, Αργοστόλι. Ταχυδρομημένη το 1917. €22

ΤΙΦκαρ.4 Καρτποστάλ Άποψις Αργοστολίου (προσεισμικώς). Φωτο - Πετράτου, ~1950. €8

ΤΙΦκαρ.4 Καρτποστάλ Άποψις Αργοστολίου. Φωτο - Πετράτου, ~1950. €8

ΤΙΦκα9 Καψάλης Δ. Γιάννης Μαρίνος Αντύπας - Ο πρωτομάρτυρας σοσιαλιστής και πρόδρομος του



Κιλελέρ. Ήβος, [1986], σ. 326. €16
ΤΙΦκε8 Κεφαλάς Γεράσιμος Ιστορία της των Κηπουραίων Ι. Μονής. Αθήναι, 1974, σ. 146. €18
ΤΙΦκε7 Κεφαλονίτικες Ώρες Ετήσια εικονογραφημένη επιθεώρηση. #2, 1975, σ. 96. €11
ΤΙΦηκ Κεφαλονίτικη Πρόοδος (Η) Μηνιαίο περιοδικό ποικίλης ύλης. Διεύθυνσις Αμαλία Βουτσινά.
Έτος Α’ (1972), #5. Έτος Β’ (1973), #14, 15, 19, 20-24. Έτος Γ’ (1974), #25-8, 29-32, 34, 35, 36. Έτος
Δ’ (1975), #37-46. Έτος ΣΤ’ (1977), #61-62, 65-66(2), 69-70, 73-74. Τιμή τεύχους: €5
ΤΙΦηκ.76 Κεφαλονίτικη Πρόοδος (Η) Μηνιαίο περιοδικό ποικίλης ύλης. Διεύθυνσις Αμαλία
Βουτσινά. Έτος Ε’ (1976), #49-60. Πλήρες έτος σε 6 τεύχη: €30
ΤΙΚΕΦκε8 Κεφαλονιά και Ιθάκη 2μηνη έκδοση αδελφότητος Κεφαλληνίων και Ιθακήσιων Πειραιώς.
Έτος 1ο (1975-76) #3. Έτος 4ο (1979-80) #5, 8. Έτος 5ο (1980) #3. 2η περίοδος. έτος 1ο (1981) #1, 2,
5, 6 2η περίοδος. έτος 2ο (1982) #4. Τιμή τεύχους: €4
ΤΙΦκον6 Κονόμος Ντίνος Η χριστιανική τέχνη στην Κεφαλονιά. Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 123. Τυπωμένο
σε 1500 αριθμημένα αντίτυπα εκτός εμπορίου (εδώ το #1009). Πανόδετο. €40
ΤΙΦκον2 Κοντογιαννάτος Μπάμπης Η ανοικοδόμησις της εκκλησίας του Αγίου Ιωάννου στην
Κοντογεννάδα μετά τους σεισμούς του 1953. Ιστορικό - Απολογισμός. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 39. Με
εικόνες. Με αφιέρωση. €16
ΙΦκον2β Κοντογιαννάτος Μπάμπης Ληξουριώτικα. Τόμος Β΄: Από τη θρησκεία, τους ανθρώπους και
τη ζωή. Κορυδαλλός 1980, σ. 131. €14
ΤΙΦκον4 Κοντογιαννόπουλος Μπάμπης Ληξουριώτικα (Από τη θρησκεία, τους ανθρώπους και τη
ζωή). Τόμος Β´. Κορυδαλλός 1980, σ. 131. €17
ΤΙΦκο6 Κοργιαλένιος Μαρίνος Διαθήκη, εν Λονδίνω 1910. Κοργιαλένειον Διοικητικόν Συμβούλιον
Κεφαλληνίας, 1960, 8ο, σ. 38. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €30
ΤΙΚΕΦ84 Κοσμετάτου Μ. Ελένη Ιστορία της αγροτικής και αστικής ενδυμασίας στην Κεφαλονιά.
Σχέδια, πατρόν Σοφίας Κοσμετάτου. Κοργιαλένειο Ιστορικό και Λαογραφικό Μουσείο Κεφαλληνίας,
1977, σ. 83. €20
ΤΙΦκο7 Κοσμετάτου Μ. Ελένη Η διαμόρφωση του υπνοδωματίου στην Κεφαλονιά. Κοργιαλένειο
Ιστορικό και Λαογραφικό Μουσείο Κεφαλληνίας, 1972, μικρό σχήμα (15χ15 εκ.) σ. 23. €10
ΤΙΦκο7β Κοσμετάτου Μ. Ελένη Αναφορά στους δρόμους της Κεφαλονιάς. Κοργιαλένειν Ιστορικόν
και Λαογραφικόν Μουσείον, 1991, α. 173+αναδιπλούμενος χάρτης. €20
ΤΙΦκυ6.2 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 2.
Αργοστόλι, Δεκέμβρης 1992, σ. 206. €20
ΤΙΦκυ6.3 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 3.
Αργοστόλι, Δεκέμβρης 1993, σ. 207. €14
ΤΙΦκυ6.4 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 4.
Αργοστόλι, Δεκέμβρης 1994, σ. 127. €14
ΤΙΦκυ6.16 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 16.
Αργοστόλι, 2006, σ. 254. €14
ΤΙΦκυ6.14 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 14-15.
Αργοστόλι, 2005, σ. 265. €14



ΤΙΦκυ6.19 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 19.
Αργοστόλι, 2009, σ. 430. €14
ΤΙΦκυ6.22 Κυμοθόη Περιοδική έκδοση του Συνδέσμου Φιλολόγων Κεφαλονιάς-Ιθάκης. Τεύχος 22-23.
Αργοστόλι, 2012-2013, σ. 512. €14
ΤΙΦκυ6 Κυπαρίσσης Νίκος Κεφαλληνιακά. Απόσπασμα από το Αρχαιολογικό Δελτίο του 1919. 1922,
4ο, σ. 83-122. Με αφιέρωση του συγ.. €30
ΤΙΦλα4λ Λαμπίρη Ελένη Το πρόβλημα του Λασκαράτου: Απόκρισι σ’ εκείνους που νομίσανε πως το
λύσανε. Καγιάφας, Πάτραι, χ.χ., σ. 23. €14
ΤΙ68 Λασκαράτος Ανδρέας Ήθη, έθιμα, και δοξασίες της Κεφαλονιάς. Πρόλογος Γρ. Ξενόπουλου.
Πέλλα, χ.χ. (περίπου 1970), σ.169. Πανόδετο. €17
ΤΙΚΕΦ10 Λασκαράτος Ανδρέας  Τα μυστήρια της Κεφαλονιάς, εκδ. Β. Κομπούγια, εν Αθήναις 1925,
8ο, σ. 258. Αποκολλημένο το εξώφυλλο. €18
ΤΙΚΕΦ10β Λασκαράτος Ανδρέας  Τα μυστήρια της Κεφαλονιάς. Εκδ. Μαρή, εν Αθήναις 1954, 8ο, σ.
164. Ταλαιπωρημένο το εξώφυλλο. €13
ΤΙΦλα5 Λασκαράτος Ανδρέας  Τα μυστήρια της Κεφαλονιάς. Εκδ. Μαρή, εν Αθήναις 1954, 8ο, σ.
164. €16
ΤΙΦλα5β Λασκαράτος Ανδρέας Αυτοβιογραφία Ανδρ. Λασκαράτου. Μεταφρασμένη από τα ιταλικά
και σχολιασμένη από τον Καθηγητή του 3ου Γυμνασίου Πειραιώς Χαριλ. Αντωνάτο. Δημητράκος,
Αθήνα, χ.χ. [~1939], μικρό 8ο, σ. 109. Λυμένο το ράψιμο. €18
ΤΙΦλα5γ Λασκαράτος Ανδρέας Βιογραφικά μου ενθυμήματα. Ανέκδοτη αυτοβιογραφία. Εισαγωγή -
σχόλια Αλέκου Παπαγεωργίου. Αθήνα, 1966, 8ο, σ. 107. Άκοπο. €17
ΤΙΚΕΦ15 Λασκαράτος Ανδρέας  Στοχασμοί και τα μυστήρια της Κεφαλονιάς, εκδ. Μαρή, Αθήναι, χ.χ.
σ. 168. €10
ΤΙΦλα6δ Λασκαράτος Ανδρέας Στοχασμοί από ανέκδοτο χειρόγραφό του. Γάνιαρης, Αθήνα 1921, 8ο,
σ. 56. Σκληρό κάλυμμα. €20
ΤΙΦλα6ε Λασκαράτος Ανδρέας Ιδού ο άνθρωπος. Εκδ. Μαρή, χ.χ., 8ο, σ. 140. [Επίσης Κατάλογος
Δοκίμια] €12
ΤΙΦλα9β Λασκαράτος Ανδρέας Τέχνη του δημηγορείν και συγγράφειν - Η Κολιατσάδα. Αθήναι, 1954,
8ο, σ. 158. Άκοπο. Σημάδι υγρασίας στο πάνω εξώφυλλο. €17
ΤΙΦλα7γ Λασκαράτος Ανδρέας Άπαντα. Επιμέλεια Αλέκου Παπαγεωργίου, Αντ. Μοσχοβάκη. Άτλας,
Αθήνα 1959, 8ο, σ. Κγ´+492+520+ω+[2]+620. 3 πανόδετοι τόμοι. €65. Πωλείται και χωριστά ο 3ος
τόμος προς €22.
ΤΙΦλα7δ Λασκαράτος Γ. Ιωάννης Ιστορία ενός γαϊδάρου. Μαρής, Αθήνα, 1975, 8ο, σ. 148. €15
ΤΙΦλα8δ Λασκαράτου-Λαδά Γ. Κ. Μαρία Το κλίμα της Κεφαλληνίας. Αθήναι 1973, 8ο, σ.
64+πίνακες. €12
ΤΙΦλι2δ Λιβαδάς Τουμασάτος Γ. Νικ. Κεφαλληνία - Η αποκάλυψη της Ομηρικής Ιθάκης. Αθήνα,
1998, σ. 427. €17
ΤΙΚΕΦ34 Λιβαθυνόπουλος Γ. Ιστορίες της Κεφαλλωνιάς. Γκοβοστής, χ.χ. [~1950], σ. 63. €18
ΤΙΦλιβ Λιβαθυνόπουλος Ριχάρδος Διαλέξεις Ριχάρδου Λιβαθυνόπουλου: Ο βλάστημος



Κεφαλλωνίτης - Κεφαλληνιακά ανέκδοτα - Ο Γεώργιος Πώπ. Αθήνα 1955, 8ο, σ. 72. €12
ΤΙΦλι6ε Λιοσάτος Ε. Διον. & Γ. Π. Μακρής (επιμ.) Τουριστικόν λεύκωμα Κεφαλληνίας και Ιθάκης.
Αθήναι, 1951, σ.79. €16
ΤΙΦλο7ε Λουκάτος Δ. Σπύρος Τα χρόνια της ιταλικής και γερμανικής κατοχής και της Εθνικής
Αντίστασης στην Κεφαλονιά και Ιθάκη. Τόμοι 1-3. Αθήνα, 1987-1991, σ. 310+199+537. 3 τόμοι: €60
ΤΙΦλο7θ Λουκάτος Σ. Γεράσιμος Ο ορθολογισμός του Λασκαράτου απο Κεφαληνιακή σκοπιά,
ανατύπωση από "Παρνασσός", Αθήναι 1961, σ. 373-384. Με αφιέρωση στη Ντιάνα Αντωνακάτου. €9
ΤΙΦλο7κ Λουκάτος Σ. Γεράσιμος Μαρίνος Σπ. Αντύπας: Η ζωή, η εποχή, η ιδεολογία, η δράση και η
δολοφονία του. Ομοσπονδία Κεφαλληνιακών και Ιθακησιακών Σωματείων, Αθήνα, 1980, σ. 157. €14
ΤΙΦλο7μ Λουκάτος Σ. Γεράσιμος Εκθέσεις Ελλήνων προξένων στα αγγλοκρατούμενα Επτάνησα,
1848-1849. Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, Αργοστόλι, 1979, σ. 70-135. €10
ΤΙΦλο7ν Λουκάτος Σ. Γεράσιμος Εικόνες και θύμησες από την παλιά Κεφαλονιά. Βιώματα -
Μαρτυρίες. Φιλιππότης, Αθήνα, 1991, σ. 228. Με αφιέρωση του συγ. €17
ΤΙΦλο7ξ Λουκάτος Σ. Δημ. Κεφαλονίτικα γνωμικά. Πρακτικές και φιλοσοφικές παροιμίες χωρισμένες
σε κεφάλαια κατά το θέμα τους. Αθήνα 1952, 8ο, σ. ιθ’+224+φωτογραφίες. €25
ΛΓμαρ3 Μάργαρης Δημ (επιμ.) Ανδρέας Λασκαράτος, Σατυρικοί και ευθυμογράφοι. Βασική
Βιβλιοθήκη #23, εκδ. Αετός, Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 365. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Κεφαλονιά] €25
ΤΙΦμαγ6γ Μαρινάτος Ν. Σπ. Κεφαλληνία – Σύντομος ιστορικός και αρχαιολογικός περίπατος.
Κεφαλληνία 1962, μικρό 8ο, σ. 127+24 φωτογραφίες. €15
ΤΙΦμαρ Μαρκοπούλου Ι. Μαρία Ηλίας Ζερβός Ιακωβάτος: Ο άνθρωπος - Ο ποιητής - Ο συγγραφεύς.
Εφημερίς των Κεφαλλήνων, Αθήναι, 1951, σ. 14. Με αφιέρωση στη Ντιάνα Αντωνακάτου. €10
ΤΙΦμα6α Μαρκοπούλου Ι. Μαρία Ηλίας Ζερβός Ιακωβάτος: Η ζωή του και η δράσις του. Αθήναι,
1962, 8ο, σ. 18. Με αφιέρωση στη Ντιάνα Αντωνακάτου. €10
ΤΙΦμα7 Μαρκοράς Γεράσιμος Ο Λέλεκας και ο Σπαρτσίνης : Διάλογος. Τυπογραφείον η Ιονία,
Κέρκυρα, 1863, 8ο, σ. 12. Πρόκειται περί αναστατικής έκδοσης χωρίς άλλες πληροφορίες. €10
ΤΙΚΕΦμαρ Μαρκουλάτου - Ρογκάκου Αγγελική Κεφαλονίτικο Αγέρι, σ.96, Αθήνα 1980.
Ποιητική συλλογή. €10
ΤΙΚΕΦ20 Ματαράγκας Φ. Νίκος Σύγχρονα προβλήματα του νομού Καφαλληνίας & Ιθάκης, Αθήναι
1967, σ. 24. €12
ΤΙΦμα5 Ματθαίος Σωκράτης Κεφαληνία δι’ ένα καλλίτερον μέλλον. Αθήναι, 1978, σ. 237. Τυπωμένο
σε 1000 αντίτυπα. Με φωτογραφίες. €22
ΤΙΚΕΦ50 Μαυρομιχάλη Σ. Ρεβέκκα Κύθνος και Κεφαλονιά: Γαλάζια μου ταξίδια. Δωδώνη, 1988, σ.
79. €12
ΤΙΦμε6λ Μεταλληνός Δ. Γεώργιος Ο Απ. Παύλος στην Κεφαλληνία. Ο Dr. H. Warneecke απέδειξε
ότι η Κεφαλληνία είναι η Μελίτη των "Πράξεων”. Αθήνα, 1993, σ. 158. €17
ΤΙΦμε7 Μεταλληνού Βαρβάρα Ληξουριώτικα χειρόγραφα. Άγνωστη πηγή του Δ. Σολωμού και του N.
Tommaseo. Δόμος, Αθήνα, 1986, σ. 229. €20
ΤΙΦμο6 Μοσχονά-Μαραγκάκη Ευρώπη Ο σατιρικός ποιητής Γεώργιος Γερ. Μολφέτας: Η ζωή και το
έργο του. Μελέτη. Αργοστόλι 2004, σ. 382. Με αφιέρωση στη Ντιάνα [Αντωνακάτου]. €20



ΤΙΦμο6α Μοσχονά Παναγιώτα Παναγής Α. Βαλλιάνος: Από τη μυθοπλασία στην ιστορία.
Κληροδότημα Παναγή Α. Βαλλιάνου, Αθήνα 2008, σ. 289. Με αφιέρωση της συγ. στη Ντιάνα
Αντωνακάτου. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €25
ΤΙΦμο6δ Μοσχονάς Γ. Σπύρος Δύο μορφές του ελληνικού Διαφωτισμού στην Κεφαλονιά: Βικέντιος
Δαμόδος, Νεόφυτος Βάμβας. Αθήνα, 1995, σ. 85. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €10
ΤΙΦμο6η Μοσχονάς Πανάρετος Ιστορία Ιεράς Μονής Κηπουραίων Κεφαλληνίας. Β´ έκδοση. 1993, σ.
64. €13
ΤΙΦμο6θ Μοσχονάς Γ. Ν. Λατινική κτιτορική επιγραφή του φρουρίου της Άσου. Ανάτυπο, ΕΙΕ/ΚΒΕ,
Αθήνα 1985, σ. 233-249. €7
ΤΙΦμο7β Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Ανέκδοτα στοιχεία για την εκκλησιαστική τέχνη στην Κεφαλονιά
(17ος - 19ος αι.). (Αγιογράφοι - Ξυλογλύπτες - Αργυρογλύπτες). Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά,
1977, σ. 215-263. Μαζί του ίδιου: Συμπληρωματικά για την εκκλησιαστική τέχνη στην Κεφαλονιά (17ος
- 19ος αι.). (Καλλιτέχνες και εργαστήρια ζωγραφικής). Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, 1982, σ.
266-318. €17
ΤΙΦμο7.Β Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Κεφαλονιά ένα μεγάλο μουσείο, Εκκλησιαστική τέχνη. Τόμος 2:
Περιοχή Πάλης. Αργοστόλι, 1989, 42χ29 εκ., σ. 284. Πανόδετος τόμος με το αρχικό περικάλυμμα, τα
εσώφυλλα δεν είναι κολλημένα στα καπάκια. €120
ΤΙΦμο7δ Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Ιστορία της Κεφαλονιάς. 2 τόμοι. Τόμος 1ος: Από τα αρχαία χρόνια
ως το 1797. Τόμος 2ος: Περίοδος πολιτικών και κοινωνικών ανακατατάξεων, 1797-1864. Αθήνα,
1985-1988, σ. 262+390. €50
ΤΙΦμο7ε Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Συμπληρώματα για την εκκλησιαστική τέχνη στην Κεφαλονιά,
17ος-19ος αι.: Καλλιτέχνες και εργαστήρια ζωγραφικής. Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, 1982, σ.
266-318+6 πίνακες. €10
ΤΙΦμο7ζ Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Ανέκδοτα στοιχεία για την εκκλησιαστική τέχνη στην Κεφαλονιά,
17ος-19ος αι.: Αγιογράφοι - Ξυογλύπτες - Αργυρογλύπτες. Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, 1977, σ.
215-265+27 πίνακες. €12
ΤΙΦμο7λ Μοσχόπουλος Χ. Γεράσιμος Λόγος εκφωνηθείς εν τω εν Αργοστολίω Μητροπολιτικώ Ναώ
της Μεταμορφώσεως, τη 29η Μαρτίου 1936, κατά το τελεσθέν, τη πρωτοβουλία των Φιλελευθέρων
Κεφαλληνίας, πάνδημον Αρχιερατικόν Μνημόσυνον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του θανόντος
Μεγάλου Εθνικού Ανδρός Ελευθερίου Βενιζέλου. Εν Αργοστολίω, τυπ. Νικολάου, 192, μικρό 8ο, σ. 15.
€18
ΤΙΦμπ5 Μπεκατώρος Τάσης Σπύρος Από το Ρεβελί μου. Ωρες στα Κεφαλλωνίτικα κυνηγοτόπια.
Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 63. [Επίσης Κατάλογος Κυνήγι] €20
ΤΙΚΕΦ79 Να η Κεφαλονιά Τουριστική επιθεώρησις. Διεύθυνσις, Σπύρος Τ. Μπεκατώρος. Τα τεύχη:
1961: #1, #2., 1962: #5(2). Με φωτογραφίες. Τιμή τεύχους: €7
ΤΙΦνεζ Νέζης Λ. Παν. Η εκπαιδευτική κίνησις εν Κεφαλληνία, 1948-1953 (Γενικά και τοπικά
παιδαγωγικά συνέδρια). 1953, 8ο, σ. 239. €25
ΤΙΦνο4 Νομαρχία Κεφαλληνίας Κεφαλλωνιά και Ιθάκη, τουριστικός οδηγός με πολλές φωτογραφίες,
σ. 121+διαφημίσεις, 1974. €13



ΤΙΦ122 Πανάς Παναγιώτης (μεταφρ.) Δαρτούλα και Λάτμος. Ποιήματα του Οσσιανού. Κεφαλληνία,
τυπ. Η Κεφαλληνία, 1862, 8ο, σ. 57. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Ξένη Λογοτεχνία] €65
ΤΙΦπαν Πανταζάτος Δ. Ι. Για να μη σβύσει η παλιά κεφαλονίτικη και θιακιά ντοπιολαλιά. 2000, σ.
296. €15
ΤΙΚΕΦ2 Παπαγεωργίου Γ. Αλέκος Ανδρέας Λασκαράτος - Η ζωή και το έργο του, ανάτυπο απο τον Γ'
τόμο των "Απάντων", Αθήνα 1959, σ. ν'+2. €8
ΤΙΦπα6ε Παπαδάτου Κουνάδη Μπούλα Τα γλυπτά του Δραπάνου στην Κεφαλονιά. Αθήνα, 1985,
34Χ25 εκ., σ. 88. €40
ΤΙΦπα6γ Παρέντης Ευάγγελος Ιστορία της Κεφαλονιάς - Κεφαλονιά η πολυαγαπημένη μας, Β'
έκδοση, Αθήνα 1982, σ. 167. €15
ΤΙΚΕΦπαρ4 Παρνασσός Περιοδικόν σύγγραμμα κατά τριμηνίαν εκδιδόμενον, Αθήναι. Τόμος KΔ’,
#3, Ιούλιος-Σεπτέμβριος 1982. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Τζουγανάτος Δ. Νικ.: “Η κρίσιμη
εικοσαετία της Επτανησιακής Ιστορίας, 1797-1817” (σ. 443-478). €7
ΤΙΦπαρ Παρτς Ιωσήφ Κεφαλληνία και Ιθάκη: Γεωγραφική μονογραφία. Χειρόγραφο αντίγραφο 81
φύλλων του μεγαλύτερου μέρους του έργου (έκδοση 1892, μεαφρ. Λ.Γ. Παπανδρέου) με ημερομηνία
1954. Σε κλασέρ. €40
ΤΙΦπατ Πατεράκη Γιολάντα Κάτω από τον ήλιο της Κεφαλονιάς. Εικονογράφηση Έλενα Πατεράκη.
Β´ έκδοση. Σπονδή, 1987, σ. 243. [Παιδικό]. €16
ΤΙΦπε7 Πετρόπουλος Α. Γεωργ. Μνημεία μεταβυζαντινού δικαίου #4: Α. Νοταριακαί πράξεις
Κεφαλληνίας της συλλογής Ε. Μπλέσσα των ετών 1701-1856. Β. Έγγραφα της Ηπείρου + ιερών μονών
Αιτωλίας των ετών 1701-1887. Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 632. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Νομικά, Αιτωλία)
€60
ΤΙΦπο5 Πολίτης Αλέξης (επιμ.) Νέα ιστορία Αθέσθη Κυθηρέου. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών, 1983, σ.
Νστ´+54+48. [Επίσης Κατάλογος Κρήτη] €14
ΤΙΦπρω_κ Πρωϊνός Κήρυξ Εκδίδοται κατά Σάββατον. Το φύλλα 16 Ιανουαρίου 1860 με εκτενή
αναφορά στην ματαίωση της εκλογής του βουλευτή της Κεφαλονιάς και επανάληψη της διαδικασίας.
€20
ΤΙΦραβ Ραβανής Δ. Γεωργ. Ο Βύρωνας στην Κεφαλονιά, 1823. Κοργιαλένειον Ιστορικόν και
Λαογραφικόν Μουσείον Κεφαλληνίας, 1983, σ. 47. €13
ΤΙΦρου Ρουχωτάς Μάκης Ποικιλία εικόνων από την Κεφαλλονιά και θεμάτων από τη ζωή μας. 1984,
σ. 96. Με αφιέρωση. €12
ΒΑΝσα5 Σακκάτος Βαγγέλης Μεραρχία Άκουι. Η Σφαγή των Ιταλών στην Κεφαλονιά, η Αντίσταση. Β´
έκδοση συμπληρωμένη. Εστία, 2002, σ. 316. [Επίσης Κατάλογος Κεφαλονιά] €18
ΤΙΦσκη Σκηνιωτάτου Σπύρος Παγκόσμιον σάλπισμα, 1951: Λουλούδια - Μυροβόλα. [Ποιήματα]
Ληξούρι, 1951, 8ο, σ. 80. €14
ΤΙΦσκ5γ Σκιαδαρέσης Α. Σπύρος Κεφαλονίτικες ιστορίες γραμμένες στο τοπικό γλωσσικό ιδίωμα.
Πρόλογος Δημ. Σ. Λουκάτου. Δίφρος, Αθήνα, 1959, 8, σ. 182. €17
ΤΙΦτζ6 Τζουγανάτος Ν. Πρωτοχρονιάτικα κάλαντα της Κεφαλονιάς (Μελέτη). Εμπεριέχεται (σ.
82-98), Παρνασσός, τ. ΙΘ´, #1, Ιαν. - Μαρτ. 1977, σ. 160. €8



ΤΙΦτζ6γ Τζουγανάτος Ν. Ο Μαρίνος Αντύπας και οι σοσιαλιστικές εξελίξεις στην Κεφαλονιά.
Αδελφότης Κεφαλλήνων και Ιθακησίων Πειραιώς, 1978, σ. 93. €15
ΤΙΦτο6 Τοπική Επιτροπή Τουρισμού Κεφαλληνίας Κεφαλληνία: Σύντομος τουριστικός οδηγός, επιμ.
Ε. Χ. Κάσδαγλη, Αθήνα 1961, μικρό σχήμα, σ. 47. Με πολλές φωτογραφίες και ένα αναδιπλούμενο
χάρτη. €11
ΤΙΦτσι Τσιντίλη-Βλησμά Ρίτα Αγωνιστικές μορφές (Παναϊτ Ιστράτι - Μαρίνος Αντύπας - Νίκος
Καββαδίας - Νίκος Καρβούνης). Σύλλογος Εύγερος, 1978, σ. 95. €10
ΤΙΚΕΦ99 [Τσιτσέλης Ηλίας] Ηλίας Τσιτσέλης - Τα αποκαλυπτήρια της προτομής του εις
Αργοστόλιον. Κεφαλληνιακή Αδελφότης Αθηνών, 1967, σ. 25. €9
ΤΙΦτσι7 Τσιτσέλης Ηλίας Γλωσσάριον Κεφαλληνίας. Καραβίας Αναστατικές Εκδόσεις, Αθήνα, 1996,
σ. 145-368. €12
ΤΙΦτσι7λ.Α Τσιτσέλης Ηλίας Κεφαλληνιακά σύμμεικτα. Συμβολαί εις την ιστορίαν και λαογραφίαν
της νήσου Κεφαλληνίας εις τόμους τρεις. Τόμος 1ος: Βιογραφικά, Οίκων ιστορίαι, δημοσιεύματα. Εν
Αθήναις 1904, 8ο, σ. 938. Πρόκειται περί της ανατύπωσης του 1980. Άκοπο. €35
ΤΙΦτσι7λ.Β Τσιτσέλης Ηλίας Κεφαλληνιακά σύμμεικτα. Συμβολαί εις την ιστορίαν και λαογραφίαν
της νήσου Κεφαλληνίας εις τόμους τρεις. Τόμος 2ος: Εκκλησιαστικά, μονών ιστορίαι, Χρονογραφίαι,
πολιτικά και στατιστικά σημειώματα. Εν Αθήναις 1960, 8ο, σ. 688. Πρόκειται περί της ανατύπωσης του
1980. Άκοπο. €35
ΤΙΦφω2 Φωκάς Σπ. Ιωαν. Ο αγώνας μου για την Κεφαλονιά. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 35. Με αφιέρωση.
Ταλαιπωρημένο. €15
ΤΙΚΕΦ4 Φωκάς-Κοσμετάτος Κ. Π. Κεφαλληνία: Το εισόδημα αυτής εν όψει της ανασυγκροτήσεως,
Αθήναι 1949, σ.42. €22
ΤΙΦφω5 Φωκάς-Κοσμετάτος Σπ. Μαρίνος Δύο δημαρχίες στο Αργοστόλι: Μαρ. Σπ.
Φωκά-Κοσμετάτου (1975-1982) και Σπ. Γερ. Φωκά-Κοσμετάτου (1903-1914). Προβληματισμοί -
Αγώνες - Επιτεύγγματα. Αργοστόλι 1983, σ. 408. Με αφιέρωση του συγ.. €25
ΤΙΦφω7 Φωτεινάτου Μ. Γεωργ. Ο ανθήλιος υ ελληνικού ουρανού. Επιμ. Αλίκη Φωτεινάτου -
Μαρίνου. Ζάκυνθος, 1985, σ. 85. €14
ΤΙΦben_κ Bentley C., R. Sands Site of the Castle of Ulysseeand the Black Mountain in Cephalonia,
from Ithaca. Ατσαλογραφία, 1836, 21χ37 εκ.. €30



ΤΙΦfou Fouque M. Rapport sur les tremblements de terre de Cephalonie et Metelin en 1867, 2 planches
hors texte, Archives des Missions scientifiques et littéraires, 2eme serie tome 4, p. 445-482, Imprimerie
Imperiale, Paris, 1864. (Καταγραφή των ζημιών που προκλήθηκαν από τους σεισμούς του 1867 στη
Κεφαλονιά και τη Μυτιλήνη με τις ζημιές σε κτίρια και νεκρούς ανά χωριό και δύο λιθογραφίες από τις
ζημιές στο Ληξούρι) €80

ΤΙΦmi3_k Le Miroir #186, 17 Ιουνίου 1917, σ. 16. Μεταξύ πολλών εικόνων περιέχει δύο
φωτογραφίες από την ορκωμοσία των Βενιζελικών στο Αργοστόλι. €17

ΠΕΡPITT43 Magasin Pittoresque (Le) Vol. 11eme, 1843, 4to, p. 412. Με ανταποκρίσεις και
ξυλογραφίες για Κεφαλονιά, Ναύπλιο. Πανόδετο. Εκατοντάδες ξυλογραφίες με διάφορα θέματα. €60

Βουνάς Χρήστος - Ο Φανός της Κεφαλονιάς (εκδόσεις)

ΤΙΦΑ2ω Βουνάς Χρήστος 2 ώρες με χορτάτα Κεφαλονίτικα γέλια. Από τις εκδόσεις “Ο Φανός της
Κεφαλονιάς”. Εκδ. Μεταξά-Μητρόπουλου, Πάτρα, 1970. €15
ΤΙΦΑαπ4 Βουνάς Χρήστος Από τα Κεφαλονίτικα θαλασσινά γέλια. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας",
Πάτραι 1972, σ. 97. €15
ΤΙΦΑαπ Βουνάς Χρήστος Από την εθελοντική συμμετοχή των προγόνων μας εις τους κατά ξηράν και
κατά θάλασσαν αγώνες για την ανεξαρτησία του έθνους 1500-1821. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας",
Πάτρα 1971, σ. 92. €16



ΤΙΚΕΦ66 Βουνάς Χρήστος Γεράσιμος Ευστ. Μαυρογιάννης, 1823-1906: Ο δεύτερος εθνικός ποιητής.
Αθήναι, 1966, σ. 32. Άκοπο. €11
ΤΙΦΑ15 Βουνάς Χρήστος Δημήτρης Παναγή Δαβής - Λουρεντζάτος: Ο επιτελάρχης του ενωτικού των
επτανησίων αγώνα. Πάτραι, 1965, σ. 32. €13
ΤΙΦΑε3 Βουνάς Χρήστος Εύθυμα Κεφαλονίτικα αφηγήματα. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας", Πάτραι
1965, σ. 32. €12
ΤΙΦΑε4 Βουνάς Χρήστος Εύθυμα και σοβαρά Κεφαλονίτικα αφηγήματα. 2η έκδοση. Εκδ. "Ο Φανός
της Κεφαλονίας", Πάτρα 1970, σ. 95. €15
ΤΙΦΑευ4 Βουνάς Χρήστος Εύθυμες Κεφαλονίτικες θαλασσογραφίες. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας",
Πάτραι 1971, σ. 93. Με αφιέρωση. €15
ΤΙΦΑκε9 Βουνάς Χρήστος [Βουτσινάς Π. Σπύρος Χριστόφορος] Κεφαλονίτικες ηθογραφίες. Αθήνα,
1956, 8ο, σ. 139. €22
ΤΙΦΑκε8 Βουνάς Χρήστος Κεφαλονίτικες ιστορίες και θρύλλοι. "Ο Φανός της Κεφαλονίας", Πάτραι
1966, σ.32. €12
ΤΙΦΑοκ1 Βουνάς Χρήστος Ο Κεφαλονίτης σατιρικός ποιητής Γεώργιος Γερασ. Μολφέτας, 1871-1916
και το θρυλικό του “Ζιζάνιο”, 1892-1916. Πρώτη επιλογή. Αθήνα, [~1968], σ. 80. €14
ΤΙΦΑοκ2 Βουνάς Χρήστος Ο Κεφαλονίτης σατιρικός ποιητής Γεώργιος Γερασ. Μολφέτας, 1871-1916
και το θρυλικό του “Ζιζάνιο”, 1892-1916. Δεύτρη επιλογή. Αθήνα, 1968, μικρό σχήμα, σ. 100. €16
ΤΙΦΑοφ Ο Φανός της Κεφαλονιάς Εκδότης Χρήστος Βουνάς. Περίοδος Β´, #9, Ιούνιος 1958. €9
ΤΙΦΑ18 Βουνάς Χρήστος Οι περίφημες Κεφαλονίτικες θαλασσινές ρίμνες. Εκδ. "Ο Φανός της
Κεφαλονίας", Αθηνα, 1969, σ. 85. Με αφιέρωση. €15
ΤΙΦΑ8 Βουνάς Χρήστος Οι περίφημες Κεφαλονίτικες θαλασσινές ρίμνες. Εκδ. "Ο Φανός της
Κεφαλονίας", Αθηνα, 1969, σ. 85. €14
ΤΙΦΑπα Βουνάς Χρήστος Παρακαλώ γελάστε Ληξουριώτικα. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας",
Πάτρα, χ.χ., σ. 80. €1
ΤΙΦΑτα1 Βουνάς Χρήστος Τα 130 χρόνια της μουσικής στην Κεφαλονιά, (1836-1966). Εκδ. "Ο Φανός
της Κεφαλονίας", Αθήνα, [1967], σ. 64. €15
ΤΙΦΑ17 Βουνάς Χρήστος Τα τιμημένα Κεφαλλονίτικα ράσα. Εκδ. "Ο Φανός της Κεφαλονίας", Πάτρα
1970, σ. 93. €15
ΤΙΦΑτ69 [Βουνάς Χρήστος]  Το Κεφαλονίτικο σατιρικό ημερολόγιο του 1969. Πάτρα, 1969, σ. 123.
Με λεκέ στα πρώτα φύλλα. Με αφιέρωση. €14
ΤΙΚΕΦΑτ70 [Βουνάς Χρήστος]  Το Κεφαλονίτικο σατιρικό ημερολόγιο του 1970. Πάτρα, 1970, σ.
157. €15
ΤΙΦΑτ71 [Βουνάς Χρήστος]  Το Κεφαλονίτικο σατιρικό ημερολόγιο του 1971. Πάτρα, 1970, σ. 111.
€15
ΤΙΦΑτ72 [Βουνάς Χρήστος]  Το Κεφαλονίτικο ημερολόγιο του 1972. Πάτραι, 1971, σ. 112. €16

Χάρτες Κεφαλονιάς



ΤΙΚΕΦχ1 [Κεφαλονιά/Ζάκυνθος/Ιθάκη χάρτης - UK Ministry of Defense] Kefallinia.
1:250000,1943, 1st edition. 62*70 εκ. Ref. G.10, MDR 630/9307. €30

ΤΙΚΕΦχ2 [Κεφαλονιά χάρτης - Γερμανικός Στρατός] Kefallinia, 1:100000, ~70*65 cm, 1940. Blatt
#3H. Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €45
ΤΙΚΕΦχ3 [Κεφαλονιά - UK Ministry of Defense] Argostolion. 1:100000,1943, 2nd edition. 60*46 εκ.
Ref. I3, MDR 610/9147. €35
ΤΙΦχ3α Αργοστόλιον - Ελληνικό Επιτελείο 70*50 cm, 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση
στην Αγγλία. (Ελλάς - Ι.3, MDR 676/12188). Ανατύπωση του 1954 με μικρές βελτιώσεις. €30

ΤΙΚΕΦχ4 [Κεφαλονιά/Εχινάδες - UK Ministry of Defense] Ekhinades. 1:100000,1943, 2nd edition.
60*46 εκ. Ref. I4, MDR 610/9148. €30

ΤΙΦχ4α Κεφαλονιά/Εχινάδες Ελληνικό Επιτελείο 70*50 cm, 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη.
Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ι.4, MDR 676/12188). €30
ΤΙΚΕΦχ6 Εθνική Στατιστική Υπηρεσία Κεφαλονιά 1:200000, 69*49 εκ., 1963. Φύλλο 24.



Αριθμημένο αντίτυπο. €20

ΤΙΦχ7 [Κεφαλονιά] Kefallinia US Air Force, 1968, 1/250000, 56*70 cm. (1501 AIR NJ 34-6) €22

ΤΙΦχ9 Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Αγ. Ειρήνη. 1963, 1/50000, ~70χ50. €22

ΤΙΦχ10 Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Αθέρας. 1963, 1/50000, ~70χ50. €22

ΤΙΦχ12 Νομός Κεφαλληνίας, Επαρχία Πάλλης. Χάρτες των εξής διοικητικών κοινοτήτων (μάλλον επί
τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949]. Οι
χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό δίκτυο, πηγές, πηγάδια,
υδρόμυλους κ.α.), 1 : 78000, διαστάσεις από 23χ12 - 26χ23 εκ. : Κοινότης Φαβατάτων, Κοινότης
Αγκώνος, Κοινότης Αγ. Θέκλης, Κοινότης Κουβαλάτων, Κοινότης Μονοπωλάτων, Κοινότης Κομιτάτων,
Κοινότης Μαντζαβινάτων, Κοινότης Χαυδάτων, Κοινότης Ιλλαρών, Κοινότης Κοντογενάδας, Κοινότης
Ρίζης, Κοινότης Χαυριατών, Κοινότης Δαμουλιανάτων, Κοινότης Βληχάτων, Κοινότης Ζώλων, Κοινότης



Καμιναράτων, Κοινότης Καρδακάτων, Κοινότης Ληξουρίου. 18 χάρτες: €90

ΤΙΦχRoux Roux I. Cefalunia. Άγνωστη έκδοση (1762-1812). Σε κάδρο. €70

ΤΙΦχ15 Νομός Κεφαλληνίας, Επαρχία Σάμης. #121, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει
της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, ~60χ43 εκ.
€30

ΤΙΦχ16 Νομός Κεφαλληνίας, Επαρχία Πάλης. #106, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει
της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, ~54χ27 εκ.
€27



ΤΙΚχ18 Νομός Κεφαλληνίας, Επαρχία Κραναίας #67, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη βάσει
της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000, 50χ40 εκ.
€30

Κέρκυρα

Γενικά

ΤΙΚΕΡ33 _____ Αχίλλειο : Ιστορία, ανέκδοτες φωτογραφίες, περιγραφή. 1991, σ. 63. €7
ΤΜΚΑΣ5 _____ Στοιχεία συστάσεως και εξελίξεως των δήμων και κοινοτήτων. #22, Νομός Καστοριάς.
Κεντρική Ένωσις Δήμων και Κοινοτήτων, Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 160. Δεμένο μαζί: #23, Νομός Κέρκυρας.
Κεντρική Ένωσις Δήμων και Κοινοτήτων, Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 255. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη
ράχη. €30
ΤΙΚ201 ____ Λεύκωμα (~17χ24 εκ.) με 28 βαθυτυπίες για την Κέρκυρα. Χωρίς το πάνω κάλυμμα. €50

ΤΙΚ203 ____ Νομός Κέρκυρας: Προτάσεις χωροταξικής οργάνωσης (Συνοπτικό σχέδιο δομικών
παρεμβάσεων). Υπουργείο Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος, Διεύθυνση Χωροταξίας, Αθήνα,
1984, σ. 94+5 αναδιπλούμενοι χάρτες. €22
ΤΙΚ205 ____ Κερκυραίοι χαράκτες, 19ος - 20ος αι. Η συλλογή χαρακτικών της Πινακοθήκης. Δήμος
Κερκυραίων, Κέρκυρα, 2001, 2χ20 εκ., σ. 64. €14
ΤΙΚ206 ____ Ο Αυτόνομος Οργανισμός Αγροτικής Πίστεως Κέρκυρας: Η έκθεσις της Επιτροπής



Διοικητικού και Διαχειριστικού Ελέγχου 1929-1932. Αλήθεια, 1934, 8ο, σ. 182. €30
ΤΙΚαγ6β Αγοροπούλου-Μπιρμπίλη Αφροδίτη Η αρχιτεκτονική της πόλεως της Κερκύρας κατά την
περίοδο της ενετοκρατίας. Διδακτορική διατριβή (Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, Σχολή Αρχιτεκτόνων
Μηχανικών). Αθήναι, 1977, 4ο, σ. [6]+349+αναδιπλούμενο σχέδιο. Με 417 εικόνες εντός κειμένου.
Πανόδετο, συντηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. [Επίσης Κατάλογος Αρχιτεκτονική] €90
ΤΙΚαγ6γ Αγοροπούλου-Μπιρμπίλη Αφροδίτη Η ζωή και το έργο του αρχιτέκτονα Ιωάννη Χρόνη. ΤΕΕ
τμήμα Κέρκυρας, 1997, ~30Χ18 εκ., σ. 55. €15
ΤΙΚαθ2 Αθανάσαινας Α. Γιώργος Κέρκυρα, Σεπτέμβρης 1943. Ιστορία από τα αρχεία των εμπολέμων.
Μακεδονικές Εκδόσεις, 1999, σ. 359. €15
Θαθ5π [Αθηναγόρας] Αθηναγόρας (1923 -1930) - Μεθόδιος (1942-1966): Μητροπολίται Κερκύρας και
Παξών. Εις τιμήν και μνήμην. Ιερά Μητρόπολις Κερκύρας και Παξών, 1973, 8ο, σ. 119+εικόνες. [Επίσης
Κατάλογος Κέρκυρα] €22
ΤΙΚακ2 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Κέντρου Ερεύνης της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τόμος
32, 1996, σ. 348. Περιλαμβάνει - Γ. Ε. Ροδαλάκη - Γ. Ι. Γκρινάτσου: Το νοταριακό Αρχείο της Κέρκυρας
- Ι. Μ. Κονιδάρη - Γ. Ε. Ροδαλάκη: Οι πράξεις του νοταρίου Κέρκυρας Ιωάννη Χοντρομάτη (1472-1473)
- Γ. Ε. Ροδαλάκη - Λ. Παπαρήγα-Αρτεμιάδη: Οι πράξεις του νοτάριου Αγίου Ματθαίου Κέρκυρας
Πέτρου Βαραγκά (1541-1545). €15
ΤΙΚαλ5 Αλισανδράτος Γ. Γ. Ο Ανδρέας Μουστοξύδης και η διαθήκη του. Ανάτυπο, Θησαυρίσματα,
Βενετία, 1972, σ. 169-190. €9
ΤΙΚαλ5β Αλισανδράτος Γ. Γ. Ιωσήφ Μομφερράτου αυτοβιογραφικά σημειώματα. Συμβολή στον
Επτανησιακό Ριζοσπαστισμό. Ανάτυπο, Δελτίο Αναγν. Ετ. Κερκ., 1970, σ. 34. €10
ΤΙΚαν9 Ανωγιάτης - Pelé Δημήτρης , Ε. Πρόνζας Η Κέρκυρα 1830 - 1832: Μεταξύ φεουδαρχίας και
αποικιοκρατίας. Θεσσαλονίκη, 2002, σ. 550. €22
ΤΙΚΕΡ35 Αποστολοπούλου-Μιχαηλίδου Ε. Τα πρώτα χρόνια της παιδιατρικής κλινικής του
Νοσοκομείου της Κέρκυρας (1970-1990). Λύχνος, Αθήναι, 2003, σ. 248. €15
ΠΕΡΑΡΜ00.10 Αρμονία Επιστημονικόν Περιοδικόν Σύγγραμμα εκδιδόμενον κατά μήνα, εκδότης
Γουλιέλμος Μπάρτ, εν Αθήναις, Τεύχος 10ον, 1900, σ. 593-656. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Κεφαλάς
Ι.: “Οι Νορμανδοι εν Κερκύρα” και Ν. Ι. Γιαννόπουλος: “Η Υπάτη κατά την αρχαιότητα”. Απόδετο. €14
ΤΙΚΕΡ28 Βελλιανίτης Θ. Πολυλάς, Μαρκοράς και η σχολή της Κέρκυρας. Φιλολογικός Σύλλογος
Παρνασσός #4, Αθήναι, 1970, σ. 34. €6
ΤΙΚβλ2 Βλάσσης Γ. Η Κέρκυρα παραθαλάσσιος θεραπευτικός σταθμός. Εν Κερκύρα, τυπ. Παππαδάτου,
1926, σ. 21+14 πίνακες με μηνιαίες μετεωρολογικές παρατηρήσεις ανά περιοχή. €16
ΤΙΚβο5 Βοκοτόπουλος Λ. Παναγιώτης Εικόνες της Κέρκυρας. Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής Τραπέζης,
Αθήνα, 1990, ~30χ25 εκ., σ. κδ´+427. Με 344 εικόνες. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. [Επίσης
Κατάλογος Βυζαντινή ζωγραφική] €35
ΤΙΚβρο_ρ Βροκίνης Σ. Λαυρέντιος Βιογραφικά σχεδάρια των εν τοις γράμμασιν, ωραίαις τέχναις και
άλλοις κλάδοις του κοινωνικού βίου διαλαμψάντων Κερκυραίων από των μέσων της παρελθούσης
εκατονταετηρίδος μέχρις αρχών της ενεστώσης : μετά προσθήκης πλείστων τε και ποικίλων σημειώσεων
και άλλων ειδήσεων περί της καταγωγής και του φιλολογικού και κοινωνικού αυτών βίου. Τεύχος 1ον,



Κέρκυρα : τυπογραφείον "ο Κοραής" 1884, 8ο, σ. 465. Χωρίς τη σ. Τίτλου και εξώφυλλα,
ταλαιπωρημένο, με πρόσθετο κάθετο ράψιμο. €100

ΤΙΚγα6 Γαλαξίας Παναγής Η Κέρκυρα διά μέσου των αιώνων. Τόμος Α´: Από των αρχαιοτάτων
χρόνων μέχρι της Ενετοκρατίας, ήτοι του 1386 μ.Χ... Εποπτεία Θεόδωρου. Παναγούλια. Αθήνα,
Σταμάτης Γαρουνιάτης, 1959, 8ο, σ. 174. €20
ΤΙΚγι9 Γιωτοπούλου-Σισιλιάνου Έλλη Αντώνιος ο Έπαρχος: Ένας Κερκυραίος Ουμανιστής του
ΙΣΤ΄αιώνα. Αθήνα 1978, σ. 356. €27
ΤΙΚγι9γ Γιωτοπούλου-Σισιλιάνου Έλλη Ο αντίκτυπος του Δ´ Βενετοτουρκικού πολέμου στην
Κέρκυρα, από ανέκδοτες πηγές. Αθήνα, 1982, σ. 261. €27
ΤΙΚγι9δ Γιωτοπούλου-Σισιλιάνου Έλλη Κερκυραϊκά. Αθήνα, 1997, σ. 270. €30
ΤΙΚγκ5 Γκόφας Χ. Δημ. Δύο φορτωτικές εκ Κερκύρας των ετών 1799 και 1804 αφορώσαι εις
μεταφοράς ελαίου. Ανάτυπο, Μελέται προς τιμήν Στρατή Γ. Ανδρεάδη, 1973, σ. 55-65. €8
ΤΙΚγρ2δ Γραμμένος Φ. Στέλιος Ανάμεσα Κουκουρίτσας και Ακλερής. Καραναστασης, Αθήνα, 2008, σ.
222. €15
ΙΑΜΕγρ4α Γρηγοριάδης Ν. Σόλων Υπόθεση Κέρκυρας - Αύγουστος 1923, 8ο, σ. 153, 1976. Απο τη
σειρά "Φοβερά Ντοκουμέντα" των Εκδ. Φυτράκη. Πλούσια εικονογράφηση. (Επίσης Κατάλογος
Κέρκυρα] €15
ΤΙΚδα8β Δαφνής Κώστας Τουριστικός οδηγός Κέρκυρας. Ελληνογαλλικός τουριστικός οδηγός.
Εκδόσεις Δέλτα, Κέρκυρα, 1953, 24χ11 εκ., σ. 67+2 αναδιπλούμενοι χάρτες+5 φύλλα με φωτογραφίες.
Με διαφημίσεις. €22
ΤΙΚδα8δ Δαφνής Κώστας (επιμ.) Ιωάννου Ρωμανού ιστορικά έργα: Δεσποτάτον Ηπείρου - Η εν Ελλάδι
Φραγκοκρατία - Βουθρωτός - Ανδηγαυϊκα - Διπλώματα και τιμάρια - Χριστιανικοί ναοί - Οι Εβραίοι της
Κέρκυρας. Κερκυραϊκά Χρονικά, Κέρκυρα, 1959, 8ο, σ. 416. €50
ΤΙΚδα8ε Δαφνής Κώστας Ξενάγηση στην Κέρκυρα, Ιόνια νησιά και Δυτική Ελλάδα. Κέρκυρα, 1998, σ.
120. €18
ΤΙΚδα8ζ Δαφνής Κώστας Αντίλογοι. Ιστορίες σε χαμηλό τόνο. Κερκυραϊκά Χρονικά, 1962, 8ο, σ. 84.
Άκοπο. Με αφιέρωση. Τυπωμένο σε 400 αντίτυπα. €20
ΤΙΚΕΡδη5 Δημακόπουλος Ιορδάνης Ο George Whitmore στην Κέρκυρα: το ανάκτορο των Αγίων
Μιχαήλ και Γεωργίου και το μνημείο Maitland. Υπουργείο Πολιτισμού, 1994, 28χ21 εκ., σ. 104.
Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €25



ΤΙΚΕΡ62 Δήμος Κέρκυρας Το παλαιό φρούριο της Κέρκυρας. Επιμέλεια: Μαρία Καμονάχου, Νέλλα
Πανταζή, Αγγελική Ντίνου. Κέρκυρα 1994, σχήμα πλάγιο, σ. 67. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα.
€20
ΤΙΚδη3α Δήμος Κέρκυρας Το παλαιό φρούριο της Κέρκυρας. Επιμέλεια: Μαρία Καμονάχου, Νέλλα
Πανταζή, Αγγελική Ντίνου. Κέρκυρα 1994, σχήμα πλάγιο, σ. 67. €15
ΤΔΛΧδο8 Δουβίτσας Περ. Ναπολέων Η Καρσανική βελονιά: Ιστορία, τεχνική, είδη κεντημάτων, υλικά.
Πνευματικό Κέντρο Κοινότητας Καρυάς, 1995, τετράγωνο σχήμα, σ. 46. [Επίσης Κατάλογος Κέρκυρα]
€18
ΤΙΚελ5γ Ελληνική Δημιουργία #111, 15 Σεπτ. 1952. Αφιέρωμα στην Κέρκυρα. €10
ΤΙΚελ5 Ελληνική Δημιουργία #103, 15 Μαΐου 1952. Αφιέρωμα στον Γεράσιμο Μαρκορά. €10
ΤΙΚελ6 Ελληνική Δημιουργία #91, 15 Νοεμβρίου 1951. Αφιέρωμα στον Λορέντζο Μαβίλη. €10
ΤΙΚερ.2 Εραλδική και Γενεαλογική Εταιρία Ελλάδος Δελτίον #2. Αθήναι, 1980, σ. 207. Μεταξύ
άλλων περιλαμβάνει,Ι. Γ. Τυπάλδου-Λασκαράτου: “Οικόσημα Κερκυραϊκών οικογενειών από ανέκδοτες
αρχειακές ιταλικές πηγές” (σ. 9-49), Δ. Κ. Κονιδάρη: “Ανάγλυφα βενετσιάνικα οικόσημα στο παλαιό
φρούριο Κέρκυρας” (σ. 63-74), κ.α. [Επίσης Κατάλογος Τεκτονισμός] €22
ΤΙΚζωρ6 Ζώρας Γεώργιος Θ. Α. Μουστοξύδης και Ν. Θωμαζαίος. Σπουδαστήριον Βυζαντινής και
Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #41, Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 72. €16
ΤΙΚζωρ7 Ζώρας Γεώργιος Θ. Ι. Τυπάλδος και Ν. Θωμαζαίος. Σπουδαστήριον Βυζαντινής και
Νεοελληνικής Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών #43, Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 136. €20
ΤΙΚθε6 Θεοτόκης Κωνστ. Διηγήματα (Κορφιάτικες ιστορίες). Με έντεκα χαρακτικά εκτός κειμένου του
Μάρκου Ζαβιτζιάνου. Κείμενα, 1978, σ. 237. €20
ΤΙιο6 Ιόνιος Ανθολογία Έτος 12ον, #120, Μάρτιος 1938, σ. 151. Αφιέρωμα στο Μαβίλη. €25
ΤΙΚκα6γ Καραπιδάκης Νίκος Ε., Δημήτρης Κουρκουμέλης, Δημήτρης Ι. Τσουγκαράκης Κέρκυρα,
Ιόνιον φως. Φωτ. Δημ Τάλιανης. Τοπίο, 1993, ~29χ29 εκ., σ. 200. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα.
€25
ΤΙΚκα7λ Κατσαρός Σπύρος Οι Κερκυραίοι και οι “Ξένοι” εν Κερκύρα. Ανασκευή ανακριβειών του
βιβλίου “Οι “Ξένοι” εν Κερκύρα”. Κέρκυρα, 1960, 8ο, σ. 189. €30



ΤΙΚκα7 Κατσαρός Σπύρος Σύντομη ιστορία της Κέρκυρας. Κέρκυρα 1966(1967), 8ο, σ. 146. €30
ΤΙΚκα7.4 Κατσαρός Σπύρος Σύντομη Ιστορία της Κέρκυρας. 4η έκδοση, Κέρκυρα 1992, σ. 154. €17
ΤΙ16 Καραλής Π.(εκδ)    Πως θα γνωρίσετε την Κέρκυρα, με φωτογραφίες, σ.85, Κέρκυρα 1952. €10
ΤΙΚΕΡ47 Κερκυραϊκη Ένωσις “Αγ. Σπυρίδων” Δράσις της Ενώσεως επί της Ιταλικής Κατοχής -
Λογοδοσία Δ. Σ. - Εμ. Λυκούδης: Η Ιταλία και η Κέρκυρα. Αθήναι, [1924], σ. 32. €22
ΤΙΚκον Κονόμος Ντίνος Ο Νικόλαος Μάντζαρος κι’ ο εθνικός μας ύμνος. Μουσικό κείμενο σε
μεταφορά και διόρθωση Σπύρου Καψάσκη. Καμπάνας, Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 126. [Επίσης Κατάλογος
Μουσική]. Άκοπο. €20
ΤΙΚΕΡΚΟΝ1 Κοντοστάνος Μεθόδιος Ανασκευή της νέας εμφανίσεως των περί εξελίξεως απόψεων και
καταγωγής του ανθρώπου εκ του πιθήκου μετά συλλογής αντιρρητικών αποδείξεων υπό μεγάλων
επιστημόνων. Κέρκυρα, 1954, 8ο, σ. 239. Με αφιέρωση στον Ε. Μανή. (Επίσης Κατάλογος Θεολογία) €
ΤΙΚΚΟΝασ Κοντοστάνος Μεθόδιος Ασματική Ακολουθία και Βίου της αγίας Θεοστέπτου βασιλίδος
Θεοδώρας της Αυγούστης, της στερεωσάσης την Ορθοδοξίαν. 6η έκδοσις. Κέρκυρα, 1966, 8ο σ. 53.
[Επίσης Κατάλογος Βίοι Αγίων] €15
ΤΙΚΕΡΚΟΝ3 Κοντοστάνος Μεθόδιος Εγκύκλιος προς τον ορθόδοξον ιερόν κλήρον και τον ελληνικόν
λαόν του νομού Κερκύρας και διαμαρτυρία κατά των επιδιώξεων, εξορμήσεων και επεμβάσεων του
ρωμαιοπισμού εις την Κέρκυραν και γενικώς την Ελλάδα. Κέρκυρα, 1948, 8ο, σ. 29. Ταλαιπωρημένο.
(Επίσης Κατάλογος Θεολογία) €15
ΤΙΚκο7ε Κοντοστάνος Μεθόδιος Ο λοχίας. Διήγημα προς ελληνοχριστιανικήν ηθικήν αγωγήν προς
διανομήν δωρεάν εις τα παιδιά των κατηχητικών σχολείων της Κερκύρας και των Νήσων αυτής.
Κέρκυρα, 1959, 8ο, σ. 85. €15
ΤΙΚΕΡ27 Λύκισσας Γ. Μιχαήλ Η Κέρκυρα εστία μεταβυζαντινής αγιογραφίας. Αθήναι, 1960, σ. 95.
€18
ΤΙΚΕΡ25 Μακρής Θεόδωρος Κερκυραίοι λυρικοί. Ανθολογία. Κερκυραϊκή Βιβλιοθήκη #1, Κέρκυρα,
1948, 8ο, σ. 64. €16
ΤΙΚΕΡμα2 Μακρής Θεόδωρος Κερκυραίοι λυρικοί. Ανθολογία. Κερκυραϊκή Βιβλιοθήκη #1, Κέρκυρα,
1948, 8ο, σ. 64. Δεμένο χωρίς εξώφυλλα, προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €13
ΤΙΚμα6β Μανής Ι. Ευάγγελος Ανδρέας Μουστοξύδης, 1785-1860 : ο επιστήμων, ο πολιτικός, ο εθνικός
αγωνιστής : μελέτη ιστορική και φιλολογική. Διδακτορική διατριβή. Εν Αθήναις, 1960, 8ο, σ. [14]+308.
Άκοπο αντίτυπο. €30
ΤΙΚμα6 Μανούσακας Γιάννης Σαράντα μέρες στην Κέρκυρα. Χρονικό της Κατοχής. 2η έκδοση.
Κέδρος, 1980, σ. 134. €20
ΤΙΚΕΡ53 Μεϊντάνης Περικλής Ο θρύλος του Αχιλλείου - Το παλάτι της Ελισάβετ και του Κάϊζερ.
Κέρκυρα, εκδ. "Κερκυραϊκά χρονικά", 1963, σ.ιε'+267, 8ο. €18
ΤΙΚμε7 Μεσημέρης Σταμ. Σταύρος Ελληνικό εγερτήριο. Κέρκυρα, 1990, σ. 299.€15
ΤΙ57 Μεταλληνού - Παπαδάτου Ευ. Κερκυραίοι ποιητές, εξώφυλλο Σπύρος Αλαμάνος, σ. 115,
Κέρκυρα 1980. €10
ΤΙΚμε6 Μεταλλινός Καλλικος Ιστορία της εν Κερκύρα ιεράς μονής της Υπεραγίας Θεοτόκου
Πλατυτέρας. Αθήναι, 1954, σ. 64. €18



ΤΙΚμο7β Μοσχονάς Γ. Ν. Η συλλογή των βενετικών δουκικών γραμμάτων του Ιστορικού Αρχείου
Κέρκυρας. Ανάτυπο, ΚΒΕ Σύμμεικτα, τόμος 4ος, Αθήνα 1981, σ. 117-199. €11
ΤΙΚμο7γ Μοσχόπουλος Ν. Γ. Νέα στοιχεία για τη σχολή του Νικηφόρου Θεοτόκη στην Κέρκυρα
(Δάσκαλοι και μαθητές). Ανάτυπο, Κεφαλληνιακά Χρονικά, Αργοστόλι, 1979, σ. 136-163. €8
ΤΙΚΕΡ23 Μουστοξύδης Θ. Ανδρέας Μουστοξύδης – Βίος και έργα. Γ' έκδοση. Αθήνα 1963, 8ο,
σ.70+εικόνες. Τυπώθηκε σε 500 αντίτυπα εκτός εμπορίου. Με αφιέρωση στον Ε. Μανή. €25
ΤΙΚμπ2 Μπάλος Σπύρος (εκδ.) Καλώς ήρθατε στην Κέρκυρα. ~1955, μικρό σχήμα, σ. 86+διαφημίσεις.
€14
ΤΙΚμπ5 Μπολοβίνος Πέτρος Κέρκυρα - Τουριστικός οδηγός. Εκδ. Μπούρα, Κέρκυρα, 1950, μικρό
σχήμα, σ. 96+διαφημίσεις. €14
ΤΙΚπα4 Πακτίκης Α. Νίκος Κερκυραϊκά δημοτικά τραγούδια. 2η έκδοση, Δωδώνη, Αθήνα, 2005, σ.
219. €20
ΤΙΚΕΡπα3 Παλαιολόγος Π. Αγάπη μου Κέρκυρα. Κερκυραϊκά Χρονικά, Κέρκυρα, 1956, 8ο, σ.
70. Σκληρό κάλυμμα. €25
ΤΙΚΕΡ3 Παλαιολόγος Π. Αγάπη μου Κέρκυρα. 2η έκδοση, εκδ. Σαλίβερος, 1958, 8ο, σ. 88. €20
ΤΙΚΕΡ3α Παλαιολόγος Π. Αγάπη μου Κέρκυρα. 2η έκδοση, εκδ. Σαλίβερος, 1958, 8ο, σ. 88. Πανόδετο.
€25
ΤΙΚπαν_κ Πανόπουλος Δ. Σπύρος Κέρκυρα – Η ιστορία και τα μνημεία της. Κέρκυρα 1950, σ.41. €20
ΤΙΚπα5 Πανουσάκης Χ. Τασούλης Τραγούδια της Κέρκυρας. Κέρκυρα, 1939, 8ο, σ. [20]. Με
αφιέρωση του συγ. €16
ΤΙΚπα4β Παπαβλασόπουλος Γ. Η νήσος Κέρκυρα από γεωργικής απόψεως άλλοτε και σήμερον, μετά
χάρτου της νήσου. Εν Πειραιεί, τυπ. Λάνδου και Σπυράκου, 1921, 8ο, σ. 158+έγχρωμος αναδιπλούμενος
χάρτης. €25
ΤΙ65 Παπαθανάση-Μουσιοπούλου Καλλ. Λαογραφικά του Κ. Θεοτόκη απο τις "Κορφιάτικες
Ιστορίες", ανάτυπο, σ. 517-527, ..Αργοστόλι 1991. €4
ΤΙΚπα7 Παπανδρέου Λ. Λ. Διακοπές στα νησιά μας, βιβλίο 3ο: Κέρκυρα. ~1970, 8ο, σ. 114. Με εικόνες
εντός κειμένου. €18
ΤΙΚΕΡπε2 [Πεχλιβανίδης] Κέρκυρα, κείμενα Βασ. Λ. Καζαντζή, εκδ. Πεχλιβανίδης, Αθήναι, χ.χ.
[~1970], χ.σ. Λεύκωμα με πολλές ασπρόμαυρες φωτογραφίες. Σημάδι υγρασίας στην πάνω δεξιά γωνία.
€20

ΤΙΚρω6 Ρωμανού Καίτη, κ.α. Η μουσική βιβλιοθήκη της Φιλαρμονικής Εταιρείας Κέρκυρας.
Κουλτούρα, Αθήνα, 2004, σ. 157. €15



ΤΙΚσα6β Σαλβάνος Ι. Γεράσιμος, Μ. Ι. Σαλβάνου-Παπαβλασσοπούλου Λαογραφική ύλη εκ
Κέρκυρας (Αργυράδων). Ανάτυπο, Λαογραφία, εν Αθήναις, 1930, σ. 51+97. €18
ΤΙΚσα5 Σαλβάνος Ι. Γεράσιμος Γαμήλια έθιμα Αργυράδων Λευκίμμης. Ανάτυπο, Λαογραφία, τ. Ι’,
Θεσσαλονίκη, 1931, σ. 32+φωτογραφία. €15
ΤΙΚσο8 Σουρτζίνος Χ. Γιώργος Κέρκυρα: Ταξίδι στο χρόνο. Ιστορική - Λαογραφική Εταιρεία
Κέρκυρας, 1998, ~33Χ24 εκ., σ. 198. Σκληρό κάλυμμα με το περικάλυμμα. €35
ΛΜτερ4 Τερζάκης Άγγελος Κωνσταντίνος Θεοτόκης. Βασική Βιβλιοθήκη #31, εκδ. Αετός, Αθήναι,
1955, 8ο, σ. 358. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Κέρκυρα] €25
ΤΙΚτζ9 Τζώρα Αλεξάνδρα Το Κερκυραϊκό δημοτικό τραγούδι: πηγές & επιδράσεις. Συγκριτική μελέτη.
Εταιρεία Κερκυραϊκών Σπουδών #11, Κέρκυρα, 1986, σ. 107. €15
ΤΙΚτσ2 Τσανταρίδης Γιάννης Η ιστορία της Κέρκυρας μέσα από τους δρόμους και τα καντούνια της.
Ελληνοεκδοτική, 2003, σ. 264. €20
ΤΙΚτσ4δ Τσίτσας Χ. Α. Ο ναός της Υ. Θ. Κεχαριτωμένης - Κρεμαστής. Ανάτυπο, Δελτ. Αν. Ετ. Κερκ.,
Κέρκυρα, 1981, σ. 63-88. €8
ΤΙΚτσ4ε Τσίτσας Χ. Α. Ο λοιμός του χειμώνα 1815-1816 στην Κέρκυρα (Η πανούκλα του Μαραθιά).
Κέρκυρα, 1990, σ. 22. €11
ΤΙΚτσ4θ Τσίτσας Χ. Α. <νείες μελών της οικογένειας Ζανδίρη στην Κέρκυρα. Ανάτυπο,
Θησαυρίσματα, Βενετία, 1980, σ. 317-322+2 πίνακες. €7
ΤΙΚτυ7 Τυπάλδος - Λασκαράτος Γ. Ι. Εραλδικά μνημεία των κερκυραϊκών καθολικών εκκλησιών
Annunciata και Duomo. Ανάτυπο, Δελτ. Ιστ. Εθν. Ετ. Ελλ., Αθήναι, 1980, σ. 437-458. €7
ΤΙΚτυ7α Τυπάλδος - Λασκαράτος Γ. Ι. Οικόσημα κερκυραϊκών οικογενειών από ανέκδοτες ιταλικές
πηγές. Ανάτυπο, Εραλδική και Γενεαλογική Εταιρία Ελλάδος, Αθήναι, 1980, σ. 9-49. €14
ΤΙΚφλω Φλώρος Α. Αχιλ. Τεύχος προκαταρκτικής μελέτης υδρεύσεως κοι. Κάτω Κορακιανάς
Κέρκυρας. Νομαρχία Κέρκυρας, 1968, 15 πολυγραφημένα φύλλα+5 σχεδιαγράμματα. €30
ΤΙΚχο5 Χονδρογιάννης Θ. Σταμάτιος Μουσείο Αντιβουνιώτισσας, Κέρκυρα. Θεσσαλονίκη, 2010,
30Χ24 εκ., σ. 300. €25
ΤΙΚΕΡ18 Χορμοβίτης Σπ. Η εκπαίδευση στη Κέρκυρα στα πρώτα χρόνια μετά την ένωση - Μελέτη.
Κέρκυρα, 1954, μικρί σχήμα, σ. 35. Με αφιέρωση. €14
ΤΙΚχρ5α Χρηστομάνος Κωνστ. Το βιβλίο της αυτοκράτειρας Ελισάβετ: Φύλλα ημερολογίου.
Ελευθερουδάκης, εν Αθήναις, 1921, μικρό 8ο, σ. 293. €25
ΤΙΚχρ5β Χρηστομάνος Κωνστ. Η Αυτοκράτειρα Ελισάβετ. Γαλήνη, Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 187. €17
ΤΙΚχρ5 Χρηστομάνος Κωνστ. Το βιβλίο της αυτοκράτειρας Ελισάβετ: Φύλλα ημερολογίου. 3η έκδοσις.
Ελευθερουδάκης, εν Αθηναις, 1929, μικρό 8ο, σ. 232. €20
ΤΙΚχυ7 Χυτήρης Γεράσιμος Η Κέρκυρα στα μέσα του 19ου αιώνα: Κοινωνική διάρθρωση - Δημόσια
οικονομία - Ιδιωτική οικονομία. Εταιρεία Κερκυραϊκών Σπουδών, Κέρκυρα, 1988, σ. 86. €16
ΤΙΚΕΡ61κ ___ Quelques observations sur la maniere d’ obtenir des reformes constitutionnelles dans les
iles Ioniennes. Corfu, imprim. L’ Hermes, 1849, 8o, p. 15. €35
ΤΙΚ301_ρ ____ Libro delle Famiglie Nobili della Magnifica citta di Corfu: tratto dal libro d'oro tenuto
nell'Archivio della medesima, 1781, μικρό 8ο, σ. 54+πίνακες με τα οικόσημα. Ένα από τα 50 αντίτυπα



της ανατύπωσης του 1978 από τα Χρονικά των Κορυφών. (Το βιβλίο είναι διαθέσιμο διαδικτυακά στο
σύνδεσμο: Libro delle Famiglie Nobili della Magnifica citta di Corfu) €50
ΤΙ48 ATKINSON, Sophie AN ARTIST IN CORFU  - 1st edn. 4to. Original gilt/red lettered grey cloth,
illus with 14 coloured plates and map, p. 215, Herbert & Daniel, 1911.The story of Atkinson's visit to
Corfu, illustrated with lovely watercolours. Η βιβλιοδεσία με φθορές. €160

ΤΙ31 BOULENGER (Jacques)    CORFOU L'ILE DE NAUSICAA, in 12 br, p. 252, Paris Galimard
1932. €45
ΤΙΚΕΡ2 Baedeker Karl Southern Italy and Sicily with excursions to Sardinia, Malta, and Corfu. With
30 maps and 34 plans, 16th revised edition, Leipzig 1912, p. 508. Οι σ. 478-484 μαζί με ένα δισέλιδο
έγχρωμο χάρτη αφορούν τη Κέρκυρα. (Επίσης Κατάλογο Οδηγοί Baedeker) €55

ΤΙΚΕΡ2α Baedeker Karl Italien, Handbuch fur reisende..,. With 25 maps and 17 plans, Leipzig 1895, p.
412. Οι σ. 388-392  αφορούν στη Κέρκυρα. Ταλαιπωρημένο αντίτυπο, εύθραυστη βιβλιοδεσία. €40
ΤΙΚge Gerouki Ariadni Les excommunications à Corfou, XVIIe et XVIIIe siècles: Criminalité et
attitudes mentales. Διδακτορική διατριβή [Paris I] Athènes: Sakkoulas, 1998, 338 pp. [Επίσης Κατάλογος
Νομικά] €25
ΤΙΚΕΡ29 ILLUSTRATION (L’) 1923 2ο Εξάμηνο σ. 690. Περιλαμβάνει τον βομβαρδισμό και την
κατάληψη της Κέρκυρας από τους Ιταλούς με πάνω από 20 φωτογραφίες. Με εκατοντάδες άλλες εικόνες
(Καστελλόριζο, Τουρκία - Κεμάλ Ατατούρκ), μεγάλο σχήμα, δεμένο. Ταλαιπωρημένη η βιβλιοδεσία.
Περιλαμβάνει το Χριστουγεννιάτικο αφιέρωμα, το αφιέρωμα στο αυτοκίνητο και δεκάδες ανταποκρίσεις
(με εικόνες) απο τη Μικρασιατική καταστροφή. (Επίσης Κατάλογος Περιοδικά) €120
ΤΙΚil4 ILLUSTRATION (L’) 1923 Τα τεύχη 4201-4206, σ. 203-372, 8 Σεπτ. - 13 Οκτ. 1923. 6 τεύχη
του περιοδικού που περιλαμβάνουν τον βομβαρδισμό και την κατάληψη της Κέρκυρας από τους Ιταλούς

http://digital.lib.auth.gr/search?f=title&p=Libro%20delle%20Famiglie%20Nobili%20della%20Magnifica%20citta%20di%20Corfu&sc=1&ln=en


με πάνω από 20 φωτογραφίες. €60
ΤΙΚΕΡ52ρ Jervis-White Jervis, Henry History of the Island of Cofu and of the Republic of the Ionian
Islands. Colburn and Co, 1852, 8o, 323pp. With steel engraved frontispiece view and 3 wood engraved
plates (2 folded plans). Decorated cloth binding. €300
ΤΙΚ57_ρ Kracht Therese Korfu und das Achilleion. Erlebtes und Erlauschtes. Berlin, U. Kracht o.J.
(1908). Kl. 8°. 179 S., 10 Bll. (Anzeigen), mit frontispiz, zahlr. (tls. ganzs.) Abbildungen im Text u. 1
(dplblgr.) farblithogr. Karte, illustr. €170
ΤΙΚΕΡ32 Lavagnini Bruno Il nome di Corfu. Estratto, Palermo, 1944, p. 7+photografia. €10
ΤΙΚΕΡ31 Matton Raymond Corfou. Villes et Paysages de Grece. Avec 139 photographies hors texte,
commentees en francais et en anglais, et 18 cartes et plans. Athenes, Institut francais d'Athenes,
Collection de l"Institut francais d'Athenes". 1960. In-8o, 251+LXXX pp. €45
ΤΙΚΕΡ49 Nicoglou Ph. Stephan L’ affaire de Corfou et la Société des Nations. Préface de G. Scelle. F.
Rey. Dijon, 1925, in-8, 112p. Reliure toile. €45
ΙΑΒ46 Nicoglou Ph. Stephan L’ affaire de Corfu et la Societe des Nations. Librairie Générale Félix Rey,
Dijon, 1925, 8o, p. 112. (Επίσης Κατάλογος Κέρκυρα) €35
ΤΙΚΕΡ11 Soldatos Constantin La bibliotheque publique de Corfu, extrait de "L'hellenisme
Contemporain" Juillet-Aout 1947, p. 16. €7
ΤΙΚra_κ Rabot Charles Un hiver a Corfu, extrait du Tour du Monde (Le)/A Travers du Monde, pages
85-96, 1896. Οι 18 λιθογραφίες εντός κειμένου περιλαμβάνουν σκηνές καθημερινής ζωής και απόψεις
της πόλης της Κέρκυρας. €60

ΠΕΡTdM96_Ρ Tour du Monde (Le) 1896. Nouvelle serie, 2eme annee, p. 624+vi. Περιλαμβάνει (σ.
85-96) το ταξίδι του Rabot Charles Un hiver a Corfu, p. 85-96, 1896 (Οι 18 λιθογραφίες εντός κειμένου
περιλαμβάνουν σκηνές καθημερινής ζωής και απόψεις της πόλης της Κέρκυρας), το ταξίδι του Nadaillac
le Compte B. de “Le mont Athos, voyage execute en 1891, texte inedit, dessins d'apres les photographies
de l'auteur” (Περιήγηση στον Άθω το 1896 με περίπου 30 φωτογραφίες) (σ. 361-384) και το ταξίδι του
Β. Chantre “En Asie Mineure’ P. 409-481 (Το ταξίδι στη Μικρά Ασία περιλαμβάνει δεκάδες φωτογραφίες
από Άγκυρα, Yozgat, Καισάρεια και άλλες περιοχές της Καππαδοκίας. Επίσης περιηγήσεις σε Tchad by
Clozel p.1-36; Indonesia/Malaysia by Lapique p.37-84,; Ethiopia by Vanderhryem p.97-144; Bosnia by
Capus p.145-240; Hungary by Beiling p.242-252; Scotland by de Bovet p.253-312, S.America, Tunisia,
Venezuela,Vietnam, Africa,Ιtaly/Toscany, Puerto Rico. Βιβλιοδεσία του εκδότη της εποχής με δερμάτινη
ράχη. [Επίσης Κατάλογοι Ιόνια, Άγιον Όρος, Μικρά Ασία] €140



Εκδόσεις Κέρκυρας

ΩΦασ_ρ Ασώπιος Κ., ιππότης Εισαγωγή εις την ελληνικήν σύνταξιν υπό του ιππότου Κ. Ασωπίου,
καθηγητού των ελληνικών γραμμάτων εν τη Ιονίω Ακαδημία. Κερκύρα, Εν τη Τυπογραφία της
Κυβερνήσεως, 1841, 8ο, σ. xxxi+ιδ´+850. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, αποκολλημένο το
πάνω μέρος της ράχης. {Επίσης Κατάλογος Κέρκυρα/Εκδόσεις] €150

ΤΙΚΤΥΠνι5 Νικοκάβουρας Σεβαστιανός Η αδολεσχία. Εν Κερκύρα, τυπ. Λάντζα, 1909, 8ο, σ. 12.
[Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €15
ΤΙΚΤΥΠriv Rivelli Amalia P. Versi eroici sulla guerra greco-turca. Poesie varie di Amalia P. Rivelli.
Corfu, tip. di A. Lanza, 1897, In-8°, 80 pages. [Επίσης Κατάλογος Ελληνοτουρκικός πόλεμος 1896-97]
€50
ΤΙΚΤΥΠriv1 Rivelli Amalia P. Il Mondo. Poesia. Corfu, tip. di A. Lanza, 1898, In-8°, 36 pages. €35

Περιοδικά και εφημερίδες
ΤΙΚΕΡ37κ Ελευθερία Ημερήσιον όργανον μάχης των Ελλήνων πατριωτών. Διευθυντής Π. Μπαριάμης.
Κέρκυρα, 1 Ιαν. 1949. €9
ΤΙΚΕΡ42 Η Φωνή της Κέρκυρας Διευθυντής Ν. Γ. Σπάτουλας. 11 Δεκ. 1957. €4
ΤΙΚΕΡκε3 Κερκυραϊκη Ανθολογία Δίμηνο περιοδικό του Λογοτεχνικού Ομίλου. Διευθύντρια Ε. Α.
Δεντρινού. Χρονιά Ε´, #3, Κέρκυρα 1 Μαΐου 1925. Ταλαιπωρημένο, χωρίς το πάνω εξώφυλλο. €9
ΤΙΚτοπ Το Πρώτο Σκαλί Περιοδική έκδοση νέων. Τα τεύχη 1, 4 και 5 (Απρ./Ιουν 1954 - Ιαν. 1955).
Τρία τεύχη: €24
ΤΙΚφιλ Φιλολογικά Νέα Μηνιαία έκδοση. Διευθυντής Κώστας Δαφνής. Τα τεύχη #1 και 2, Μάρτης και
Απρίλης 1945. €25

Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας



ΤΙΚΕΡΑΕ6 Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας Δελτίον Αναγνωστικής Εταιρείας Κέρκυρας. Έτος 6, #6,
1969, σ. 120. Μεταξύ αλλων περιλαμβάνει: HIBON R.: “Σχετικά με το σονέττο του Μαβίλη «Έρμονες»”,
ΓΡΟΛΛΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ: “Αντιστασιακοί αγώνες στα Επτάνησα κατά τα μέσα του ΙΘ΄ αιώνος”,
ΝΙΚΟΚΑΒΟΥΡΑ ΑΓΑΘΗ: “Ο στρατηγός Dufour” ΤΣΙΤΣΑΣ ΑΘ.: “Τα Βάγια”, και “Οικογένεια
Καλογερά”, ΠΙΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ: “Το αρχοντικό των Θεοτόκη-Ανδρουτσέλη”, ΧΥΤΗΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ:
“Η Τουρκική πολιορκία της Κερκύρας στα 1537 και ο Νούκιος Νίκανδρος”. €17
ΤΙΚαν.79 Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας Δελτίον Αναγνωστικής Εταιρείας Κέρκυρας Έτος 16, #16,
1979, σ. 227. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Κ. Σουέρεφ: “Αρχαιολογικές ειδήσεις και μελέτες στην Ιονική
εφημερίδα κάτω από την ΑΓγλική Προστασία”, P. De Broche des Combes “‘O Κώδων’, εφημερίς
πολιτική του Ιακ. Πολυλά”, κ.α. €18
ΤΙΚαν.80 Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας Δελτίον Αναγνωστικής Εταιρείας Κέρκυρας Έτος 17, #17,
1980, σ. 182. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Γ. Μεταλληνός: “Προβληματισμοί θεολόγων της Ιόνιας
Ακαδημίας”, Κ. Θ. Δημαράς: “Χρίστος Παρμενίδης”, κ.α. €18
ΤΙΚαν.84 Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας Κερκυραϊκό αρχείο Guilford: Κατάλογος. Έκτακτο
Δελτίο, 1984, σ. 182. €24

Κερκυραϊκά Χρονικά (-ΠΕΡ)

ΤΙΚκε.1 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος Ι. Εκδόται Κ. Δαφνής - Ν. Καρύδης. Κέρκυρα 1951, 8ο, σ.
240+[5]+διαφημίσεις. Άκοπο. €27
ΤΙΚκε.2 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 2ος. Εκδόται Κ. Δαφνής - Ν. Καρύδης. Κέρκυρα 1952, 8ο, σ. 132.
€30
ΤΙΚκε.3 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΙΙΙ. Ο τόμος είναι αφιερωμένος στο έργο της Ειρήνης Α.
Δεντρινού: “Η Κερκυραϊκή Σχολή” Με προλεγόμενα Κ. Δαφνή. 2η έκδοση. Κέρκυρα, 1971, 8ο, σ. 152.
€25
ΤΙΚκε.4 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 4ος. Εκδόται Κ. Δαφνής - Ν. Καρύδης. Κέρκυρα 1955, 8ο, σ. 108.
Περιλαμβάνει Σπυρ. Μ. Θεοτόκης: “Περί της εκπαιδεύσεως εν Επτανήσω, 1453-1864. Ιστορική μελέτη”
(σ. 6-30), Φ. Παραμυθιώτη: “Ο Κερκυραίος μουσουργός Σπύρος Σαμάρας” (σ.62-74), κ.α. €25
ΤΙΚκε.5 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 5ος. Εκδόται Κ. Δαφνής - Ν. Καρύδης. Κέρκυρα 1956, 8ο, σ. 189.
Αφιερωμένο στο Σπυρ. Μ. Θεοτόκη. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τη μελέτη του: “Περί της
εκπαιδεύσεως εν Επτανήσω, 1453-1564. Ιστορική μελέτη” (σ. 9-142), κ.α.. €25
ΤΙΚκε.6 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 6ος. Κέρκυρα, 1958, 8ο, σ. 103+92. Περιλαμβάνει Φώτος
Γιοφύλλης “Η ζωγραφική στην Κέρκυρα, 1500-1950. Μελέτη” (σ. 5-40), Ν. Λευθεριώτης: “Τα σπίτια του
Σολωμού στην Κέρκυρα” (σ. 41-58) Φιλ. Παραμυθιώτης: “Νικόλαος Μάντζαρος - Ο μουσικός
παιδαγωγός του έθνους” (σ. 65-78+πορτραίτο), Δ. Ρώμας: “Ο Καζανόβας στην Κέρκυρα. Θεατρικό έργο”
(σ. 92), κ.α. Με αφιέρωση του Κ. Δαφνή στο Βάσο Βαρίκα. Άκοπο. €25
ΤΙΚκε.8 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 8ος. Αφιέρωμα 1860-1960: Αρλιώτης - Μαβίλης - Μουστοξύδης.



Κέρκυρα 1960, 8ο, σ. 184. [Επίσης Κατάλογος Λογοτεχνία] €22
ΤΙΚκε.9 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΙΧ, 8ο, Κέρκυρα 1962, σ. 230. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Γ.
Λινάρδος: “Η ιστορικη εξέλιξη της πόλεως Κερκύρας”, Ε. Βικτόροβιτς Ταρλέ: “Ο ναύαρχος Ουσακώφ
στα νησιά του Ιονίου”, F. Lenormant: Η διοίκηση των νησιών του Ιονίου”, κ.α.. Άκοπο. Με αφιέρψωση
στο Βάσο Βαρίκα. €25
ΤΙΚκε.11 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 11ος. Κέρκυρα 1965, 8ο, σ. 195. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Ι
Ρωμανός “Κερκυραϊκά” (σ. 9-38) και Ι. Βαπτιστής Θεοτόκης: “Ιστορικόν ημερολόγιον” (σ. 52-75). €22
ΤΙΚκε.13 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 13ος. Κέρκυρα 1967, 8ο, σ. 228. Περιλαμβάνει τα πρακτικά και
τις ανακοινώσεις του Β´ Πανιονίου Συνεδρίου όπου περιλαμβάνονται και οι μελέτες: περιλαμβάνει Μ. Θ.
Λάσκαρι: “Αυτοβιογραφία του Ι. Καποδίστρια” (σ. 34-38), Δ. Μ. Μπουλ: “Αντώνιος Δάνδολος” (σ.
49-54), Γ. Κεφαλλονίτου: “Ιστορία του αστικού νοσοκομείου Κέρκυρας” (σ. 55-75), Κ. Μέρτζιου:
“Θωμάς Φαλαγγίτης” (σ. 182-195)κ.α. Άκοπο. €25
ΤΙΚκε.14 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 14ος. Κέρκυρα 1968, 8ο, σ. 194. Μεαφιερώματα στον Μιχαήλ
Θ. Λάσκαρι (σ. 9-75) και στον Παναγιώτη Δ. Γιωτόπουλο (σ. 149-194). Περιλαμβάνει επίσης τη μελέτη
του Πέτρου Καλλιγά: “Η εκκλησία του Παντοκράτορος: Συμβολή στην Επτανησιακή τέχνη και ιστορία”
(σ. 95-145). €25
ΤΙΚκε.15 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος XV. Αφιέρωμα στην Επτάνησο: Παιδεία, γράμματα, τέχνη,
πολιτιστική παράδοση. Κέρκυρα, 1970, 8ο, σ. 239. €22
ΤΙΚκε.18 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 18ος. Γράμματα Δημ. Καμπούρογλου και Γρηγ. Ξενόπουλου
στην Κατίνα Παπά, 1920-1937. Επιμέλεια Κώστα Δαφνή. Κέρκυρα, 1972, 8ο, σ. 229. (Επίσης Κατάλογος
Λογοτεχνία) €22
ΤΙΚκε.19 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος 19ος. Κέρκυρα 1974, 8ο, σ. 159. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Γ.
Σ. Λινάρδου «Μεσαιωνική πόλη Κέρκυρας» (σ. 94-125), Πεντόγαλος, Γ. Η. «Ανέκδοτα έγγραφα του ΙΕ΄
αιώνα σχετιζόμενα με την εκκλησιαστική ιστορία της Κερκύρας» σ. 126-139), Φ. Παραμυθιώτη: “Οι
Επτανήσιοι μουσουργοί του 19ου αι. - Η συμβολή τους στη διαμόρφωση της νεοελληνικής μουσικής”
(σ.38-60) κ.α. €25
ΤΙΚκε.20 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧ. Κέρκυρα, 1976, 8ο, σ. 178. Άκοπο. Μεταξύ άλλων
περιλαμβάνει Γ. Λινάρδου: “Το Αγγελόκαστρο της Κερκύρας”, Α. Τσίτσα: “Εμπερίστατοι επίσκοποι στη
Βενετοκρατούμενη Κέρκυρα”, Κ. Δαφνή: “Ο Γρηγόριος Μάνος και το Σινοϊαπωνικό Μουσείο”,κ. α. €20
ΤΙΚκε.21 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧΙ. Κέρκυρα, 1977, 8ο, σ. 152. Ο τόμος περιλαμβάνει τη
μετάφραση του ανέκδοτου έργου του Στυλιανού Βλασσόπουλου: “Στατιστικαί - Ιστορικαί περί Κέρκυρας
ειδήσεις”. Μεταφρ. Αθαν. Τσίτσας. €25
ΤΙΚκε.22 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧΙΙ. Κέρκυρα, 1978, 8ο, σ. 239. Ο τόμος περιλαμβάνει α) τη
μετάφραση (από την Α. Φραγκιά) του έργου Δημήτριος Αρλιώτης: “Ο βίος του Ιωάννου Καποδίστρια,
κόμιτος[sic]” (1859) (σ. 5-121) και β) Τον ανέκδοτο “Κώδικας του ιερού ναού των Αγίων Αποστόλων
Ιάσωνος και Σωσιπάτρου και της Αγίας του Χριστού Νίκης στον Ανεμόμυλο Κερκύρας” (σ. 123-239) με
σχόλια της Αγαθής Νικοβούρα. [Επίσης Κατάλογος Καποδίστριας] €25
ΤΙΚκε.23 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧΙΙΙ. Κέρκυρα, 1980, 8ο, σ. 439. Ο τόμος περιλαμβάνει τον Α´
τόμο των πρακτικών από το Δ´ Πανιόνιο Συνέδριο. €30



ΤΙΚκε.26 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧVΙ. Κέρκυρα, 1982, 8ο, σ. 461. Ο τόμος περιλαμβάνει τον Β´
τόμο των πρακτικών από το Δ´ Πανιόνιο Συνέδριο. €30
ΤΙΚκε.27 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧVΙI. Κέρκυρα, 1987, 8ο, σ. 158+20 φύλλα με εικόνες.
Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Γ. Λινάρδου: “Η κερκυραϊκή κοινωνία και η εξέγερση των κερκυραίων
χωρικών του 1640”, Γ. Χυτήρης: “Γιανγκ και Γλάδστων. Προσπάθειες για παράταση της επικυριαρχίας”,
Α. Αγοροπούλου-Μπιρμπίλη: “Το έργο του Κερκυραίου αρχιτέκτονα Ι. Χρόνη”, κ.α. €22
ΤΙΚκε.28 Κερκυραϊκά Χρονικά Τόμος ΧΧVΙIΙ. Κέρκυρα, 1986, σ. 244. Ο τόμος, με επιμέλεια του
Κώστα Δαφνή, είναι αφιερωμένος στα “Κριτικά κείμενα” του Γεωργίου Καλοσγούρου. €25

Χάρτες Κέρκυρας

ΤΙΚΕΡχ1 [Κέρκυρα/Παξοί χάρτης - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] 1:100000, 70*50 cm, 1940.
Επιτελικός χάρτης της Ελλάδος. Φοδραρισμένος. Με φθορές.€40
ΤΙΚΕΡχ2 [Κέρκυρα χάρτης - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] 1:100000, 70*50 cm, 1936. Επιτελικός
χάρτης της Ελλάδος. Με φθορές.€35

ΤΙΚΕΡχ2a [Κέρκυρα χάρτης - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] 1:100000, 70*50 cm, 1932.
Επιτελικός χάρτης της Ελλάδος. Με φθορές.€40
ΤΙΚΕΡχ5 [Κέρκυρα/Οθωνοί χάρτης - UK Ministry of Defense] Othonoi. 1:100000,1943, restricted.
68*50 εκ. Ref. Z1, MDR 610/7908. €30



ΤΙΚΕΡχ5α [Κέρκυρα/Οθωνοί - Ελληνικό Επιτελείο ~70χ50 εκ., 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη.
Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ζ.1, MDR 676/12198). Ανατύπωση του 1954 με μικρές βελτιώσεις. €30
ΤΙΚΕΡχ6 [Νότιος Κέρκυρα/Παξοί - Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού] 1:100000, ~70*50 cm, 1947.
Στρατηγικός χάρτης της Ελλάδος. Φοδραρισμένος.€35

ΤΙΚΕΡχ7 [Κέρκυρα] Νομός Κερκύρας, Επαρχία Κερκύρας #60, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί
τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000,
79*52 εκ. €35
ΤΙΚΕΡχ8 Εθνική Στατιστική Υπηρεσία Κέρκυρα 1:200000, 69*49 εκ., 1963. Φύλλο 23. Αριθμημένο
αντίτυπο. €20



ΤΙΚχ9 [Κέρκυρα χάρτης - UK Ministry of Defense] Kerkira. 1:250000, 1944, provisional edition.
64x90 εκ. Ref. G4, MDR 630/0407. [Επίσης Κατάλογος Ήπειρος] €35

ΤΙΚχ10 [Κέρκυρα χάρτης - UK Ministry of Defense] Κέρκυρα. 1:100000, 1945, 1η έκδοση. 60χ50 εκ.
Ref. Ζ2, MDR 676/12244. €35

ΤΙΚχ10α Κέρκυρα - Ελληνικό Επιτελείο 1/100000, 62*50 cm, 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη.
Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ζ.2, MDR 676/12244). €30
ΤΙΚχ10β Κέρκυρα - Ελληνικό Επιτελείο 1/100000, 62*50 cm, 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη.
Εκτύπωση στην Αγγλία. (Ελλάς - Ζ.2, MDR 676/12244). Ανατύπωση του 1954 με μικρές βελτιώσεις. €25
ΤΙΚχ11 [Κέρκυρα σχέδιο πόλης] Εκδ. Ράππος, 1961, 1/2000, 82χ70 εκ. €22



ΤΙΚχ12 Πάτσης Χάρης Τουριστικός και πατριδογνωστικός χάρτης νομού Κέρκυρας. 1/100000, χ.χ.,
50χ70 εκ. €20

ΤΙΚχ13 Hydrographic Office (UK) Channels of Corfu with the adjacent coasts of Greece and Albania…
1966, 70*100 cm. €25

ΤΙΚχ14 [Κέρκυρα - Αργυρόκαστρο] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού 1/200000, 1955, ~70χ50 εκ. €30

ΤΙΚχ15 [Νότιος Κέρκυρα] Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού 1/200000, 1956, ~70χ50 εκ.
Ταλαιπωρημένος. €25



ΤΙΚχ16 Νομός Κέρκυρας, Επαρχία Κέρκυρας. Χάρτες των εξής διοικητικών κοινοτήτων Κέρκυρας
(μάλλον επί τη βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949].
Οι χάρτες/σχεδιαγράμματα σημειώνουν γεωμορφολογικά χαρακτηριστικά, οδικό δίκτυο, πηγές, πηγάδια,
υδρόμυλους κ.α.), 1 : 50000, διαστάσεις από 25χ14 - 30χ26 εκ. : Κοινότης Ραχτάδων, Κοινότης Σινίων,
Κοινότης Σγουράδων, Κοινότης Σιδαρείου, Κοινότης Σκριπέρου, Κοινότης Σταυρού, Κοινότης
Πεσαλείας ή Πεταλείας, Κοινότης Ριγγλάδων. 8 χάρτες: €50

ΤΙΚχ17 Γραμμενάνδης Α. Σταμ. Χάρτης νήσου Κέρκυρας. ~1950, 1/100000, 60χ48 εκ.. €25

ΤΙΚχ18 Ράππος Κ. Κίμων Κέρκυρα (πόλις). Τοπογραφικός χάρτης της πόλης της Κέρκυρας. Αθήναι,
1962, 1/2000, 70χ80 εκ. Με ιστορικό χρονολόγιο στο πίσω μέρος. €25

Χαρακτικά, Φωτογραφίες και εικόνες για τη Κέρκυρα



ΧΑΡΚΕΡ24 Allen E. H. Strada Reale, Corfu. Fisher, 1842, 28*20 cm. €27

ΧΑΡΚΕΡ3 Annales Politiques et Literaires (Les) Το τεύχος 21ης Οκτωβρίου 1894. Περιέχει 3
ξυλογραφίες για τη Κέρκυρα. €20

ΧΑΡΚΕΡ25 Finden E. (eng.), Page W. (sketch) Corfu. Fullarton, 1834, 16x26 cm. €22

ΧΑΡΚΕΡ15 Floyd W. Corfu. Fisher, Son & Co, 1834, 21*28 cm. €22

ΧΑΡΚΕΡ16 Grandshire E. (dessin) Corfou. 1876, 15x21 cm. €15



ΧΑΡΚΕΡ17 Gli Avvenimenti d'Oriente Bulletino Illuustrato, Fratelli Treves editori, Milano,
1897-1898. Το τεύχος #30: Luglio 1897. Με εικόνες από Κέρκυρα. €20

ΧΑΡΚΕΡiln3 Illustrated London News (The ) Departure of the empress of Austria from Corfu. 16
Nov. 1861. €18

ΧΑΡΚΕΡ10 Illustrated London News (The ) Το τεύχος 28ης Δεκεμβρίου 1946. Περιέχει 3 εικόνες απο
τη ναρκαλίευση στη Κέρκυρα μετά το πόλεμο. €15

ΧΑΡΚΕΡ2 Illustration (L') Το τεύχος 1046,14ης Μαρτίου 1863. Περιέχει μία ξυλογραφία για τη
Κέρκυρα και δύο για Ιθάκη. €25



ΧΑΡΚΕΡ7 Illustration (L') Το τεύχος 18ης Μαρτίου 1865. Περιέχει μία ξυλογραφία για το καρναβάλι
στη Κέρκυρα. €20

ΧΑΡΚΕΡ18 Illustration (L') 74e annee, #3808, 26 Fevrier 1916, p. 197-220. Μεταξύ άλλων,
περιλαμβάνει 4 φωτογραφίες απο τη Κέρκυρα. €15

ΧΑΡΚΕΡ20 Illustration (L') Το τεύχος 5ης Μαρτίου 1859. Περιέχει μία ξυλογραφία για τη Κέρκυρα.
€25

ΧΑΡΚΕΡil5 Illustration (L') 52e annee, #2695, 20 Oct. 1894, p. 309-324. Μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει



3 φωτογραφίες απο τη Κέρκυρα. €25

ΧΑΡΚΕΡil7 Illustration (L') 87e annee, #4507, 20 Juillet 1929, p. 53-76. Μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει
4 φωτογραφίες απο τη Κέρκυρα. €15

ΧΑΡΚΕΡlo2 London Journal (The) Corfu. ~1850. Ένα φύλλο με μία ξυλογραφία για τη Κέρκυρα και
ανταπόκριση από τα Ιόνια. €18

ΧΑΡΚΕΡ11 Miroir (Le) Το τεύχος 6ης Φεβρουαρίου 1916. Περιέχει 1 εικόνα απο τη Γαλλικ'η κατοχή
της Κέρκυρας. €18

ΧΑΡΚΕΡ9 Miroir (Le) Το τεύχος 23ης Μαρτίου 1919. Περιέχει 8 εικόνες απο Σέρβους τραυματίες στη
Κέρκυρα. €15



ΧΑΡΚΕΡ4 Monde Illustre (Le ) Το τεύχος 18ης Μαιου 1861. Περιέχει 2 ξυλογραφίες για τη Κέρκυρα.
€25

ΧΑΡΚΕΡ1 Univers Illustre (L') Το τεύχος 481, 1ης Νοεμβρίου 1865. Περιέχει δύο ξυλογραφίες για τη
Κέρκυρα. €25

ΧΑΡΚΕΡ5 Univers Illustre (L') Το τεύχος 20ης Οκτωβρίου 1894. Περιέχει δύο ξυλογραφίες για τη
Κέρκυρα. €20

ΧΑΡΚΕΡ6 Univers Illustre (L') Το τεύχος 11ης Δεκεμβρίου 1862. Περιέχει μία ξυλογραφία για τη
Κέρκυρα. €20



Κύθηρα - Αντικύθηρα

Γενικά

ΤΙΚΥΘ21 ____ Ευλαβές αφιέρωμα εις τον αλήστου μνήμης Μητροπολίτην Κυθήρων και Αντικυθήρων
κυρόν Μελέτιον, 1956-1969. Ιερά Μητρόπολις Κυθήρων και Αντικυθήρων, 2009, σ. 471. €22
ΤΙΚΥΘ201 Ανοικτό Πανεπιστήμιο Δήμου Κυθήρων Ελληνικός Ευεργετισμός και Κυθηραϊκά
κληροδοτήματα. Διεθνές Συνέδριο, Χώρα Κυθήρων 21-25 Σεπτ. 2005. Πρόγραμμα συνεδρίου σ. 206. €30
ΤΙΚΥΘιε5 Ιερά Μητρόπολις Κυθήρων και Αντικυθήρων Εις τον αξιομακάριστον μητροπολίτην
Θήρας, Αμοργού και Νήσων κυρόν Γαβριήλ (1957-1982) τον Κυθήριον αρχιερέα του 20ου αιώνος.
Κύθηρα, 2012, σ. 432. Με αφιέρωση του Κυθήρων Σεραφείμ. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €20
ΤΙΚΥΘκα5 Καλλίγερος Π. Εμμ. Κυθηραϊκά επωνύμια. Ιστορική, γεωγραφική και γλωσσική
προσέγγιση. Εταιρεία Κυθηραϊκών Μελετών #15, Αθήνα 2002, σ. 809. Η 1η έκδοση τυπωμένη σε 1000
αντίτυπα. €20
ΤΙΚΥΘ3 Κασιμάτης Π. Ιωάννης Από την παλαιά και σύγχρονη Κυθηραϊκή ζωή, Μέρος 1ον: Θρύλοι,
παραδόσεις και χρονικά του Κυθηραϊκού λαού, Αθήναι 1957, 8ο, σ. 349. Με φωτογραφίες. €30
ΤΙΚΥΘκα5 Κασιμάτης Π. Γιάννης Ανθολόγιο υμνητικών για τα Κύθηρα ποιημάτων. Έρευνα και γενική
επιμέλεια έκδοσης Γιάννης Γ. Κασιμάτης. Δρυς, 2013, σ. 88. €10
ΤΙΚΥΘκο5 Κομηνός Π. Θεοδ. Κύθηρα: Στο δρόμο των πουλιών. Εταιρεία Κυθηραϊκών Μελετών #6,
Ελληνική Ορνιθολογική Εταιρεία, Θεσσαλονίκη 1995, σ. 127. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €15
ΤΙΚΥΘκο8 Κουκούλης Τάσης Έλα στα Κύθηρα. Αθήνα, 1982, σ. 294. Πλούσια εικονογράφηση.
€25
ΤΙΚΥΘλε6 Λεοντσίνη-Γλυκοφρύδη Αθανασία (απιμ.) Α´ Διεθνές Συνέδριον Κυθηραϊκών Μελετών,
20-24 Σεπτεμβρίου 2000: Κύθηρα - Μύθος και πραγματικότητα. Τόμοι 1-5. Τόμος 3ος: Από την
προϊστορία στην αρχαιότητα και το Βυζάντιο. Τόμος 2ος: Ιστορία - Πολιτισμός - Περιβάλλον. Τόμος 3ος:
Κοινωνία - Οικονομία. Τόμος 4ος: Εκκλησία - Εκπαίδευση - Φιλοσοφία. Τόμος 5ος: Συμβολικά Κύθηρα.
5 τόμοι μέσα στο αρχικό κουτί. €75
ΤΙΚΥΘ5 Λεοντσίνης Γ. - Ν. Γλυτσός (επιμ.) Α´ Διεθνές Συνέδριον Κυθηραικών Μελετών, 20-24



Σεπτεμβρίου 2000: Κύθηρα - Μύθος και πραγματικότητα. Τόμος 3ος: Κοινωνία - Οικονομία; Κύθηρα
2003, σ. 574. €15
ΤΙΚΥΘπε7δ Πετροχείλος Κ. Μιχαήλ ΤΑ ΠΟΛΥΥΜΝΗΤΑ ΚΥΘΗΡΑ, δαπάναις Κυθηραϊκού
Συνδέσμου Αθηνών, 1955, Αθήναι, σ. 61. Με αφιέρωση του σ., χωρίς εξώφυλλα. €22
ΤΙΚΥΘστ Στάθης Σ. Ε. Διοικητικά έγγραφα από την πρώτη περίοδο της γαλλικής κυριαρχίας στα
Κύθηρα (1797-1799). Αθήναι, 1975, σ. 22. €10
ΤΙΚΥΘτσ4ε Τσιτσίλιας Παναγιώτης Η ιστορία των Κυθήρων. Τόμος Β´: Από της καταλύσεως της
ενετικής δημοκρατίας μέχρι της καταλήψεως των Κυθήρων υπό των Άγγλων: Εκκλησιαστική κατάστασις
των Κυθήρων κατά την βυζαντινήν και ενετικήν περίοδον: Πνευματική πρόοδος: Φυσική και πολιτική
περιγραφή: Αυτονομία των Κυθήρων. Εταιρεία Κυθηραϊκών Μελετών, 1994, σ. 342+πίνακες με
γενεαλογικά δένδρα. Με εικόνες. €30
ΤΙΚΥΘχα7 Χατζηδάκης Μανόλης, Ιωάννα Μπίθα Ευρετήριο βυζαντινών τοιχογραφιών Ελλάδος:
Κύθηρα. Ακαδημία Αθηνών, Κέντρο Έρευνας της Βυζαντινής και Μεταβυζαντινής Τέχνης, 1997, ~30χ22
εκ., σ. 332. Πανόδετο χωρίς το χάρτινο περιτύλιγμα. €30

Χάρτες Κυθήρων

ΤΙΚΥΘx2 [Κύθηρα χάρτης - UK Ministry of Defense] Kithira. 1:250000,1943, 1st edition. 52*74 εκ.
Ref. G.16, MDR 630/9261. €30

ΤΙΚΥΘχ8_κ [Κύθηρα] Roux J. Port St Nicolo sur l’ ile Serigo. n.d. [1764-1795], 21.5*15 cm. €60



ΤΙΚΥΘχ9 Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Ταίναρον - Κύθηρα. 1:200000, ~69*54 εκ., 1959, φ. 42-2
(Μ5013). €25

ΤΙΚΥΘχ10 Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού Κύθηρα. 1:400000, ~69*52 εκ., 1948, Γενικός χάρτης της
Ελλάδος. €30

ΤΙΚΥΘχ14 Κύθηρα - Ελληνικό Επιτελείο ~70χ50 εκ., 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση στην
Αγγλία. (Ελλάς - Ν.8, MDR 676/12186). €35



Λευκάδα - Μεγανήσι
Γενικά

ΤΙΛ301 ___ 50 χρόνια γιορτές λόγου και τέχνης στη Λευκάδα, 1955-2005. Επιμέλεια Παρασκευή
Κοψιδά-Βρεττού. Πολιτιστικό Κέντρο Λευκάδας, Ιωάννινα, 2005, ~30χ22 εκ., σ. 246. €25
ΤΙΛ302 ___ Πρακτικά Δ΄ Συνεδρίου «Επτανησιακού Πολιτισμού», Λευκάδα 8-12 Σεπτεμβρίου 1993:
Από την τοπική ιστορία στη συνολική: το παράδειγμα της Λευκάδας 15ος-19ος αι. Εταιρεία Λευκαδικών
Μελετών, Αθήνα 1996, σ. 470. €15
ΤΙΛ303 ___ Εκατονταετηρίς Ιωάννου Ζαμπέλιου στη Λευκάδα. Γιορτές λόγου και τέχνης, 13-23 Αυγ.
1956. Πρόγραμμα, σ. 16. €12
ΤΙΦακ22 Ακαδημία Αθηνών Επετηρίς του Αρχείου της Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου. Τεύχος 22. Εν
Αθήναις, 1977, 4ο, σ. 183. Ο τόμος, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνει Πεντόγαλος, Γ. Η. «Ήθη και
ανθρώπινες σχέσεις στην Kεφαλονιά τον IΣT' αιώνα (Πληροφορίες από είκοσι δύο ανέκδοτα νοταριακά
έγγραφα)» (σ. 69-145), Φλογαΐτης, Σπ. Ι. «Tό νοταριακό αρχείο Λευκάδας (3 Mάη 1692 - 23 Mάρτη/4
Aπρίλη 1864)» (σ. 146-70). [Επίσης Κεφάλαιο Λευκάδα, Κατάλογος Νομικά] €15
ΤΙΛ8 Αργύρης Μ. Ανδρέας Στη Λευκάδα με αγάπη, Πειραιάς 1979, σ. 95. €12
ΤΙΛβα6 Βαλαωρίτης Για έργα του Βαλαωρίτη δείτε το αντίστοιχο κεφάλαιο στον Κατάλογο Ποίησης
στο σύνδεσμο:
https://docs.google.com/document/d/1huEz6pWYhYfjuaBwaQRSQtkrf3j8eEsra1acqKX-oNg
ΤΙΛβο8 Βουκελάτος Γιάννης Ανθολογία Λευκαδίων ποιητών, 1787-1983. Λευκαδίτικη Εστία, Αθήνα,
1983, σ. 269. €14
ΤΙΛ30 Αργύρης Μ. Ανδρέας Με αγάπη προς την Λευκάδα. Αθήναι, 1978, σ. 79. €10
ΤΙΛδαγ Δάγλας Κωνστ. Μεγανησιώτικες ιστορίες. Πολιτιστικό Κέντρο Ταφίων, Αθήνα, 200, σ. 175.
Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. €16
ΤΙΛ32 Ζαμπέλης Γερ. Οι ιεροί ναοί εισοδίων και Ευαγγελιστρίας Λευκάδος. Εκδόσεις Ενοριακό
Πνευματικό Κέντρο Ευαγγελίστριας Λευκάδας, 1991, σ. 128. €6
ΤΙΛ16 Ζήνων - Φυσιολατρικός Σύνδεσμος Πειραιώς Αφιέρωμα στη Λευκάδα. Επιμέλεια Γιάννης Ε.
Χατζημανωλάκης. Πειραιάς 1979, μεγάλο 8ο, σ. 152. Με πολλές φωτογραφίες. €17



ΤΙ80 Κασιμάτη Π. Γ. Περί Επτανησιακού «Πολιτισμού», ανάτυπο, σ. 24, Αθήναι 1967.€7
ΤΙΛ28 Κοντομίχης Πανταζής Λαογραφικά Λευκάδας. 1. Δημοτικά τραγούδια της Λευκάδας. Εκδ.
Γρηγόρη, Αθήνα, 1985, σ. 282. €11
ΤΙΛκο6β Κοντομίχης Πανταζής Λεξικό του λευκαδίτικου γλωσσικού ιδιώματος: ιδιωματικό,
ερμηνευτικό, λαογραφικό. Γρηγόρης, Αθήνα, 2001, σ. 413. €25
ΤΙΛ17 Κουνιάκης Α. Δημοσθένης Λευκαδική βιβλιογραφία - Μέος Α’. Επετηρίς Λευκαδικών Μελετών,
1977, σ. 155-250. €9
ΤΙΛ31 Κουτσαύτης Τ. Ζώης Η εθνική αντίσταση στη Λευκάδα (Ιταλική και Γερμανική κατοχή). Αθήνα
1991, έκδοση Π.Ε.Α.Ε.Α. Λευκάδας, σ.544. €28
ΤΙΛλα4 Λάζαρης Γ. Χριστοφ. Τα Λευκαδίτικα. Ετυμολογικόν και ερμηνευτικόν λεξιλόγιον των
γλωσσικών ιδιωμάτων της νήσου Λευκάδος. Ιωάννινα, 1970, 8ο, σ. 209. €30
ΤΙΛλε3_κ [Λευκάδα] St Maura und die Griechische Kuste Instituts in Hilgbh.,~1850, 18*26 cm. €35

ΤΙ79 Λευκαδίτικες Σελίδες Τρίμηνη έκδοση γραμμάτων και τεχνών του «Ορφέα» της Λευκάδος, Έτος
Α', #1, 2, 3-4, Ιούλης- Δεκέμβρης 1976. Τιμή τεύχους : €9
ΤΙΛ15 Λευκαδίτικη Εστία Δίμηνη έκδοση λαογραφίας, γραμμάτων, τέχνης και επιστήμης. Έτος Α’, #1,
Ιαν.-Φεβ. 1976, σ. 48. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης. €7
ΤΙΛλο8 Λουκάτος Σ. Δημ. Λαογραφική αποστολή εις Μεγανήσι Λευκάδος. Ανάτυπον, Επετ. Λαογρ.
Αρχ., Ακαδημία Αθηνών, 1960, σ. 258-269. €10
ΤΙΛμα6 Μαλακάσης Δήμος Τα παλιά σπίτια της Λευκάδας, 1850-1920. Fagotto - Θρόϊσμα, 2000, σ.
125. €17
ΤΙΛ19 Μαμαλούκας Τ. Λ. (επιμ.) Ανθολογία ποιημάτων για το νησί της Λευκάδας. Εφημερίδα Λευκάς,
χ.χ. [~1995], σ. 129. €10
ΤΙ18 Μαμαλούκας Τ. Λ.    Λαογραφικά της Λευκάδας, σ.127, εκδ. Μαραγκού 1982. €8
ΤΙΛμα7 Ματαφάς Τ. Παναγιώτης (Νότης Μπρανέλος) Απ’ τον Άη-Μηνά ίσαμε τον Πόντε. Αθήνα,
1992, σ. 95. €14
ΤΙΛ25 Μαχαιράς Γ. Κωνστ. Το ακρωτήριον Λευκάτας και ο ναός του Απόλλωνος. Εν Αθήναις, 1949, σ.
15. €15
ΤΙΛ25α Μαχαιράς Γ. Κωνστ. Ναοί και μοναί της Λευκάδας. Αθήναι 1957. Καραβίας, Βιβλιοθήκη
Ιστορικών Μελετών #227, Αθήνα, 1989, σ. 384. Άκοπο. €20
ΤΙΛμαχ Μαχαιράς Γ. Κωνστ. Η Λευκάς επί Ενετοκρατίας, 1684-1797. Αθήναι 1951, 8ο, σ. 319. €50
ΤΙΛ38 Νέα Εστία #577, 15 Ιουλ. 1951. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει (σ.941-4) το άρθρο του Πέτρου



Γλέζου: Η Λευκάδα και ο Σικελιανός.
ΤΙΛοα7 Ο Αττικός Ιούλιος-Αύγουστος 1966, σ. 24. Λευκάδα: Αφιέρωμα στις “Γιορτές Λόγου και
Τέχνης”. €10
ΤΙΛ41 Ορφεύς, Μουσικοφιλολογικός Όμιλος Λευκάδος Λευκάδα. Σύντομο φωτογραφικό και ιστορικό
διάγραμμα της φυσιογνωμίας του νησιού [Κείμενα: Π. Γ. Ροντογιάννης]. Αθήνα 1954, πλάγιο 8ο, σ. 96.
Πανόδετο. €60
ΤΙΛ21 Πάλμος Κώστας Η φωνή του νησιού μας. Μεγανήσι, 1998, σ. 47. Με αφιέρωση. €8
ΤΙΛ21α Πάλμος Κώστας Μεγανησιώτικα. Αθήνα, εκδ. Αγράμπελη, 1992, 8ο, σ. 127. Με αφιέρωση. €13
ΤΙΛ39 Παπαδάτος Ν. Πανταζής Ήρωες και μάρτυρες της Λευκάδας. Σύγχρονη Εποχή, Αθήνα, 1982, σ.
192. €20
ΤΙΛπερ Περδικάρης Φ. Γεράσιμος Ορφεύς Λευκάδος, 1937-1988. Μισός αιώνας πολιτιστικής πορείας.
Μουσικοφιλολογικός Όμιλος Ορφεύς, Λευκάδα, 1992, 29χ21 εκ., σ. 286. Πανόδετο. €27
ΤΙΛ14 Πρωτόπαπα - Μπουμπουλίδου Γλυκερία Περί το δραματικόν έργον του Ιω. Ζαμπέλιου (Επτά
ανέκδοτοι επιστολαί). Σπουδαστήριον Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας, Αθήνα 1964, σ. 37.
Άκοπο. €9
ΤΣΑΙΤρε6 Ρεντς Κάρολος Η Ακαρνανική παράκτιος νήσος Κάλαμος (Δυτική Ελλάς). Υπομνήματα
της Γεωλογικής Υπηρεσίας Ελλάδος #2, εν Αθήναις, Εθνικόν Τυπογραφείον, 1932, 8ο, σ.
28+έγχρωμος αναδιπλούμενος χάρτης. [Επίσης Κατάλογος Επτάνησα] €40
ΤΙΛρο1 Ροντογιάννης Γ. Πάνος Ιστορία της νήσου Λευκάδος. Τόμοι Α´+Β´. Αθήνα, 1980-1982, σ.
687+923. €60
ΤΙΛρο6.Α Ροντογιάννης Γ. Πάνος Ιστορία της νήσου Λευκάδος. Τόμος Α´. Ανατύπωσις με
συμπληρώσεις και διορθώσεις. Αθήνα, 2005, σ. 701. €30
ΤΙΛ12 Σιδέρη Διονυσία Η Λευκάδα ως Ομηρική Ιθάκη. Αθήνα 1977, σ. 142. €12
ΤΙΛσκ6 Σκλαβενίτης Χ. Δημ., Ντ. Σολδάτος, Δημ. Σ. Τσερές Αφιέρωμα στο Γυμνάσιο Λευκάδος.
Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών, Αθήνα, 2002, σ. 190. €15
ΤΙΛφι Φίλιππας-Πανάγος Σπύρος Λευκαδίτικο γέλιο. Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 155. €14
ΤΙΛ20 Φίλιππας Π. Αντώνης Φιλαρμονική Λευκάδος. Ιστορική πορεία 135 χρόνων. Τόμος Α'. Αθήνα,
Εταιρία Λευκαδικών Μελετών, 1985, σ.413. €9
ΤΙΛ36 [Φωτογραφία] 18*12 εκ, περίπου 1955. Στο πίσω μέρος: Το σπίτι του Βαλαωρίτη. €17

ΤΙ38_κ Dörpfeld Wilhelm Leukas. Zwei Aufsätze über das homerische Ithaka Athen, Beck & Barth,
1905. Abgedruckt von den Melanges Perrot 1902 und dem Archäologischen Anzeiger 1904, σ.41+2



αναδιπλούμενοι χάρτες, χειρόγραφες σημειώσεις στη πρώτη σελίδα του πρόλογου. (Λευκάδα, Ιθάκη,
Ιόνια) €50
ΤΙΛdo5_ρ Dörpfeld Wilhelm Ein Beitrag zur Homer-Frage. Studien und Ausgrabungen auf der Insel
Leukas-Ithaka unter Mitarbeit von Peter Goessler, Ernst van Hille, Wilfried von Seidlitz, Richard Uhde. 2
Bände. München-Gräfelfing Richard Uhde 1927, 27,5 x 20,5 cm, Bd. 1 : XV, 399 SS.; Bd. 2 : SS. [401] -
442, 89 Bildbeilagen, 20 z.T. farbige Tafeln (Karten), Cloth binding. Mε 33 εικόνες (κυρίως
σχεδιαγράμματα) εντός κειμένου, 89 εικόνες και 20 χάρτες. 2 πανόδετοι τόμοι. €200

ΤΙ38_ρ Dörpfeld Wilhelm Alt - Ithaka. Ein Beitrag zur Homer-Frage. Studien und Ausgrabungen auf
der Insel Leukas-Ithaka. Erster Band. München-Gräfelfing, 1927, 4o, XV, 399, (1) S. Cloth binding. Ο
πρώτος τόμος του έργου με 33 εικόνες (κυρίως σχεδιαγράμματα) εντός κειμένου. Πανόδετο. €100
ΛΞ23 Lafcadio Hearn/France, Anatole The Crime of Sylvestre Bonnard. Translated by Lafcadio Hearn
London and New York: John Lane Company, Bodley Head, 1912 - Very Good. Second Impression. Hard
Cover. 8vo - over 7¾" - 9¾" tall. Publisher's original red cloth, ruled in blind with gilt title and decoration
on upper cover. Spine faded. (Λευκάδα, Γαλλική λογοτεχνία) €50
ΤΙΛ37_κ Goessler Peter Die Ergebnisse der Ausgrabungen auf Leukas und die Einzelfunde der
Ausgrabungen. Uhde, Mchn. 1927 (SD aus: Dörpfeld, W.: Alt-Ithaka). 114 S. (206-255, 275-338)u. 53
Taf. 4°. Brosch. Gebrsp. u. 2 Klebespuren am Einbd. Gestempelt. Τα αποτελέσματα των ανασκαφών στη
Λευκάδα. Με 53 ολοσέλιδες εικόνες. €85

ΤΙΛ3_κ Partsch Joseph Die Insel Leukas. Eine geographische Monographie, Ergänzungsheft: Nr. 95 zu
"Petermanns Mitteilungen", 29 Seiten, 1 Karte, Gotha: Justus Perthes, 1889. Με ένα αναδιπλούμενο
έγχρωμο χάρτη της Λευκάδας. €100



Για τον Βαλαωρίτη πηγαίνετε στο αντίστοιχο κεφάλαιο στον Κατάλογο Λογοτεχνίας στο σύνδεσμο:
https://docs.google.com/document/d/1-FbBnG9vLO62luZgLFB-aJPUvtDlRYv_Ebef9YmvROQ

Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών

ΤΙΛΕ.Α Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών Επετηρίς Εταιρείας Λευκαδικών Μελετών. Τόμος Α' (1971).
Αθήναι 1972, σ. 287. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει τις μελέτες Σκιαδάς - "Άρτεμις Λευκαδία", Κουνιάκης
- "Ο Καποδίστριας και η συγκέντρωση των αρματολών στου Μαγεμένου - στη Λευκάδα τον Ιούλιο του
1807"; Γαβαλάς - "Λευκάς και Κέρκυρα"; Κοντομίχης - "Ο Λευκαδίτικος γάμος"; Αργυρού κ.α - "Η
αρχιτεκτοική της Λευκάδος". Σημάδι υγρασίας στο πάνω εξώφυλλο. €25
ΤΙΛΕ.Δ Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών Επετηρίς Εταιρείας Λευκαδικών Μελετών. Τόμος Δ' . Αθήναι
1977, σ. 268. Περιεχόμενα: Γιώργος Δ. Κοντογιώργης, Η πολιτεία της Λευκάδας στην Αρχαιότητα/
Πανταζής Κοντομίχης, Αγροτικές εργασίες/ Σπύρος Φλαγαΐτης, Η ρήτρα «Κυρά και νοικοκυρά» στις
διαθήκες του Αρχειοφυλακίου Λευκάδας/ Σταύρος Ιωσ. Παπαδάτος, Η αφομοίωσις της Ιονίου
Εκκλησίας. Έγγραφα αφορώντα εις την αφομοίωσιν της Ιονίου Εκκλησίας/ S. Verginis, Das Ozeanische
Klima am Beispiel westgiechenlands im vergleich mit alpinen hohenklima./ Γερ. H. Πεντόγαλος, Μήνυμα
από τον τούρκο φλαμπουράρη Αγγελοκάστρου και Αγίας Μαύρας στους Βενετσιάνους της Κεφαλονιάς
την άνοιξη του 1615/ Δημοσθένης Α. Κουνιάκης, Λευκαδική βιβλιογραφία Μέρος Α´ (1509 1945)/
Βασίλειος Επ. Φραγκούλης, (βιογραφικόν σημείωμα) [1904-1974].. €15
ΤΙΛΕ.Ε Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών Επετηρίς Εταιρείας Λευκαδικών Μελετών. Τόμος Ε'
(1978-80) . Αθήναι 1982, σ. 194+εικόνες. Περιεχόμενα: Ιωάννης Παπαδάτος, Τα δεκάχρονα της
Εταιρείας/ Αριστόξενος Δ. Σκιαδάς, Τα Ομηρικά Έπη, η φιλολογική έρευνα και ο W. Dörpfeld / Alfrend
Mallwitz, Wilhelm Dörpfeld και η κλασσική αρχιτεκτονική στην Ελλάδα / Klaus Kilian, Αρχαιολογικές
έρευνες στα Επτάνησα / H. Kyrieleis, Έκθεση Δαίρπφελντ / Ν. Πλάτων, Ομηρική αρχαιολογία και
Νταίρπφελντ. / Πέτρος Καλλιγάς, Κερκυραίοι στην Αρχαία Λευκάδα / Κώστας Π. Λάζαρης, Αθανάσιος
Πολίτης / Χριστόφορος Λάζαρης, Τα Λευκαδίτικα. Συμπλήρωμα στην έκδοση του 1970 / Δημοσθένης Α.
Κουνιάκης, Λευκαδική βιβλιογραφία. Μέρος Β' [1946 1965] €15

https://docs.google.com/document/d/1-FbBnG9vLO62luZgLFB-aJPUvtDlRYv_Ebef9YmvROQ


ΤΙΛΕ.Η Εταιρεία Λευκαδικών Μελετών Επετηρίς Εταιρείας Λευκαδικών Μελετών. Τόμος Η'. Αθήναι
1995, σ. 406. €15

Χάρτες Λευκάδας

ΤΙΛ10 [Λευκάδα - Γερμανικός Στρατός] Lefkas, 1:100000, 65*70 cm, Augsgabe ΧI.1940. Blatt #3G.
Με βάση χάρτη του Ελληνικού Γ.Ε.Σ. €50

ΤΙΛχ13 [Λευκάδα] Νομός Λευκάδας, Επαρχία Λευκάδας #77, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000,
38*25 εκ. €22

ΤΙΛχ14κ [Λευκάδα] Χάρτης από οδηγό Baedeker, ~1905, 15*10 εκ. €12



ΤΙΛχ15 Εθνική Στατιστική Υπηρεσία Λευκάδα 1:200000, 69*49 εκ., 1963. Φύλλο 33. Αριθμημένο
αντίτυπο. €20

ΤIΛχ16 [Λευκάδα] Ormos Levkados and ormos Dhrepanou. Hydrographic Office (UK), 1969, 70*100
cm. €25

ΤIΛχ17 Λευκάς - Ελληνικό Επιτελείο ~70χ50 εκ., 1945. 1η έκδοση, περιορισμένη. Εκτύπωση στην
Αγγλία. (Ελλάς - Θ.3, MDR 676/12192). Ανατύπωση του 1954 με μικρές βελτιώσεις. €30



Παξοί

ΤΙΠΑΞαθ5α Αθηναγόρας, μητροπολίτης, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων και Παραμυθίας Αι
νήσοι των Παξών. Εξ ανατυπώσεως της εφημερίδας “Παξοί”. Αθήναι, 1934, 8ο, σ. 34. Σκισμένο το
πάνω μέρος της σελίδας τίτλου. €20
ΤΙΠΑΞαθ5β Αθηναγόρας, μητροπολίτης, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων και Παραμυθίας Φως
από τα βάθη των αιώνων. Φυλλάδιον 2ον: Αι νήσοι των Παξών, μέρος 2ον. Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 152.
Λυμένη η ράχη. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €70
ΤΙΠΑΞαθ5γ Αθηναγόρας, μητροπολίτης, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων και Παραμυθίας Φως
από τα βάθη των αιώνων. Ο ομηρικός κόσμος. Φυλλάδιον 4ον: Το μέγα μυστικόν των νήσων των Παξών
και της Ελλάδος εν γένει. Αθήναι, 1936, 8ο, σ. 64. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €25
ΤΙΠΑΞηχω Ηχώ των Παξών Μηνιαίον όργανον επικοινωνίας-πληροφοριών κι ενημερώσεως των
απανταχού Παξίων. Τα φύλλα #1- 146 (Απρίλιος 1972 - Δεκέμβρης 1985). Μία πλήρης σειρά 13 ετών
δεμένη σε δύο τόμους διαστάσεων 42χ29 εκ. €200
ΤΙΠΑΞζερ Ζέρμπας Δ. Διον. Παξινά ιστορικά σημειώματα. Αθήναι 1970, 8ο, σ. 120. €22
ΤΙΠΑΞζερ6 Ζέρμπας Δ. Διον. Οι Παξοί υπό τους αυτοκρατορικούς Γάλλους : 8/20 Αυγούστου
1807-3/15 Φεβρουαρίου 1814. Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 123+εικόνες εκτός κειμένου. €27
ΤΙΠΑΞλο8 Λουκάτος Δημήτριος Σ. Λαογραφικά σύμμεικτα της νήσου Παξών. Ακαδημία Αθηνών,
2002, σ. 246. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €15
ΤΙΠΑΞμπ6 Μπογδάνος Χ. Σπ. Παξοί: Από το χθες στο σήμερα. Παξοί. 1999, σ. 76. €10
ΤΙΠΑΞ2 [Παξοί] Νομός Κερκύρας, Επαρχία Παξών #107, Άτλας των Δήμων και Κοινοτήτων επί τη
βάσει της διοικητικής διαιρέσεως της 31/12/1948, Γενική Στατιστική Υπηρεσία [~1949], 1/100000,
38*30 εκ. €22



Νπε3 Πετρόπουλος Α. Γεωργ. Μνημεία μεταβυζαντινού δικαίου #2: Α. Νοταριακαί πράξεις Παξών
διαφόρων Νοταριών των ετών 1658-1810. Β. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. κμ’+565. (Επίσης Κατάλογος Ιόνια)
€50
ΙΒΥΖ12 Byzantinisch-Neugriechische Jahrbucher / Βυζαντινά και Νεοελληνικά Χρονικά
Herausgegeben von Prof. Dr Nikos A. Bees (Βέης), Sechster Band. 1. und 2. (DOPPEL-)HEFT, mit 14
abbildungen im text, abgeschlossen im Dezember 1927 ausgegeben im Herbst 1928, s. 368, Athen Verlag
1928. Μεταξύ άλλων περιλαμβανει τις μελέτες, Haghimichali A. - "L'art populaire Grec - L'ile
d'Icarie"(Μία μελέτη της Α. Χατζημιχάλη για τη λαϊκή αρχιτεκτονική της Ικαρίας), Βελιανίτου Θ. - "
Περί της δημοσιονομικής καταστάσεως των Παξών επί Ενετοκρατίας και μέχρι του 1803".€25

Παλαιοβιβλιοπωλείο Λ. Βουγιούκας
Τζαβέλλα 3, Εξάρχεια

Τηλ. 2103802816 και 6947549945
Email:tzavella3@gmail.com

BLOG: http://tzavella3.blogspot.com/
Ώρες Λειτουργίας : Kαθημερινές 2-8μμ
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